
Rok IV.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena niniejszego numeru 40 mk. (z  przesyłhą pbcztową zwyczajną 44 mh. poleconą 50 n.h.j, Prenumerata kwai* 
taina 400 mk. Cena ogłoszeń za tekstem wynosi od wiersza jednoszpaitowego petitem: 200 mk. faatc.rjał redakcyjny 
oraz ogłoszenia, które na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędów  >m M in i­

sterstwa Skarbu", należy kierować do Redakcji, Leszno 5, Ul. red. Mi 16-37, teL admin. MS 276-20.

TREŚĆt Danina piff**W0Wai l f r . Llstawa z d 28 kwietnia 1922 r. o umoszeniu obligacji 51 długoterminowej wewnetrzne 
pożyczki państwowej z 1920 r., wpłacanych na poczet nadzwyczajnej daniny państwowej.

PodaiKI DBZpotrpdntu 187. Ustawa z d. 6 kwietnia 1922 r.' w przedmiocie zmiany niektórych postanowień pruskiej 
ustawy o podatku docnodowym z d. 19/VI 1906 r. i ustawy z d. 19/X1I 1919 r. obowiązujących w b. dzielni, 
cy pruskiej. 188 Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 14 "kwietnia "922 r. w przedmiocie terminów do 
składania wykazów z art. 48 oraz zeznań o dochodzie z art. 50 ustawy z d. 16 lipca 1920 r. o państwowym 
poda.ku dochodowym i majątkowym. 189. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 12 kwietnia 1922 r. w przed­
miocie wymiaru i poboru państwowego podatku gruntowego— za roK podatkowy 1921 r.— od gruntów użytko­
wych i lasów położonych na obszarze województw: nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego oraz powia­
towi białostockiego, bielskiego, sokolskiego, wołkowyskiego, białowieskiego i grodzieńskiego województwa 
białostockiego. ISO. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 28 kwietnia 1922 r. w przedmiocie wykonania 
art. 17 ustawy z d. 1 //XII 1921 r. w przedmiocie rozciągnięcia mocy obowiązującej ustawy z d. 6 lipca 
1920 r. o ujednostajnieniu na obszarze b. zab. ros. ustaw i rozporządzeń o państwowym podatku przemy­
słowym na cały obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 191. Ogłoszenie Urzędu skarbowego w sprawie podatku 
przemysłowego.

Podatek Spć dkowy I od darouiiz*!: 198. Ustawa z d 31 marca 1922 r. w przedmiocie zmiany niektórych przepisów 
o opodatkowaniu spadków i darowizn.

Podatki komomcylnei 193. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 13 kwietnia 1922 r. o przewozie spirytusu i wy­
robów spirytusowych. 191. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 11/IV 1922 r. w przedmiocie częściowej 
zmiany rozporządzenia wykonawczego z d. 28 października 1921 r. o wykonaniu rozporządzenia Rady Mini­
strów z d. 14 października 1921 r. w przedmiocie opodatkowania spirytusu i wyrobów wódczanych. 
195. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 11 kwietnia 1922 r. o wykonaniu ruzDorządzenia Rady Ministrów 
z d. 14 października 1921 r. w przedmiocie opodatkowania spirytusu i wyrobów wódczanych na obszarze 
b. dzielnicy pruskiej. 196. Okólnik w spri>w;e sprzedaży ilości trunków hurtowo i detalicznie.

Przepity fcBllIB: 197. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 7TV 1922 r. w przedmiocie upoważnienia urzędów cel- 
puch drogowych do odprawy bez ograniczeń środków lokomocji w ruchu podróżnych i granicznym. 
158. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 7/IV 1922 r. w sprawie nadania Automobil—klubowi Polski 
w Warszawie prawa wydawania tryptyków samochodowych. 199. Okólnik w sprawie instrukcji o sprawdza­
niu prawidłowości dokonanych odpraw celnych. łiOO. Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie urucho­
mienia urzędu celnego w Kalaharówce. 801. Komunikat Ministerstwa Skarbu o zwinięciu urzędu celnego 
w Milobądziu i Kamell.

Sprawy walnfowe: 808. Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z d. 20 kwietnia 1922 r. wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Skarbu o dalszem podwyższeniu niektórych opłat probierczych, 806- Komunikat 
P. K. K. P. w sprawie cen złota i srebra, nabywanego na rachunek Ministerstwa Skarbu.

FraWO DllBZplBCZBnlllWii: 804. Okólnik w sprawie ubezpieczenia w walutach obcych.

Sprawy iptiłflzlelczft: 805. Ustawa z d. 7 kwietnia 1922 r. o łączeniu się spółdzielni. 806. Komunikat w sprawie 
podwyższenia opłaty za ogłoszenia rejestrowe.

Nr. 13. Warszawa, dnia '20 maja 1922 r.
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Danina państwowa.
186.

U S T A W A

z dnia 28 kwietnia 1922 r.

o umorzenia obligacji 5% długoterminowej wewnątrz* 
nej pożyczki państwowej z r. 1920 wpłacanych na 

poczei nadzwyczajnej aaniny państwo,, ej.

Art. 1. Obligacje 5% dlugotei minowej wewnątrz* 
nej pożyczki państwowej z r. 192U, wpiacane w myśl 
art. 51 ustawy z dnia 16 grudnia 1921 r. o  poborze 
nadzwyczajnej daniny państwowej (Dz. U. R. P. 
z r- 1922 Nr. 1, v oz. 1) na poczet tejże daniny ule* 
gają natychmiastowemu umorzeniu poza planem 
umorzenia, załączonym do art. 1 ustawy z dnia 27=go 
lutego 1920 r. w przedmiocie wypuszczenia 5% dłu­
goterminowej wewnętrznej pożyczki państwowej 
z r. 1920 (Dz. U. R P. Nr. 25, poz. 152). 

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej powierza 
sią Ministrowi Skarbu. 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem jej ogłoszenia.

Marszałek:
(—) Trąmpczyński.

Prezydent Ministrów:
(—) Antoni Ponikowski.

Minister Skarbu:
(—) Michalski. 

(Dz- U. R. P. z dn. 16 maja 1922 r. Nr. 34, poz. 278).

Podathi bezpośrednie.
187.

U S T A W A

z dnia 6 kwietnia 1922 r.

w pizedmiocie zmiany nieKtórych postanowień pru 
skiej ustawy o podatku dochodowym z dnia i9 czer w* 
ca i90o r. (Zb. Pr. prusk. str. 259; i ustawy z dnia 
19 grudnia 1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 520), 

obowiązującej w b. dzielnicy pruskiej.
A rt. 1. Przepis § 4 pruskiej ustawy o podat­

ku dochodowym z dnia 19 czerwca 19U6 r. (Zb. 
P raw  prusk. str. 259) zmienia się w ten sposób, 
że odow iązek opłacania podatku dochodowego w  
roku 1921 —  1922 rozpoczyna się przy dochodzie 
rocznym ponad 11,500 mk., zaś w roku .1922 —  1923 
ponad 180,OuO mk.

Art. 2. Do art. 6 dodać punkt 3-a: „z  uposa­
żeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za na­
jemną pracę".

Wzm iankowane przy punkcie 4 liczby 1 do 3 
zmienia się na 1 do 3-a.

P rzy  wym iarze podatku od dochodów, w ym ie­
nionych w punkcie 3-a, osiągniętych w roku 1920, 
bierze się w rachubę:

przy dochodzie do 40,000 mk. włącznie - -  0,5, 
ponad 40,000 do 100,000 mk. —  0,6, 
ponad 100,000 mk. —  0,7. 

zaś w roku 1921:

przy dochodzie do 250,000 mk, — 0,3, 
ponad 250,000 do l,000,u00 mk. —  0,4, 
ponad 1,000,000 mk. —  0,5, 

części podatku, przypadającego według ta ry fy  § 17.
A i  t. 3. Wysokość poirącalnych składek i pre- 

m ji (§ 8 część I I  punkt 3 i 4 powołanej ustawy) 
podwyższa się w roku 1921 —  1922 na 2,000 mk., 
w roku 1922 —  1923 —  na 20,000 mk.

A rt. 4. Do § 17 wstawia się na rok 1922—1923 
następującą tary fę :

L p. Wysokość dochodu 
w tysiąfach Marek

Stopa
piocen-

towa

Podatek 
w tysiącach 

marek

1 1C0— 200 0,5 1
2 200- -  2^0 0,51 1,72
3 220— 240 0,52 1,25
4 240— 26u 0,53 1,38
5 260- 28G u,54 1,51
6 280— 300 0,55 1,65
7 300— 340 0,56 1,9
8 340— 380 0,57 2,17
9 380— 420 0,58 2,44

10 420— 4o0 0,59 2,71
11 450— 500 0,50 3
12 600— 550 0,62 3,41
13 550— 6u0 0,64 3,84
14 600— o50 0,66 4,29
15 650— 700 0,68 4,76
16 700 - 76'J 0,7 5,25
17 7o0— 800 0,72 5,76
18 800 - 850 . 0,74 6,29
19 850— 900 0,76 6,84
2o 900— 950 0,78 7,41
21 950—1000 0,8 8
22 1000—1100 C,84 9,24
2o 1100—1200 0,88 10,56
24 1200-1300 0,92 11,96
25 1300—1400 0,96 13,44
26 14uu— 1500 i 15
27 1500— 1600 1,1 17,6
28 1o00 1700 1,2 20,4
29 1700— 1800 1,3 23,4
30 1800— 1900 1,4 26,6
31 1900--2000 1,5 30
32 2000—2100 1,6 33,6
33 2100—2200 1,7 37,4
34 2200 -2300 1.8 41,4
35 2300—2400 1,9 45,6
3o 2<»u0—2a00 2 50
37 2500—2600 2,1 54,6
38 2bu0—2700 2,2 59,4
39 2700—2800 2,3 64,4
40 2800-2900 2,4 69,6
41 2900-3000 2,5 75
42 3(J00—3200 2.J 89,6
»3 3200—3400 3,1 105,4
44 3400—30UU 3,4 122,4
45 3600—6800 3,7 140,6
46 3800—4000 4 160
47 4000—4200 4 3 180,6
48 4200—4400 4.6 202,4
49 4400-4600 49 225,4
50 4600—4800 „.2 249,6
51 4800—5000 5,5 275
52 5000-5200 5,8 301,6
53 5200 -5400 6,1 329,4
54 5400 -5600 6,4 358,4
55 5G00- 5800 6,7 388,6
56 5800— 6000 7 420
57 6000- 6200 7,4 458,8
58 6200- 6400 7,7 492,8
59 6400—6600 8,1 534,6
60 6600— 6800 8,4 571,2
51 0800— 7000 8,8 616
62 7000—72oO 9,1 655,2
63 7200—7400 9,5 703
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L. p. Wysokość dochodu 
w tysiącach marek

Stopa
procen­

towa

Podatek 1 
w tysiącach j 

marek

64 7400— 7600 9,8 744,8
35 7600— 7800 10,2 795,6
66 7800— 3000 10,5 840
57 8000— 8200 10 9 893,8
68 8200— 8 K)0 11,2

11,6
940,8

69 8400— 8000 997,6
70 8600 - 8ouu 11,9 104/,2
71 8800— 9000 12,2 1098
72 9000— 9200 12,6 1159,2
73 9200—  9400 12,9 1212,6
74 9400— 9600 13,3

13,6
1276,8

75 9600— 9800 1332,8
76 9800— 10000 14 1400
77 10000— 10200 14,3 1458,6
78 10200— 104c0 14,6 1518,4
79 10400— 10600 14,9

15,2
J 579,4

83 10600— 10o00 1641,6
81 10800— l i  000 15,5 1705
82 11000— 11200 15,8 1769,6
83 11200—11400 16,1 1635,4
84 11400— 11600 lo,3 1890,8
85 1160o— 11300 16.J 1947
83 11800— 12000 16,7 2004
87 12000— 122U0 16,9 2061,8
83 12200—12400 17,1 2120,4
89 12400—12600 17,3 2179,8
90 12600— 12800 17,5 2240
91 12800—13000 17,7 2301
92 15000— 13200 17,9 2362,8
93 13200— 13400 18,1 24z5,ł
94 13-.00— 13600 18,3 2488,8
95 13600— 13800 18,5 2553
96 l r 800— 14000 18,7 2618
97 1400t.i— 14200 18,9 2663,8
98 14200— 14400 19,1

19,3
2750,4

99 14400—14600 2817,8
j00 14600— 14800 19,5 2886
j01 14800—15000 19,7 2955
j02 15000— 15200 19,9 3024,8
j03 15200— 15400 20,1 3095,1
j04 15400— 15600 20,3 3166,8
j05 15600-15800 20,5 3209
j06 15800—16000 20,7 3312
j07 16000— 16200 20,9 3385,8
]08 16z00— 16400 21,2 3476,8
j09 1 „400— 16600 21,4 3552,4
j !0 16600— 16800 21,6

21,8
36z8,8

l11 1Ó800- 17000 5706
j12 17000— 17200 22 3784
j!3 17200—174U0 22,2 3862,8
114 17400— 17600 22,4 3942,4
115 17„C0— 17800 22,6 4022,8
j!6 17800— 18000 22,8 41U4
117 18000— 18200 23 4186
j18 18200— 18400 23,2 4268,8
119 18400— 18600 23,4 4352,4
j20 18600—18800 23,6 4436,8
121 18800— 19000 23,8 4522
j22 191)00— 19200 24 4608
jap 19200— 19400 24,25 4704,5
l24 19400—lyóOO 24,5 4802
125 19o00- -19800 24,75 4900,5
j26 19o00—zOOOO 25 5000

Przy dochodzie ponad 20.000 000 mk. podatek 
Wynosi 5.000.000 mk. i oprócz tego 50.000 mk. od 
każdych pełnych 200.000 mk. ponad 20.000.o00 mk.

D o podatku dolicza się ponadto, o ile chodzi 
o dochody osób fizycznych:

ponad 20 000.000 mk. do
30.000.000 , ,
40.000.000 „ .
50.000.000 , .

,  60.000.000 , »

C0.0u0.0oo mk. 
40 000 000 ,
50.000.000 „
60.000.000 , 
75 000.00') .

1 % 
2% 
■6% 
4Ł 
5 n

ponad 75.000.000 mk. do 90.000.000 mk. —  6 %
90.000.000 „ . 120.00 ) 000 „ — 1%

„ 120.000X00 „ , 150 000.000 , — 8%
150.000 000 , , 200.000.000 . — 9%

, 200.000.000 » — 10$ 
od całego podlegającego, podatkowi dochodu.

Art. 5. Od spółek, wymienionycn w § 18, po* 
biera się w roku 1922— 1923 stawki o jeden stopień 
wyższe, niż wymienione w  § 17.

Art. 6. Granice dochodu, określone w  § 19 i 20 
ustawy z dnia 19 czerwca 1906 r- w  brzmieniu, usta* 
łonem pruską ustawą z dnia 26 maja 1909 r. (Zb, Pr. 
prusk. str. 3499, uzasadniające ulgi podatkowe, pod* 
wyższa się z kwoty 6,500 mk w r. 1921 — 1922 na
24.000 mk , w r 1922— 1923 na 1.000.000 mk. z kwoty 
9,500 mk. w r. 1921 — 1922 na 24,000 mk., w r. 1922- 
1923 na J.OUU-OOO mk., zaś z kwoty 12,500 mk. w  ro­
ku 1921 — 1922 na 50,000 mk., w toku 1922 — 1923 
na 1.500.000 mk.

Art. 7. Kwotę 3,000 mk., wyszczególnioną 
w ust. 1 § 25, w § 33, w ust. 2 § 36, w ust. 2 § 42, 
w punkcie 1 i 2 ust. I i w  ust. II § 43, tudzież 
w ust. 1 § 70 —  podwyższa się w  r, 1922 — 1923 na
500.000 mk.

Art. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 1919 roku 
w przedmiocie zmiany niektórych postanowień pru* 
skiej ustawy o podatku dochodowym z dnia 19~go 
czerwca 1906 r., obowiązującej w b. dzielnicy pru* 
skiej (Dz. U  R. P. Nr. 98, poz. 520), zmienia się 
w ten sposób, że zamiast sumy 4,000 mk. wstawia 
się na rok 1922— 1923 500,000 mk.

Kary, przewidziane za przewinienia w art. 3 i 4 
tejże ustawy, podnosi się 10* krotnie.

Art. 8. Ustęp 1 § 79 otrzymuje brzmienie na* 
stepujące: „Za  podstawę wymiaru podatków i cię* 
żarów, nakładanych przez samorządowe i inne pu­
bliczne związki według stawek podatku dochodowe* 
go, mają służyć stawki podatku dochodowego z § 17 
i 18 powołanej ustawy pruskiej, zaś w r. 1922— 1.923 
oblicza się przy rocznym dochodzie:

dodatek samorzą- 
dowy w kwocie: 

do 64.000 mk. . . . 12c ml:,
ponad 84.000 — 132.000 rr.k. . . 24C mk.

„ 132.000 — 180 000 mk. . . 400 mk.”

Art. 9- D o państwowego podatku dochodowe* 
go za rok 1922— 1923 mogą być nałożone dodatki 
na rzecz gmin i związków komunalnych, z tern jed ­
nak ograniczeniem, że łączna suma podatku państwo* 
wego i dodatków nie może przewyższać przy docho* 
dzie podatkowym do stopnia 21 włącznie 4%, do 
stopnia 41 —  8%, do stopna 51 — 10%, do stopnia 
76 —  20%, 101— 30%, powyżej stopnia 101— 40% 
dochodu podatkowego płatnika.

Art. 10. Z  wpływów państwowego podatku do* 
chodowego za rok 1922 — 1923 pobieiają gminy 
i związki komunalne 30%,

Art. 11. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministrowi Skarbu.

Art. 12. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia i obowiązuje od dnia 1 kwict* 
nia 1921 roku.

Marszalek:
(—) Trąmpcryński.

Pr< aydent Ministrów:
w z. (— ) Stesłowicz.

M inister Skarbu:
(— ) Michalski,

(Dz. U. R. P. z dn. 10 maja 1922 r- Nr; 33, poz 266).
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188.

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  M INISTRA SKARBU

z dnia 14 kwietnia 1922 r.

w przedmiocie terminów do składania wykazów 
z art. 48 oraz zjznań o dochodzie z art. 50 ustawy 
z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz U- R. P. Nr. 82, poz. 550)
0 państwowym podatku dochodowym i ma jątkowym.

Na podstawie części 2 art. 112 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. o państwowym podatku dochodowym
1 podatku majątkowym (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 550) 
zarządza się, co następuje:

§  1. Na rok 1922 przesuwa się od.oczony roz* 
porządzeniem Ministra Skarbu z dnia 7 lutego 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr- 12, poz. 112) termin do składania 
zeznań o dochodzie w myśl art 50 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. (D*. U. R. P. Nr. 82, poz. 55U) o pań­
stwowym podatku dochodowym dla osob fizycznych 
z dnia 1 maja na dzień 1 lipca.

Dla osób prawnych utrzymuje się w mocy ter* 
min, oznaczony wspomnianem rozporządzeniem na 
dzień 1 sierpnia.

§  2. Na rok 1922 zawiesza się obowiązek skła 
dania wykazów z art 48 powołanej ustawy.

§  3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(— )  M ich a lsk i 

(Dz. U. R. P. z dn. 10 maja 1922 r- Nr. 33, poz. 213).

189.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  R A D Y  M IN ISTR Ó W

z dnia 12 kwietnia 1922 r

w przedjniocib wymiaiu i poboru państwowego po* 
datku gruntowego za rok podatkowy 1921 od grun* 
łów użytkowych i lasów, polozorych na obszarze wo* 
jewództw: nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskie­
go oraz powiatów: białostockiego, bielskiego, sukól- 
skiego, wołkowyskiego, białowieskiego i grodziefij 

aklego województwa białostockiego.

Na zasadzie art. 2 ustawy z 17 czerwca 1921 r. 
(Dz. U , R. P. Nr. 59, poz. 372), zarządza Się, co 
następuje:

§  L  Przypadająca na obszarze województw: 
nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego oraz po* 
wiatów: białostockiego, bielskiego, sokolskiego, woł* 
kowyskiego, białowieskiego i grodzieńskiego woje* 
wództwa białostockiego na poszczególny powiat ogól* 
na suma państwowego podatku gruntowego (art. 6 
rosyjskiej ustawy o podatkach bezpośrednich tom V  
rosyjskiego zbioru praw wydanie z 1903 r-) zostaje 
określona za rok 1921 w przeciętnych wysokościach 
z każdej dziesięciny gruntów, ustalonych w nastę* 
pującej tabeli:

Taiib la p rz e lo tn e ] uiyiokoScl podatku gruntowego:

Li
cz

ba
 

po
rz

ąd
k.

 
1

N a z w a  p o w ia t u

Z jednej dziesięciny:

gruntów 
uprawnych, 

ogrodów, 
sadów i łąk

lasów, 
pasiwisk 

i odłogów, 
służących 

za pastwiska

M a r e k

1 białostocki 250 31
2 Bielski . . . . 200 25
3 SoKÓlski . . . . 220 27
4 Białowieski 120 15
5 Grodzieński 150 19
6 taoiKOwyski 150 19
7 Nowogródzki 180 22
8 Słonimski . . . . 120 12
9 Dziśnieński 160 20

10 Bracławski 160 20
11 l  dzki . . . . 190 23
12 Wołożyński 120 15
13 Wiiejsići . . . . 120 15
14 u-in.łowicki 160 20
15 Kossowski. 80 10
16 Burenowicki 100 12
17 Nieświeski 200 25
18 otołpecki . . . . 180 22
19 BrzesKi 80 10
20 namień-koszyrski 90 n
21 Kobryński . . . . 80 10
22 Drohiczyński 9u 11
23 Sarneński . . . . 120 15
24 Łuniniecki. 110 14
25 Piński . . . . 80 10
26 Prużański . . . . 90 11
-li Włodzimierski . 180 22
28 hcrochowski 240 30
29 lubonilski. 80 10
e0 Kowelski . . . . 80 10
31 K.-zemieniecki . 300 37
32 Dubieńjki . . . 300 37
33 Rówieński. 250 31
34 Ostroski . . . . 30U 37
35 Łucki................................. 200 25

§ 2. Do płacenia podatku gruntowego pociąg­
nięte być mają wszystkie grunta użytkowe uprawne, 
ogrody, sady, łąki, pastwiska i lasy tudzież odłogi 
użytkowane jako pastwiska, znajdujące się w powie* 
cic i położone poza obrębem miast i miasteczek, 
z wyjątkiem wymienionych w art. 5 ustawy o po* 
datkach bezpośrednich i ustawie o powinnościach 
ziemskich.

§ 3. Ogólną sumę państwowego podatku grun* 
towego, wyznaczonego na powiat (§  1), rozkłada przy 
uwzględnieniu norm przepisanych ustawą o powin* 
nościach ziemskich, co do jakości, wydajności i sta* 
nu gospodarczego gruntów, na grunt a poszczególnych 
właścicieli komisja repartycyjna dla podatku grunto* 
wego, ustanowiona na każdy powiat (§  4) w nastę* 
pującym składzie: naczelnika miejscowego urzędu 
skarbowego podatków i opłat skarbowych, jako prze­
wodniczącego i sześciu członków z grona płatników 
podatku, powołanych przez dyrektora izby skarbo* 
w ej na wniosek naczolnika, urzędu skarbowrego po» 
datków i opłat skarbowych w porozumieniu z miej* 
scowym starostą powiatowym, z których trzech ma 
być powołanych z liczby płatników mniejszej wła* 
sności i trzech większej własności. W  takiej samej 
ilości i w ten sam sposób należy powołać zastępców 
członków komisji.

O  dniu posiedzenia członkowie komisji winni
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być zawiadamiani piśmiennie przez przewoaniczące= 
go przynajmniej na trzy dni przed posiedzeniem.

§ 4. Dla prawomocności postanowień komisji 
potrzebna jest obecność, oprócz przewodniczącego, 
dwóch członków lub ich zastępców, a w  czczegób 
ności jednego od większej i jednego od mniejszo] 
własności W  razie równości głosów rozstrzyga głos 
przewodniczącego.

§  5. Skargi na postanowienia komisji płatnicy 
mogą podawać w  ciągu miesiąca od dnia obwiesz= 
czema urzędu skarbowego potiathów i opłat sk«rbo^ 
wych o ukończeniu reparfycji podatku i rozesłaniu 
nakazów płatniczych. Podanie skargi nie wstrzymuje 
obowiązku uiszczenia podatku Skargi rozstrzyga 
ostatecznie dyrektor izby skarbowej.

§  6. Termin płatności podatku ustanawia się 
na dzień 30 czerwca 1922 r.

§  7. Rozpoi ządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycz* 
nia 1921 r.

Prezydent Ministrów:
w z. (—)  Siesłowicz. 

Minister Skarbu:

(- - )  Michalski.

(Dz. U R. P. z dn. 10 maja 1922 r- Nr. 33, poz. 268).

190.

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  M INISTRA SKARBU

z dnia 28 kwietnia 1922 r.

w przedmiocie wykonania art. 17 ustawy z dnia l7=go 
firudnia 1921 r w  przedmiocie rozciągnięcia mocy 
obowiązującej us+awy z dnia 6 lipca 1920 r. o ujeds 
nosiajiiieuiu na obszarze b. zaboru rosyjskiego ustaw 
i rozporządzeń o państwowym podatku przemysło­
wym (Dz. U . R. p Nr. 66, poz. 43V) na cały obszar 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz- U, R. P. r. 1922 Nr. 2, 

poz. 7).

Na mocy art. 34 ustawy z dn. 17 grudnia 1921 r 
w przedmiocie rozciągnięcia mocy obowiązującej 
ustawy z dnia 6 lipca 1920 roku o ujednostajnie­
niu na obszarze b. zaboru rosyjskiego ustaw i  roz­
porządzeń o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U, R. P . Nr. 66, poz. 4371 na cały obszar "Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. r. 1922 Nr. 2, 
Poz. 7) zarządza się w  delu wykonania art. 17 tejże 
ustawy, co następuje:

D o art 17 część 1, o. 1 i 2.
§ 1. Postanowienia punktu 1 art. 17 m ają na 

(‘elu zasilenie finansów gmin miejskich, a posta 
nawiema punktu 2 tegoż artykułu wszystkich in­
nych publicznych związków niepaństwowych.

A rt. 17 określa atoli tytko sposób bezpośred­
niego opodatkowania przemysłu i handlu oraz oso­
bistych zajęć przemysłowych na rzecz niepaństwo­
wych związków samorządny cli, nie wyklucza na­
tomiast poboru innego rodzaju opłat pośrednich 
1 bezpośrednich, nie obciążających wyłącznie i bez­
pośrednie samej produkcji lub czynności handlo­
wej, czy zarobkowej.

43 b

Do art 17 punkt 1.
§ 2, Określenie „gm in  miejskich** w zrozu­

mieniu art. 17 obejmuje zarówno miasta w ydzie­
lone, jak też niewy dzielone z powiatów, a zatem:

a) na obszarze b zaboru rosyjskiego: gm iny, 
do których mają zastosowanie postanowienia de­
kretów z d. 4 lutego 1919 roku o samorządzie m iej­
skim (Dz. P . P. P. N r. 13, poz. 140] i z dnia 7 lu ­
tego 1919 roku w  przedmiocie ska/bowości gu m  
miejskich (Dz. P. P. P. Nr. 14, poz. 150), względ­
nie na obsiarze województw: nowogródzkiego, po­
leskiego i wołyńskiego oraz powiatów: białowie­
skiego, giodzieńSKiegó i wołucwyskiego wojewó­
dztwa białostockiego oraz powiatów: dziśnieńskie- 
gó, duriłowiczowokiegó i w ilejsk iego gm iny, dó 
których mają zastosówanie rozporządzenia K om i­
sarzu Geneialnego ziem wschodnich o tymczaso­
wej ustawie miejskiej z dnia 27 czerwca 1919 r.
i o Ustawie miejskiej z dnia 14 sierpnia 1919 r.
(Dz. Urz. Z. C. Zieiu Wschodnich Nr. 7, poz. 46
i N r 12, poz, 99);

b ) na obszarze b. zaboru austriackiego: m ia­
sta stołeczne Lw ów  i K raków  oraz gm iny, podpa­
dające pod ustawy krajowe z dnia 13 mai ca 1889 r. 
(D/. ust kraj. Nr. 24) i z dnia 3 lipca 1896 r. (Dz. 
ust. kraj. N r. 51);

c) na obszarze b. zaboru pruskiego: gm iny, do 
których stosuje się pruska ordynacja m iejska z 
dnia 30 m aja 1853 r. (pruski Zbiór P ra w  str. ą61), 
a zetem tak miasta Wydzielone z powiatu (B yd­
goszcz, Grudziądz, Poznań, Tóruń), jako też m ia­
sta nie wydzielone.

$ 3. Gminy m iejskie m ają w odniesieniu do 
przemysłu i  handlu oraz osobistych zajęć przem y­
słowych jedynie prawo:

a) do pudatku od obrotu przedsiębiorstw (prze­
mysłowych i handlowych, oraz zajęć zawodowych, 
które na podstawie ustawy o państwowym podał - 
ku przemysłowym podlegają procentowemu po­
datkowi ud zysku (art. 90 ustawy o państwowym 
podatku przemysłowym w  brzmieniu ogłoszonem 
rozporządzeniem M in istra Skarbu z dnia 17 stycz­
nia 1922 r. —  Dz. U. R. P. Nr. 17, poz; 140), a to 
wedle zasad zawartych w art. 3 do 9 ustawy z dnia 
17 grudnia 1921 r. o zasileniu finansów miejskich 
i o karach nakładanych przez gm iny m iejskie za 
fałszywe zeznania podatkowe na obszarach b. za­
boru rosyjskiego i austriackiego (Dz U. R. P. 
r. 1922, Nr. 2, poz. 6);

b) do dodatków — nie w yżej 50% — do pań­
stwowego zasadniczego podatku przemysłowego 
od tych wszystkich przedsiębiorstw (przemysło­
wych i handlowych) oraz zajęć zawodowych i  za­
robkowych, które na podstawie ustawy o ptńsfcwo- 
wym podatku przemysłowych podlegają ty lko  pań­
stwowemu zasadniczemu podatkowi przemysło­
wemu, a to wedle zasad zawartych w art. 3 lit. b), 
art. 6 lit. b), art. 8 i 9powołanej ustawy o zasile­
niu finansów miejskich.

Od przedsiębiorstw zatem i zajęć zawodowych, 
które oprócz zasadniczego podatku przem ysłowe­
go podlegają procentowemu podatkowi od zysku, 
czyli od przedsięb;orbtw handlowych I, I I ,  T l i  ka­
tegorii, od przedsiębiorstw przemysłowych I  do V7 
kategorii i od osobistych zajęć, przemysłowych IJ 
do T l i  kategorji począvTszy od dn. 1 stycznia 
1922 r. gminy m iejskie nie moga już pobierać do­
datków do państwowego zasadniczego podatku
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przemysłowego, jak to m iało miejsce na zasadzie 
art. 39 ustawy z dnia 6 lipca 1920 r. (Dz. U. R . P. 
Nr. 60, poz. 437), w yjąw szy przewidzianego w art. 7 
ustawy z dnia 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. E. P. 
1922 r. Nr. 2, poz. 6) zaliczkowego poboru tamek 
dodatków na poczet podatku od obrotu (art. 3-a) 
i 6ustawy o zasileniu finansów miejskich).

Do a rt 17 punkt 2.

§ 4. P odói dodatków ao państwowego zasad­
niczego podatku przemysłowego od przedsię­
biorstw i osobistych zajęć przemysłowych, w yko­
nywanych w gminach wiejskich i osadach( na ob­
szarze b. zaboru pruskiego także w  obszarach 
dworskich) oraz w  gminach miejskich, niewydzie 
lonyeh z powiatowych związków komunalnych —• 
na rzecz gmin w iejskich i osad (na obszarze b. za­
boru pruskiego także obszarów dworskich) oraz 
odnośnych powiatowych związków komunalnych 
z jednej strony, tudzież na rzecz izb handlowych, 
szkół i innych publicznych związków niepaństwo­
wych, z drugiej strony —  jest ograniczony we­
dług następujących relacji z zastrzeżeniem, iż 
w p ływ y z miast niewydzielonych z powiatowych 
związków komunalnych, zarachowuje się w yłącz­
nie na rzecz odnośnych związków komunalnych, 
izh handlowych, szkół i innych publicznych związ­
ków niepaństwowych (a zatem z wyłączeniem 
gmin miejskich i wiejskich), a mianowicie:

A  Na rzecz gm in wiejskich (osad, obszarów 
dworskich) i powiatowych ciał samorządnych 
łącznie.

a) najwyżej 200% od przedsiębiorstw, zajm ują­
cych się wyszynkiem  alkoholu,

b) najwyżej 100% od wszystkich innych przed­
siębiorstw handlowych i od handlu jarmarcznego,

c) najw yżej 75% od przedsiębiorstw przem y­
słowych, żeglugowych i osobistych zajęć przem y­
słowych.

Gminy wiejskie jednak na obszarze b. zaboru 
rosyjskiego z uwagi na art. 83 dotychczas obowią­
zującej rosyjskiej ustawy (ukazu) o urządzenia 
gm in w iejskich z dnia 2 marca (19 łu ty) 1864 r. (Dz. 
P raw  Nr. 187, T. 62), wedle którego zasadniczo 
wydatki na płace wójtom  gmin, ławnikom i pisa­
rzom wyznaczone oraz inne potrzeby zarządu 
gminnego rozkłada zebranie gm iny pomiędzy w ła­
ścicieli nieruchomości ziemskich w  obrębie gm i­
ny, oraz z uwagi na postanowienia obowiązujące­
go jeszcze rozporządzenia Komisar za Generalnego 
ziem wschodnich z dnia 21 listopada 1919 roku 
w przedmiocie skarbowości gmin wiejskich na 
fak zwanych kresach wschodnich (Dz. Urz. Z. C. 
Z. W . Nr. 40, poz. # 5 ) nie przewidującego dodat­
ków komunalnych do świadectw przemysłowych, 
narazie nie będa m ogły korzystać z dodatków do 
zasadniczego podatku przemysłowego.

B. N a  rzecz izh handlowych, szkół i innych 
publicznych związków niepaństwowych łącznie — 
najw yżej 25%.

Izby  handlowe (i nrzemwsłowe) narazie istnie­
ją  tylko na obszarach Małopolski i  b. zaboru 
pruskiego. Do udziału w 25% dodatku uprawnio­
ne są tylko takie szkoły, które stanowią odrębną 
osobowość o charakterze publiczno - prawnym, a l­
bo są utrzym ywane przez niepaństwowe związki 
o charakterze publiczno - prawnym, jednak z w y ­

kluczeniem: a) gm in miejskich, b) gm in w iej-
• skich (osad) i powiatowych związków samorząd­
nych, oraz c) izb handlowych, te bowiem trzy  ro­
dzaje ciał Damorządnych korzystają z funduszów, 
przewidzianych w art. 17, a to pod 1 dla gm in m iej­
skich (a) pod 2A, dla gm in w iejskich (osad) i  po­
w iatowych ciał samorządnych (b) i pod 2B. dla 
izb handlowych (c).

Do art. 17, część ostatnia.
§ 5. W szelkie przepisy o bezpośrednieni opo­

datkowaniu przemysłu i handlu, oraz osobistych 
zajęć przemysłowych na rzecz gm in miejskich, 
gm in wiejskich (osad), powiatowy oh związków 
komunalnych, izb handlowych, szkół i innych pu­
blicznych związków niepaństwowych, o ile są 
sprzeczne z postanowieniami art. 17, —  straciły 
moc obowiązującą z dniem wejścia w życie i.stawy 
z dnia 17 grudnia 1921 r. (Dz. TJ B  P. r. 1922, N r  2, 
poz. 7) t. j. z dniem 14 stycznia 1922 r. (art. 25). 
Przepis ten odnosi się w  szczególności także do 
t. zw. statutów podatkowych miast, gm in w ie j­
skich i powiatowych związków samorządnych (sej­
mików powiatowych), o ilo obciążają one bezpo­
średnio przemysł, handel i osobiste zajęcia prze­
mysłowe, bądź to na zasadach odmiennych od za­
sad wyrażonych w ustawie z dnia 17 grudnia 
1921 r. o zasileniu finansów miejskich (Dz. U. R. P. 
r. 1922, Nr. 2, poz. 6) i w art. 17 ustawy z dnia 
17 grudnia 1921 r. w przedmiocie rozciągnięcia 
mocy obowiązującej ustawy % dnia 6 lipca 1920 r. 
o ujednostajnieniu na obszarze h. zaboru rosyjskie­
go ustaw i rozporządzeń o państwowym podatku 
przemysłowym (Dz. TJ. R. P . Nr. 66, poz. 437) na 
cały obszar Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. TJ. R. P . 
r. 1922, Nr. 2, poz. 7), albo pi-zewidują stawki prze­
kraczające norm y art. 17 ostatniej z w yżej powo­
łanych ustaw.

§ 6. Dodatki do zasadniczego państwowego 
podatku przemysłowego na rzecz niepaństwowych 
związków samorządnych pobierają państwowe ka­
sy skarbowe jednocześnie z opłatą na rzecz tSkar 
bu Państwa, — wypłacają zaś z sum pobranych 
uprawnionym związkom samorządnym tylko kwo­
ty, pra-widłowo obliczone na zasadzie statutów po­
datkowych (uchwał odnośnych reprezentacji) przez 
właściwą władzę nadzorczą zatwierdzonych, a na 
odnośny rok budżetowy obowiązujących.

Minister Skai bu:
(—) Michdlski.

(Dz- U. R. P. z dn. Tn maja 1922 r. Nr. 34, poz. 292).

191.
OBW IESZCZFNIE.

Urząd Skarbowy Podarków i Opłat Skarbowych w Sej­
nach podaje do powszechnej wiadomości, 1 e nakazy płat­
nicze n i Drocentowy rodatek od zysku, z przedsiębiorstw 
nieobowiązanych do składania sprawozdań oublicznych, za 
rok podatkowv 1927 rozesłane zostały w dniu 1 maja 1922 r. 
za pośrednictwem Magistratu m. Sejn i Urzędów Gminnych.

Sejny, dnia 2 maja 7922 r.
Przewodniczący Komisji Miejscowej

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
i— )  Józefowie
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Podatek spadkowy i od 
darowizn.

192.

U S T A W A

z dnia 31 marca 1922 r.

w przedmiocie zmiany niektórych przepisów o opo* 
datkuwaniu spadków i aarov izn.

Art. 1. A rt. 2 ustawy z dnia 29 m aja 1920 r. 
(Dz. U. R. P- Nr. 49, poz. 299) otrzym uje brzmie­
nie następujące:

„Podatek nie należy się, gd y  czysta wartość 
otrzymanego majątku nie przewyższa 500,000 mk , 
o ile  m ajątek pizechodzi na małżonka lub zstęp­
nego, a 100,000 mk., o ile  majątek przechodzi na 
inną osobę.

Również nie podlegają podatkowi: sprzęty po­
kojowe i kuchenne, pościel, odzież i bielizna, prze­
znaczone do użytku w gospodarstwie domowem 
spadkodawcy lub darującego, a przechodzące na 
małżonka lub krewnego w  lin ji prostej, jeżeli w ar­
tość ich nie przewyższa 500,000 mk.“ .

A rt. 2. T a ry fa  opodatkowania spadków i  da­
rowizn (.załącznik do art. 3 ustawy z dnia 29 maja 
1920 r., Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 299) otrzym uje 
brzmienie, podane w  załączniku do ustawy nin iej­
szej. ' ; ' 1 '

Art. 3. A rt. 20 ustawy z dnia 29 m aja 1920 r. 
(Dz. U. R. P . Nr. 49, poz. 299) uzupełnia się na­
stępującym ustępem drugim:

„O ile? chodzi o opodatkowanie majątku spad­
kowego, przechodzącego na zstępnych małoletnich 
lub na wdowę po spadkodawcy, władza skarbowa 
zbada z urzędu przed wysłaniem nakazu płatni­
czego —  po uprzedniem zasiągnięciu na żądanie 
płatnika opin ji zaprzysiężonych znawców (art. 6) 
czy zachodzi warunek, określony w zdaniu pierw- 
szem niniejszego artykułu, a w razie istnienia tego 
Warunku zezwoli w  nakazie płatniczym  na odro­
czenie płatności podatku lub na uiszczenie ratam i".

A rt. 4. Sumę 50,000 mk., przew idzianą w art. 
22 i 45 powołanej ustawy, podwyższa się do
500,000 mk.

A rt. 5. Art. 35 powołanej ustawy otrzym uje 
brzmienie następujące:

„U rzędy stanu cyw ilnego są obowiązane przy­
syłać w ładzy skarbowej w yciąg i z każdego aktu 
u jścia.

U rzędy gminne (w iejskie i m iejskie) obowią­
zane są na żądanie władzy skarbowej udzielać 
ydadomośei o stosunkach m ajątkowych osób zmar- 

rch oraz o spadkobiercach.

Osoby, obowiązane do uiszczenia podatku, jak 
'Wnież wykonawca testamentowy, kurator spad­

ku wakującego, dłużnicy spadkodawcy oraz osoby, 
w  których posiadaniu znajdują się przedmioty 
spadkowe, m aja na wezwanie w ładzy skarbowej 
dostarczyć danych, potrzebnych dla wym iaru po­
datku. Jeżeli obowiązany do dostarczenia danych 
jest małoletnim nieusamowolnionym, lub bezwła 
snowolnym, to obowiązku powyższego winien do 
pełnić ojciec lub opiekun.

Szczegółowe przepisy w przedmiotach, obję­
tych niniejszym artykułem  wydane będą lozpo- 
rządzeniem“ .

jArt. 6. Szacunek majątku, od którego należy 
się podatek spadkowy lub podatek od darowizn, 
ma być podany w sumie, w yrażającej wartość 
sprzedażną. Jeżeli suma podana, zdaniem władzy 
skarbowej, nie odpowiada wartości sprzedażnej, 
to władza skarbowa ma wezwać podatnika do od­
powiedniego podwyższenia podanej wartości, w y ­
znaczając mu termin najm niej 2-tygodniowy do 
odpowiedzi. O iieby podatnik nie odpowiedział, 
lub jeżeliby ponownie jego oświadczenie pozosta­
w iało wątpliwość co do trafności szacunku, w ła­
dza skarbowa ustali wartość sprzedażną na pod­
stawie opm ji znawców, zaprzysiężonych przez sąd. 
Jeżeli wartość, w ten sposób ustalona, przewyższa 
wartość, podaną przez podatnika, tvięcej niż o trze­
cią część, to koszty tego ustalenia wartości ponie­
sie podatnik.

Gdzie niema stale ustanowionych i zaprzysię­
żonych znawców sądowych dla odnośnego zakresu 
wiadomości, lub gdy  liczba ich nie wystarcza, sąd 
na żądanie w ładzy skarbowej ustanowi stałych 
znawców i odbierze od nich przysięgę. W łaści­
wość sadów w tych wypadkach oraz sposób usta­
nawiania, zaprzysięgania i wynagradzania znaw­
ców określi rozporządzenie.

A r t  7. Uchyla się art. 36 ustawy z dn. 2S ma­
ja  1920 y. (Dz. U. R. P . Nr. 49, poz. 299) oraz 36, 
39 i 43 ustawy o podatku spadkowym dla Rzeszy 
N iem ieckiej z dnia 3 czerwca !“906 r. 'Dz. Ust. z 
1906 r. str. 654).

Zdanie pierwsze § 37 powołanej ustawy nie­
m ieckiej otrzym uje brzmienie następujące:

„Osoby, obowiązane do uiszczenia podatku, 
maja na wezwanie w ładzy skarbowej złożyć w  ter­
minie, przez tę władzę oznaczonym, zeznanie ma­
jątku spadkowego” .

A rt. 8. W  zakresie opodatkowania spadków 
ustawa niniejsza —  z wyjątkiem  art. 4 — będzie 
stosowana do spadków, otwartych w czasie od 
dnia 1 lipca 192] r., co do których do dnia je j ogło­
szenia nie dokonano wym iaru podatku spadko­
wego” .

O ile zaś od spadków, otwartych w czasie od 
dnia 1 lipca 1921 r. podatek spadkowy został w y ­
m ierzony przed ogłoszeniem niniejszej ustawy, słu­
ży  podatnikowi, bez względu u a to, czy podatek 
zapłacił czy nie, prawo wniesienia zażalenia do 
Ministerstwa Skarbu, które nakaże zrewidowanie 
dokonanego wym iaru i w wypadkach wym ierzenia 
niezgodnego z ustawą z dnia 29 m aja 1920 r. >raz 
w wypadkach, zasługujących na Uwzględnienie,
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obniży odpowiednio podatek. P raw e wnoszenia 
tych zażaleń przysługuje zainteresowanym w  prze 
ciągu sześciu miesięcy od dnia wejścia w  życia 
niniejszej ustawy. Zażalenia te winny być roz­
strzygnięte i ewentualne nadpiaty zwrócone naj­
później w ciągu roku od ich zgłoszenia.

A rt. 9. A rt. 3 i 6 niniejszej ustawy stosowane 
będą we wszystkich przypadkach, w  których do 
dnia ogłoszenia ustawy nie dokonano wym iaru po­
datku.

A rt. 10. W ykonanie niniejszej ustawy powie­
rza się M in istrow i SkarDu w porozumieniu z M i­
nistrami Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych.

A rt. 11. U staw a ' niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem jej ogłoszenia.

MarSiałók:
(— ) Trampczyński. 

Prezydent M inistrów:
(— ) A n ton i Ponikowski. 

M inister Skarbu:
(—) M ichalski.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) Sobolewski.

Minister Spraw W ewnętrznych:
(— ) Kamieński.

(Dz. Ustaw R. P . Nr. 33 z d. 10 maja, 1922 r., p 263;.

Taryfą opodatkowania spadków i darowizn. Załącznik do poz. 263.

Czysta wartość otrzymanego majątk u w markach polskich

Określenie Dodatnika 
Według jego znan.ion 
osobistycn, w szcze­
gólności według jego 
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>»N dawcy luL darującego Podatek wymierza się według niżej podanej stopy procentowej
U. a b c d e f 8 h 5 i k 1 m n

1 Małżonek. Zstępny . . —* — — 2 3 4 5 6 8
.

10 12 14 17 20

2 Wstępny. Przysposobio­
ny. Zięć lub synowa . — 3 4 5 6 7 8 10 10 15 18 21 25 25*)

3 Rodzeństwo rodzone 
lub przyrodnie. Dnieci 
rodzeństwa. Pasie.rb . _ 4 6 S 11 14 17 20 23 26 2& 32 36 36*)

4 Krewni do 4 stopnia 
wyżej nie wymienieni 
(rodzeństwu rodziców, 
rodzeństwo dziadków, 
wnukowie rodzeństwa, 
rodzeństwo stryjeczne 
lub c io tecznel. . . . 7 9 11 14 17 20 24 28 32 36 40 45 45*)

5 Fundacja, zakład, zrze­
szenie lub związek sa­
morządny, mające sie­
dzibę w Państwie Pol- 
skiem— co do maiątku, 
otrzymanego na podsta­
wie rozporządzenia o- 
statniej woli lub daro­
wizny na cele dobro­
czynne, nauki lub na­
uczania ....................... 2 3 4

na

5 6 7 8

1 '■ i

10

■ Ml 

12 14 17 20

6 Inni................................ — 10 14 18 22 26 30 35 40 45 50 55 60 80*)

* )  Od majątku, którego czyste, wai tosć przewyższa 100 milj. marek, a ktiry  otrzymuje podatnik, wymieniony' 
pod poz. 2, 3, 4 lub ó, wymierza się podatek jednolicie według stawki, wymienionej pod lit. ,n*.

Podathi honsumcyjne.
193.

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  M INISTRA SKARBU

z dnia 13 kwietnia 1922 r-

o przewozie spirytusu i wyrobów spiry hisowych.
Na mocy § 1 lit. d i § 16 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 14 października 1921 r. w przed.

miocie opodatkowania spirytusu i wyrobów wodcza* 
nych na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
R. P. Nr. 86, poz. 628) zarządza się, co następuje:

§ 1. Każda przesyłka spirytusu i wyrobów wóch 
ezanycJ? z wytwórni lub handlu hurtowego powinna 
posiadać świadectwo pi zewozowe z wymieniem fir» 
my wysyłającej i firmy odbierającej, miejsca prze* 
znaczenia, liczby tary i ilości litrów przesyłanych 
wyrobów.

§ 2. Jeden egzemplarz świadectwa przewozo­
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wego wysyła się razem z przesyłką, a przy ekspe* 
dycji koleją żelazną lub żeglugą dołącza się do liatu 
przewozowego (frachtu), drugi zaś po sprawdzeniu 
kontrola skarbowa odsyła za pośrednictwem miejsco­
wego inspektora skarbowego do inspektora w miej*

• scu przeznaczenia przesyłki dla jej sprawdzenia.

§ 3. N a  beczkach i skrzyniach przesyłek należy 
oznaczać firmę wysyłającą i zawartość w litrach lub 
flaszkach.

§ 4. Przesyłki, wypuszczane z wytwórni i skła* 
dów, muszą być przewożone do miejsca przeznaczę* 
nia w tern opakowaniu, w jakiem wyszły z wytwórni 
i składów; zabrania się sortowania, przepakowania 
i t. p- zabiegów w czasie przewozu.

§ 5. Ekspedycją wyrobów spirytusowych mogą 
trudnić się tylko takie firmy ekspedytorskie, które 
posiadają na to uprawnienie od władzy skarbowej 
II instancji.

Uprawnienie takie może być w razie niettoso* 
wania się ekspedytora do przepisów skarbowych ode* 
brane przez pomienioną włacLę skamową na czas 
jakiś lub na zawsze.

§ 6. W ykaz ekspedytorów, uprawnionych do 
przew ozu spirytusu i wyrobów spirytusowych ogła­
sza się w „Monitorze Polskim11.

§ 7. Ekspedytorzy powinni prowadzić rejestr 
ekspediowanych przesyłek spirytusu i wyrobów wód* 
czanych z wymienieniem daty przyjęcia i daty ode* 
słania przesyłki, firmy wysyłającej, firmy odbierają* 
cej, z oznaczeniem miejscowości, numeru i daty świa* 
dectwra przewozowego, faktury, tudzież ilości ekspe* 
djowanych skrzyń lub beczek z ich zawartością 
w litrach lub flaszkach.

Rejestr ekspedytora podlega kontroli władzy 
skarbowej.

§ 8. Przesyłki spirytusu i wyrobów wódcza* 
nych, nie mające świadectwa przewozowego lub też 
niezgodne z tern świadectwem, ulegają zatrzymaniu 
przez władze skarbowe lub policyjne, które wdrożą 
odnośnie do pochodzenia i przeznaczenia przesyłek 
stosowne dochodzenie i prześlą takowe do rozporzą* 
dzenia miejscowego inspektora skarbowego.

Zatrzymane przesyłki traktować należy jako do­
wody rzeczowe i powinny być oddane na przecho* 
wauie do załatwienia sprawy usobom odpowie* 
dzialnym.

■ § 9. Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy obo* 
wiązującej z dniem 15 maja 1^22 r. na obszarze całej 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Minister Skarbu:

(— ) Michalski.

(Dz. U  R. P. z dn. 10 maja 1922 r- Nr, 33, poz. 274).

i
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194.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 11 kwietnia 1922 r.

w przedmiocie częściowej zmiany rozporządzenia 
wykonawczego z dnia 28 października 1921 r. o wy* 
konaniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia I i -g o  
października 1921 r. w przedmiocie opodatkowan a 

spirytusu i wyrobów wódczapych.

Na mocy § 16 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 października 1921 r w przedmiocie opo* 
datkowania spirytusu i wyrobów wódczanycn na ob* 
szai ze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R P. Nr. 86 
poz. 628) zarządza się, co następuje:

§ 1. § 4 p. 3 litera C rozporządzenia wykonaw* 
czego z dnia 28 października 1921 r. o wykonanm 
rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 14 paźizierni* 
ka 1921 r. w przedmiocie opodatkowania spirytusu 
i wyrobów wódczanych (Dz. U. R. P Nr. 96 poz. 705) 
otrzymuje następujące brzmienie:

,,C) Zapisem hipotecznym, zawierającym taką 
samą klauzulę według wzoru Nr. 2, o ile zachodzą 
ustawowe warunki papilarnego zabezpieczenia.

Jeżeli zapis hipoteczny daje inna osoba, aniżeli 
obowiązana do płacenia podatku, powinien właści* 
ciel hipoteki przyjąć odpowiedzialność do niepo* 
dzielnej ręki razem z obowiązanym do płacenia na* 
leżytości. Na pewność odroczonej akcyzy od spi­
rytusu przyjmuje się jedynie nieruchomości, poło* 
żone na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, a to:
1) budowle miejskie, 2) dobra ziemskie.

Z  pomiędzy budowli miejskich na zastaw dla 
zabezpieczenia odroczonej akcyzy przyjmuje się tył* 
ko murowane, pokryte żelazem, dachówką. Jeżeli 
idzie o budynki, w których wyrabia się trunki, na* 
tenczas sprzęty i przyrządy, służące do ruchu tego 
przedsiębiorstwa, chociażby były trwale połączone 
z budynkiem (wmurowane, pizynitowane i gwoździa* 
mi przybite) należy wyłączyć z ogólnej wartości, 
przyjętej dla oznaczenia wysokości zabezpieczenia 
przy oszacowaniu. Oszacowanie winno być, o ile 
możności, sądownie przeprowadzone. Gdyby osza* 
cowanie sądowe połączone było z trudnościami, 
w takim razie można przyjąć oszacowanie, dokonane 
przez rzeczoznawców wojewódzkich, albo oszacuwa* 
nie, dokonane przez instytucje kredytowe, albo przez 
Towarzystwo ubezpieczeniowe przy sposooności 
udzielenia pożyczek, względnie przyjęcia ubezpieczę* 
nia. Odroczenie akcyzy na zastaw budowli miejskich 
może być dokonane nie inaczej, jak do wysokości 
połowy wartości szacunkowej, po potrąceniu z po­
łowy tejże długów hipotecznych, obciążających bu* 
dowie.

Odroczenie akcyzy na zastaw dóbr ziemskich 
może nastąpić do wysokości dwuch trzecich sumy 
szacunkowej dóbr, po potrąceniu z sumy szacunko* 
wej dóbr wszystkich długów hipotecznych, na tychże 
dobrach ciąż ących. Przy prze Jstawieniu w zastaw 
nieruchomości, osoba, pragnąca korzystać z odroczę* 
nia akcyzy, winna dołączyć wykaz irnoteczny, we* 
uług ustanowionego porządku poświadczony1.

§  2. Ustęp trzeci § 5 rozporządzenia wykonaw* 
czego z dnia 28 października 1921 r. (Dz. U. R. P- 
N r 96, poz. 705) otrzymują następująco brzmienie:



„Z  zakładu gorzelnianego, z wolnego składu luh
7. rafinerii, uznanej za wolny skład spirytusu, nie* 
wolno wywieźć mniej, niż jeden hektolitr spirytusu, 
wyjąwszy ten wypadek, że przez oznajmiony wy* 
wóz zapas spirytusu został wyczerpany, lub idzie 
o wydanie spirytusu do celów specjalnych (szpital* 
nych, aptecznych i t. p.), zależnych od uprawnień, 
opiewających na pobór mniejszej ilości spirytusu. 
W  wypadku ostatnim wydawanie spirytusu może być 
uskutecznione w ilości mniejszej, stosownie do po* 
siadanych przez odbiorcę uprawnień".

§ 3. Ustęp czwarty punktu 6 „ubytki, i nad= 
wyżki" §  8 rozporządzenia wykonawczego z dn- 28*go 
października 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 705) 
otrzymuje następujące brzmienie:

„Jeżeli ubytek przekracza 3% ilości alkoholu, 
przyjętych w przychodzie od czasu bezpośrednio po* 
przedniego zbadania zapasów włącznie z pozostałym 
zapasem w książkach, to należy od tego ubytku od­
jąć największy dozwolony zanik (zanik składowy, 
produkcyjny, względnie także rafinacyjny). Za wy 
padającą następnie jeszcze resztę winien przedsię* 
biorca, wyjąwszy w  razie nieprzewidzianego i nie* 
uniknionego zdarzenia (§  8 p. 2 ustęp 6), zapłacić 
podatek spożywczy w ciągu trzech dni po skonsta* 
towaniu ubytku, pod zagrożeniem egzekucji, przy= 
czem wolno podatek spożywczy policzyć według 
wyższej lub niższej stopy, o ile wogóle jeszcze jaka 
ilość alkoholu według niższej stopy podatku spo* 
żywczego jest do rozporządzenia".

§ 4. Ustępy a) i c) § 9 rozporządzenia wyko* 
nawczego z dnia 28 października 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 96, poz- 705) otrzymuje następujące brzmienie:

1) ustęp a):
„a) Zanik składowy, zanik produkcyjny.
Gorzelniom, opłacającym podatek spożywczy od 

ilości alkoholu, wyprodukowanych i faktycznie po­
zostałych na składzie —  rocznie dwa procent (2%), 
jako zanik składowy, i nadto pól procentu (0,5%) 
od ilości alkoholu wyprodukowanych w każdym rnie* 
sięcznym okresie oznajmienia, jako zanik produk* 
cyjny. Zaniku produkcyjnego nie przyznaje się go* 
rzelniom, nie posiadającym zegara mierniczego, lecz 
zbiornik, jeżeli spirytus po sprawdzeniu w zbiorni* 
kach wywozi się bezpośrednio z gorzelni, a nie ma= 
gazynuj e.

Wolnym składom spirytusu i rafinerjom, uzna* 
nym za wolne składy, od ilości alkoholu, złożonych 
na składzie —  dwa procent (2%) rocznie —  jako 
zanik składowy".

2) ustęp c):
,,e) Tytułem  zaniku drogowego dla pokrycia 

strat, powstałych w czasie przewozu spirytusu nie- 
opodatkowanego, przyznaje się od ilości spirytusu 
odprawionej wedle oznajmienia,

a) przy przewozie w rezerwoarach żelaznych 
z m iejsca wysłania bez przelewania spirytusu w 
drodze do innych naczyń, zanik w  wysokości 
(0.5%) pół procentu,

b) przy przewozie w  beczkach żelaznych 0.75% 
a w beczkach drewnianych albo w razie przelania 
spirytusu w drodze z jednych naczyń do innych, 
zanik w  wysokości (1%) jednego procentu.

Dla spirytusu w innych naczyniach (np. we 
flaszkach) nie przyznaje się zaniku drogowego.

Zauważa się, że ustanowione normy zaników 
składowych, produkcyjnych, ra finacyjny cli i dro­

gowych służyć mają nie dla wykorzystania, lecz 
dla zabezpieczenia przedsiębiorstw od opłacania 
akcyzy od strat naturalnych. Gdyby straty te 
były  niższe od ustalonej normy zaników, w  takim 
razie te straty niższe policzyć należy, jako w ła­
ściwy zanik.

Obliczenie zaniku składowego podane w za­
łączniku A  do § 9 rozporządzenia z dn. 28 paździer­
nika 1921 r. (Dz. U. R. P . Nr. 96, poz. 705) pozosta­
je  bez zm iany".

§ 5. Ustępy 1 i 3 rozdziału I  § 10 rozporządze­
nia wykonawczego z dnia 28 października 1921 r. 
(Dz. U. R. P . N r. 96, poz. 705) otrzym ują następu­
jące brzmienie:

1) ustęp 1:

„§ 10. I. Prywatne wolne składy.

1. W arunki pozwolenia.

a) M inisterstwo Skarbu udziela pozwolenia 
na prowadzenie prywatnego wolnego składu spi­
rytusu z zastrzeżeniem odwołalności w  każdej 
chwili tylko takim kupcom, firm a których została 
zarejestrowana we właściwym sądzie, których 
roczny obrót (przychód i rozchód) wynosi co naj­
mniej 4.000 hektolitrów alkoholu, którzy zasługują 
na zaufanie i nie by li prawomocnie skazani, ani 
za zbrodnię lub za przekroczenie popełnione z chę­
ci zysku, ani też za przemytnictwo lub za ciężkie 
przekroczenie dochodowo - skarbowe, dalej, jeżeli 
do ich majątku nie otwarto konkursu i wreszcie, 
jeżeli w miejscowości, gdzie chcą urządzić skład, 
albo sami mieszkają, alńo przynajm niej posiadają 
tam zamieszkałych stosownych zastępców.

b) Pryw atne wolne składy, pozostają pod sta­
łym  dozorem organów skarbowych, a m agazyny 
ze spirytusem pod współnem zamknięciem tychże 
organów. Zmagazynowane ilości spirytusu odpo­
w iadają za pędatek spożywczy, przypadający 
Skarbowi Państwa z wolnego składu. Przedsię­
biorstwo wolnego składu dostarcza bezpłatnie dla 
użytku organów skromnie umeblowany pokój.

Za koszta, wynikające z powodu stałego do­
zoru przez organa skarbowe, ma przedsiębiorca 
prywatnego wolnego składu spirytusu płacić od­
szkodowanie Skarbowi Państwa.

c) D la zabezpieczenia zobowiązań wobec zarzą­
du skarbowego, przedsiębiorca powinien złożyć 
przed otwarciem prywatnego wolnego składu za­
bezpieczenie, odpowiadające rozm iarow i przedsię­
biorstwa, w sposób przepisany dla kredytowania 
podatku spożywczego. Zabezpieczenie, można w ra­
zie potrzeby podwyższyć.

Wysokość tego zabezpieczenia powinna odpo­
wiadać pełnej kwocie podatku spożywczego, jaki- 
by przypadał od trzech (3%) procent ilości sp iry­
tusu, jaka w dniu kwartalnego obrachunku prze­
ciętnie znajduje się na składzie w lokalnościaeh 
wolnego składu.

W  razie kredytowania podatku spożywczego, 
należy złożyć osobne zabezpieczenie.

d) Pryw atne wolne składy spirytusu można 
urządzać tylko w takich budynkach i zamkniętych 
miejscach, które władza skarbowa I  instancji uzna 
za nadające się do takiego celu i w których można 
spirytus przechowywać zupełnie oddzielnie od in-
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nycli towarów, w szczególności także od spirytusu 
już opodatkowanego.

Eównież każdą zmianę w lokalach składowych 
musi poprzedzać oznajmienie je j i przyjęcie przez 
władzę skarbową I  instancja

e) Pryw atne wolne składy można urządzać 
w zasadzie tylko w miejscowościach, które są zara­
zem siedzibą kontroli SKarbowej“.

2) ustęp 3:

„3. Załatw ienie prośby.
- — r:-Ttn.z=cac>

Wskutek prośby zarządza władza skarbowa 
I  instancji zbadanie budynków i opisanych lokali 
składowych, którego w ynik należy przedstawić 
w protokóle, sporządzonym w 2 egzemplarzach. 
Jeden egzemplarz tego protokółu, urzędownie za­
twierdzony, wręcza się przedsiębiorcy, drugi zaś 
egzemplarz zatrzym uje władza skarbowa.

W  pozwoleniu należy zarazem wymienić, czy 
i w jak iej wysokości obowiązany jest przedsiębior­
ca uiszczać Skarbowa Państwa odszkodował; Le za 
koszta, spowodowane dozorem organów skarbo­
wych. To odszkodowanie obejmuje tylko' takie na 
leżytośei i  o tyle, jakie i o ile przysługują orga­
nom skarbowym za pełnienie czynności służbo­
wych poza zwykłem  miejscem służbowem".

§ 6. Ustęp b) § 11 rozporządzenia wykonaw­
czego z dnia 28 października 1921 r. (Dz. U. R. P . 
N r. 96, poz. 705) otrzym uje następujące brzmienie:

,,b) W spólne urzędowe zamknięcie.

Gdyby do ra finerji, uznanej za wolny skład 
spirytusu, miauo przywozić także spirytus opo­
datkowany, —  to ten ostatni musi być złożony na 
skład pod wspólnem urzedowem zamknięciem i to 
oddzielnie od spirytusu nieopodatkcwanego.

Taki spirytus można potem pobierać z miejsc 
składowych tylko przy interwencji organu skar­
bowego i po przeprowadzonem oczyszczeniu skła­
dać napowrót w tych miejscach.

D la przywozu i wywozu spirytusu opodatko­
wanego należy prowadzić osobny wykaz“ .

§ 7. Ustęp trzeci i  14 rozporządzenia wyko­
nawczego z dnia 28 października 1921 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 96, poz. 705) otrzym uje brzmienie nastę­
pujące:

„Gotowe wódki wolno w ywozić tylko w naczy­
niach zamkniętych i obanderolowanyeh, zaopa­
trzonych w etykiety z oznaczeniom firm y fabryki, 
w której je  wyrobiono, nazwy wódki, zawartości 
w niej alkoholu i ilości płynu w naczyniu. W aha­
nia mocy rozlanej wódki wynosić najwyżej mogą 
0.5° (pół stopnia) a pojemności płynu, wobec braku 
urządzeń precyzyjnych najw yżej 1% (jeden pro­
cent) danych oznaczonych na etykiecie.

Do rozlewania wódek w fabrykach wódek wol­
no używać naczyń o nojemności wyrażonej tylko 
w  litrach i częściach litra, nie mniejszych jednak, 
niż 0.25 (ćw ierć) litra.

Banderolowanie uskutecznia się w ten suosób, 
iż na gładką powierzchnię korka, względnie kapsli 
nakłada się banderolę, zaopatrzoną pieczęcią fa ­
bryki.

W yw óz wódek nastąpić może z regu ły tylko 
do koncesjonowanych m iejsc sprzedaży; w yjątko­
wo wolno wydawać z fabryk i gotowe wódki w ilo­

ściach ponad 20 flaszek =  12 litrów , 'akże osobom 
prywatnym, posiadającym poświadczenie ze stro 
ny miejscowych władz samorządowych na zwycza­
jem  ustalone uroczystości domowe, jak: wesela, 
chrzciny i t. p. za ściągnięciem i przechowaniem 
w fabryce odnośnego poświadczenia.

8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem 15 maja i922 r.

M inister Skarbu:

(— ) Michalski.

(Dz• U. R. P. z dn. 16 maja 1922 r. Nr. 34, poz. 290).

195.

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  M IN ISTRA SKARBU

z dnia U  kwietnia 1922 r.

o wykonaniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 października 19212 r. w przedmiocie opodatko 
wana spirytusu i wyrobów wódczanych na obszarze 

b. dzielnicy pruskiej.

N a  mocy § 16 i  17 rozporządzenia Rady M in i­
strów z dnia 14 października 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 86, poz. 628) w przedmiocie opodatkowania spi­
rytusu i wyrobów wódczanych na obszarze Rze­
czypospolitej Polskiej, oraz rozporządzenia Rady 
M inistrów  z dnia 21 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. 
r 1922, N r. 4, poz. 19), zarządza się co następuje:

§ 1. Postanowienia § 1 i 2 rozporządzenia w y ­
konawczego z dnia 28 października 1921 r., o wyko­
naniu rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
14 października 1921 r., w przedmiocie opodatko­
wania spirytusu i wyrobów wódczanych (Dz. U. 
R. P. Nr. 96, poz. 705) (załącznik) rozciąga się na 
obszar b. dzielnicy pruskiej.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Jednocześnie tracą moc obowiązującą sprzecz­
ne z niem przepisy niemieckiego rozporządzenia 
wykonawczego do ustawy w opodatkowaniu spiry­
tusu z dnia 15 lipca 1909 r. (Dz. Ust. Rz. Niem., 
str. 661).

M inister Skarbu:

(— ) M ichalski.

Zrlącznik do § 1 rozporządzę* 
ida Min. Skarbu z dn. ll.IV»22 r., 
poz. 291,

Tekst § 1 i § 2 rozporządzenia wykonawczego z dnia 28igo 
października 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 705).

Obrói spirytusem wewnątrz kraju,

§ 1. Spirytus surowy, wyrobiony w gorzel­
niach, może być wyw ieziony z gorzelni tylko do 
wolnych składów, ra fin erji spirytusu, zakładów 
denaturąeyjnych, względnie do octowni, przydzie­
lonych z poborem spirytusu do gorzelni. O ile go­
rzelnia posiada własny oddział rek ty fikacyjny, 
spirytus rektyfikow any może być wywożony dp
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fabryk wódek, do wolnycu składów, do przydzie­
lonych im z poborem spirytusu zakładów, przera­
biających spirytus na cele techniczne. Z rafinerii., 
uznanych za wolny skład, tudzież z ra finerji 
w ogólności, spirytus rektyfikowany może być w y­
wożony do likierni, dalej, na zasadzie zezwoleń 
w ładzy skarbowej I I  instancji, na cele lecznicze 
do aptek, szpitali, oetowni, zakładów aenaturacyj- 
nych i zakładów, przerabiających spirytus na ce­
le techniczne.

Do konsumeji wewnątrz kraju mogą być w y­
puszczone z lik iern i do koncesjonowanych miejsc 
sprzedaży wódki gatunkowe (wódka, lik iery, rozo- 
lisy, rum i t. p.) w naczyniach zamkniętych o ma­
ksymalnej zawartości alkoholu, unormowanej 
w  art. 3 ustawy z dn. 23 kwietnia 1920 r., o ogran i­
czeniach w  sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 37, poz. 210). Naczynia z wódkami ga- 
tunkowemi w inny być zaopatrzone: w etykietę l i ­
kierni z uwidocznieniem na tejże firm y, nazwy 
i stopniowości, tudzież ilości wódki gatunkowej 
i  w  banderolę (opaskę), nalepioną na korku i bo­
kach szyjk i naczynia. Banderole należy nabywać 
w kasie sitarbowej po cenie kosztów nakiadu.

§ 2. Akcyzę, w unormowanej w § 6 rozporzą­
dzenia Rady M inistrów  z dn. 14 października 
1921 r., o opodatkowaniu spirytusu i wyrobów wód- 
czanych wysokości, pobiera się w pełnej vrysokości 
od spirytusu, przeznaczonego na cele konsumcyj- 
ne, dla aptek, zakładów farmaceutycznych, perfu­
meryjnych, kosmetycznych. Od spirytusu, prze­
znaczonego dla szpitali publicznych (rządowych, 
komunalnych, miejskich dobroczynnych), do celów 
leczniczych i do przyrządzania lekarstw w apte­
kach szpitalnych, tudzież do robót w  pracowniach 
przy zakładach naukowych i tych zakładach do­
świadczalnych, które założono w celach ogólno­
społecznych, zniża się akcyzę na 10%, dla innych 
celów technicznych na 20% każdorazowego po­
datku spożywczego.

Od akcyzy zwalnia się spirytus, przeznaczony 
do wyrobu octu, do ogrzewania, opalania i dc po­
ruszania silników, oraz dla specjalnych celów tech­
nicznych, na wniosek Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu, tudzież zaniki spirytusu w dozwolonych 
granicach.

Spirytus, korzystający z ulg lub zwolnienia od 
podatku, pizeznaczony do celów technicznych, do 
wyrobu octu. ogrzewania, opalania i poruszania 
silników musi być zdenaturowany w sposób w y ­
kluczający użycie go, jako napoju alkoholowego.

Zezwolenie na pobór spirytusu do celów, w y ­
mienionych w ubtępie 2 niniejszego paragrafu, 
udziela w ładza skarbowa I I  instancji, na prośbę 
odnośnego przedsiębiorstwa, zaopatrzoną w po­
świadczenie w ładzy przemysłowej I I  instancji, co 
do ilości zapotrzebowania, i przypilnuje należyte 
skażenie spirytusu środkami skażaj ącemi, dostar- 
czonemi przez przedsiębiorstwo. Zezwolenia na po­
bór spirytusu dla aptek, szpitali publicznych i  na 
cele naukowe udziela władza skarbowa I I  instan­
cji, na prośbę odnośnych zakładów, zaopatrzoną 
w poświadczenie odnośnego Ministerstwa, względ­
nie upoważnionej przez nie w ładzy I I  instancji, 
co do ilości zapotrzebowania.
(Dz- U. R. P. z dn. 16 maja 1922 r. Nr. 34, poz 291).

C K Ó LN IK  L. 5015022 — W . II.

Do Izby Skarbowej— Wydział IV  w Btześciu, Bias 
łymstoku, Kielcach, Lublinie, Łodzi, Łucku i Dele* 

gaturze Ministerstwa Skarbu w  Wilnie.

Według art. 583 ust. akcyz, rosyjskiej handle 
win na obszarze monopolowym posiadają prawo 
sprzedaży trunków w każdej ilości —  hurtowo za­
tem i detalicznie.

Po zawieszeniu monopolu spirytusowego rozp. 
Rady M inistrów z d. 14/X 1921 (Dz. U. Rz. P . Nr. 86 
p. b28) stosować należy do tego przedmiotu art. 625 
655 i  695 ust. akc. ros (W yd. 1901 i\), tudziez art. 5 
ustawy z 23/IV. 20 —  (Dz. U. Rz. P. Nr. 37, p. 210), 
uzupełniony artykułem 1 p. 2 ust. d. noweli z 
d. 27/1 1922 (Dz. U. Rz. P. Nr. 12, p. 104).

Z przytoczonych względów poleca się zarzą­
dzić, aby' na wydawanych zezwoleniach i paten­
tach na handle win i wódek oznaczono uprawnie­
nia do tych dokumentów przywiązane, a m ianowi­
cie: 1) przy handlu hurtowym prawo sprzedaży 
tylko odbiorcom uprawnionym do handlu detalicz­
nego —  z wyłączeniem konsumenta; 2) przy han­
dlu detalicznym — prawo sprzedaży tylko spożyw­
com, bez prawa sprzedaży innym detalistom.

Warszawa, d. 2 maja 1922 r.

Za M inistra Skarbu:
(— ) Dr. M ikuleck i.

Podsekretarz Stanu.

Mk 13.

196.

łrVzepisy celne.
197.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  SKARBU

z dnia 7 kwietnia 1922 r.

w przedmiocie upoważnienia urzędów celnych dro­
gowych do odprawy bez ograniczeń środków lckos 

mocji w ruchu podróżnych i granicznym.

N a  zasadzie art. 21 rozporządzenia z dnia 11 go 
czerwca 1920 r. o taryfie celnej (Dz. U. R. P. Nr. 51, 
poz. 314) zarządza się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się urzędy celne drogowe do 
udprawy bez ogramczeń wszelkich środkow loko* 
mocji w ruchu podróżnych i granicznym, nie wyląs 
czając uprzęży i okryć, znajdujących się na zwicrzę= 
tach wierzchowych, pociągowych i jucznych-

§ 2. Uchyla się ograniczenia, dotyczące odpraw 
wy towarów przez urzędy celne drogowe, wymienio* 
ne w  załączniku I do §  2 rozporządzenia o postę­
powaniu celnem z dnia 13 grudnia 1920 r. (Dz. U. 
R. P. 1921 r. Nr. 11, poz. 64), o ile są sprzeczne z pos 
si anowieniami §  1 niniejszego rozporządzenia.

§  3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) Michalski.

(Dz. U. R. P. z dn. 10 maja 1922 r- Nr. 33, poz. 271).
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193.

R O ZPO R ZĄD ZEN IE  MINISTRA SKARBU

z dnia 7 kwietnia 1922 r.

w snrav/ie nadania Automobilklubowi Polski w Wars 
szawie prawa wydawania tryptyków samochodowych.

N a  zasadzie art. 10 p- 12 i arl 21 rozporządzenia 
z dn. 11 czerwca 1920 r- o taryfie celnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 314), oraz w myśl §  2 rozporządzenia 
z dnia 31 grudnia 1921 r w przedmiocie ruchu samo* 
chodowego, motocyklowego i rowerowego przez gra* 
nice Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z 1922 r. 
Nr. 8, poz. 57), upoważnia się, aż do odr/olania, 
Automobilklub Polski w  Warszawie do wydawania 
zarządom zagramcznych klubów turystycznych tryps 
tyków, zwalniających posiadaczy ich od składania 
osobnego zabezpieczenia celnego od samochodów 
i motocykli, wprowadzanych czasowo do oborani 
celnego Rzeczypospolitej Polskiej.

Minister Skarbu:

(— ) Michahki.

(Dz. U. R. P. z dn. 10 maja 1922 r- Nr. 33, poz. 272).

199.

O K oLN IK  L. DC/3u80dI/22.

Do Dyrekcj Cel w  Poznaniu, Dyrekcji Cel w Gdam 
sku, Dyrekcji Skarbu w Cieszynie, Izby Skarbowej 
w Krakowie, Izby Skarbowej we Lwowie i wszrste 

kich urzędów celnycb.

Stosownie do postanowień § 30 rozporządzenia 
M inistra Skarbu z dnia 13 grudnia 1920 r. o po­
stępowaniu celnem (Dz. Ust. Nr. 11 poz. 04 z 1921 r.) 
i w  uzupełnieniu okólnika Ministerstwa Skarbu z 
dnia 27 października 1921. r. L. 20412/DC/II/21, 
ogłoszonego w Nr. 41 —  42 pod poz. 525, Dziennika 
Urzędowego M inisterstwa Skarbu z 1921 r., w y­
daje się poniższa „Instrukcję o sprawdzaniu pra­
widłowości dokonanych odpraw celnych” .

W ładze przełożone w inny przy kontroli urzę­
dów celnych sprawdzać, czy naczelnicy, względnie 
ieh zastępcy przestrzegają ściśle postanowień ni­
niejszej instrukcji.

I N S T F  U K C J A

o sprawdzaniu prawidłowości dokonanych odpraw 
celnych.

§ 1.

W  urzędach celnych o składzie osobowym prze­
wyższającym  3-cli urzędników celnych w yk w a lifi­
kowanych, dokonywanie odpraw celnych nie leży 
w obowiązku K ierownika urzędu. W  w yjątko­
wych wypadkach, gdyby niecierpiąca zw łoki od­
prawa była zatrzymana wskutek chwilowego bra­
ku jednego z powyższych urzędników, odprawę tę 
może uskuteczni kierownik urzędu celnego. N a­
tomiast w myśl § 30 przepisów o postępowaniu

4*3

celnem z dnia 13 grudnia 1921 r. kierownik urzędu 
winien jaknajczęściej sprawdzać prawidłowość 
dokonanych przez podległych mu urzędników oa- 
praw  celnych.

W  urzędach o mniejszym składzie osobowym, 
w których kierownik urzędu przyjm uje bezpośred­
nio udział w odprawach celnych, kierownik nie 
jest zwolniony od obowiązku sprawdzanie odpraw, 
dokonanych przez podległych mu urzędników.

§ 2.

J)o sprawdzania odpraw w  drodze powtórnej 
rew iz ji uprawnieni są opiOcz kierownika urzędu 
i jego zastępcy, również osoby upoważnione do lu­
stracji urzędów celnych przez odpowiednią w ła­
dzę. Powtórna rew izja  może być zarządzona przed 
wydaniem przez urząd celny do wolnego obrotu 
wszelkich przesyłek, znajdujących się pod jego 
kontrolą, chociażby odprawionych w innych urzę­
dach celnych. W zględem  tych ostatnich jednak 
stosuje się ona tylko w  wypaanach uzasadnionego 
podejrzenia i  to, o ile już raz poprzednio nie była 
dokonaną.

§ 3.

Potw ierdzenia odprawy (kw ity  celne) w inny 
być przed wydaniem stronom towarow przedsta­
wiane kierownikow i urzędu. K ierow n ik  urzędu 
przegląda je  i zatrzym uje przeJewszystkiem te, 
co do których ma wątpliwości i  wyznacza odnośne 
przesyłki do powtórnej rew izji

Fakt wydania kwitu celnego, rvzględnie towa­
ru stronie, nie pozbawia kierownika urzędu, jego 
zastępcy i  osób upoważnionych do lustracji urzę­
dów celnych prawa zatrzymania przesyłki i  w zię­
cia je j do powtórnej rew izji.

P rzy  normalnym biegu czynności urzędu po- 
wńnno być poddanych powtórnej rew iz ji ćónay 
mniej 10% odprawionych przesyłek.

§

Jeżeli przy powtórnej rew izji ustalona będzie 
niezgodność pod względem taryfow ej jakości, wa­
g i towarówr względnie ilości sztuk z wynikiem  re­
w izji, kierownik urzędu wstrzym uje wydanie to­
waru stronie, odnotowuje spostrzeżone niedokład­
ności i  zarządza, sprostowanie wyniku rew izji na 
odnośnej deklaracji celnej (kwicie celnym).

§ 5.

Przed skierowaniem zgodnie z wynikiem  po­
wtórnej rew izji odpowiednio uzupełnionego po­
tw ierdzenia odprawy do dalszej czynności urzędo­
wej, sporządza się protokół według załączonego 
wzoru w dwóch egzemplarzach przez kalkę. Obo­
wiązek sporządzenia protokółu cięży w  zasadzie 
na urzędniku, który dokonał nieprawidłowo re­
w izji.

Protokół stwierdza się podpisem urzędnika, 
który dokonał powtórnej rew izji i  urzędnika, któ­
r y  pierwotnie rew idował towar i strony. Urzęd­
nik, który pierwotnie rew idował towar, o ile nie 
zgadza się z wynikiem  powtórnej rew izji, ma pra­
wo zażądać przedstawienia sprawry  bezpośrednio 
Ministerstwu Skarbu do ostatecznego rozstrzyg­
nięcia, 9 czem robi adnotację na protokóle.



Pozycja 199.

Strona obowiązana jest opłacić cło według w y­
niku powtórnej rew izji wraz z ewentualnemi 
grzywnam i, może jednak korzystać z przysługu­
jącego je j prawa reklam acji do Ministerstwa Skar­
bu.

§ 7.

Protokóły i ich duplikaty służą do kontroli 
prawidłowości uskutecznianych przez urząd od­
praw i w tym celu winny być przechowywane w 
urzędzie. Dokumenty te układać należy w chro­
nologicznym porządku: protokóły według nazwisk 
urzędników celnych, duplikaty według nazw firm  
ekspedycyjnych, jakie w zastępstwie stron wystę­
powały.

* 8.
W  złożonych' w ten sposób dokumentach spraw 

ostatecznie rozstrzygniętych za każdy trzym ie­
sięczny okres czasu sumują się poszczególne pozy­
cje różnic w pływów  celnych, wykazujące niedo­
bory osobno od wykazujących nadwyżki i otrzy­
mane kwoty ogólne po sprawdzeniu przez kierow­
nika urzędu za jego podpisem odnotowują się na 
ostatnim z protokułów.

K ierow n ik  urzędu ma obowiązek za w ym ie­
niony okres czasu skłaaac swej w ładzy przełożonej 
I I  instancji w ykazy imienne według załączonego

§ 6. wzoru sumarycznych wyników  powtórnych rew i­
z ji osobno dla podwładnych mu urzędników, a 
osobno dla firm  ekspedycyjnych, zatrudnionych 
w  urzędzie, z załączeniem opinji o przy7 czyn ach 
ujawnionych niedokładności.

W  wypadkach nadzwyczajnych, nasuwają- 
cyen uzasadnione podejrzenia, że ustalona niedo­
kładność stała się skutkiem karygodnego nie­
dbalstwa, czy też świadomego nadużycia urzędni­
ka lun strony, kierownik urzędu, nie oczekując ter­
minu sprawozdawczego, winien n iezw łoczne prze­
prowadzić dochodzenie i donieść W ładzy  I I  in­
stancji o jego wyniku do kompetentnego dalszego 
urzędowania.

§ 9.

Dostarczone przez urzęay celne powyższe spra­
wozdania służą władzom I I  instancji (Dyrekcjom  
Ceł, Izbom Skarbowym), juko m aterjał do ewen­
tualnych zarządzeń administracyjnych względnie 
dyscyplinarnych. W ładze te bęaą przedstawiały 
w pierwszych dniach każdego nowego roku M in i­
sterstwu Skarbu zestawienie wyników  kontroli od­
praw celnych za rok ubiegły wraz z odnośnymi 
organizacyjnym i i personalnymi wnioskami.

Warszawa, dnia 5 maja 1922 r.

Dyrektor Departamentu Ceł:
(—) Dzierzgowski.

Załącznik do §  5.
P R O T O K Ó Ł .

Spisany w Urzędzie Celnym w   w dniu
Z powodu powtórnej rewizji towaru odprawionego dnia ..... _*................... do poz.. . .... rejestru
Imiona i nazwiska urzędników celnych, którzy przeprowadzili rewizję celną ................................ ........ ................

Imię i nazwisko deklarującego towary (nazwa firmy ekspedytorskiej) 

Deklaracja strony ....... .....................................................................................

Wynik rewizji celnej

Wynik sprawdzenia (powtórnej rewizji celnej)

Należność celna według rewizji celnej      Mk. ................................  fen.
„ ,  ,  powtórnej rewizji     Mk. ............. ...... ........... fen.

mniej
Za fem więcej 0   Mk' - ...... " ...................  fen‘
Zauważone okoliczności nieprawidłowej rewizji celnej 1) ............ .....  ................

Usprawiedliwienie rewizji celnej i )

Zarządzenia wydane w związku z wynikiem powtórnej rewizji

Podpis Podpis
urzędników celnych, którzy dokonali osoby, która przeprowadziła powtórną

odprawy celnej i rewizję:
UWAGAi 1) No usprawiedliwienie i uwagi o okolicznościach nieprawidłowej rewizji może być użyty osobny arkusz (pisany 

przez kalkę), o czem w protokule samym należy uczynić uwagę.
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W Y K A Z  Załącznik do § 8.

wyników powtórnych rewizji celnych w Urzędzie Celnym w  .............

w .......... ćwierćroczu 19..... r.

Nazwisk?
a)  urzędników cel­

nych, którzy prze­
prowadzali pierwo­
tną rewizję celną
b ) firm ekspedy- 
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KIEROWNIK URZĘDU:

ZOO.

K O M U N IK A T  M IN IS T E R S T W A  SKARBU.

W  Kałaharówce nad Zbruczem (Małopolska) 
uruchomiony został urząd celny.

Warszawa, dnia 30 kwietnia 1922 r.
Dyrektor Departamentu Cei:

(—)  Dzierzgowski.

201.
K O M U N IK A T  M IN IS T E R S T W A  SKARBU.

Z  powodu zniesienia polsko - gdańskiej granicy 
celnej zostały zwinięte z dniem 22 kwietnia r. b. 
urzędy celne w Miłobądziu i Kamcii.

Warszawa, dnia 15 maja 1922 r.
Dyrektor Departamentu Cel:

(— )  Dzierzgowski

Sprawy walutowe.

202.
R O ZPO R ZĄD ZEN IE  

Ministra Przemysłu i Handlu

z dnia 20 kwietnia 1922 r.

wydane w porozumieniu i  Ministrem Skarbu o dal? 
szem podwyższeniu niektórych opłat probierczych.

N a mocy art. 1, 2, i 4 ustawy z. dnia 16 lipca 
1920 r., o upoważnieniu M inistra Przemysłu i Han­

dlu do wydawania zarządzeń w zakresie nadzoru 
nad przemysłem złotniczym i handlem wyrobam i 
złotniczemi, oraz organ izacji urzędów probier­
czych na obszarach b. zaborów austrjaekiego i ro­
syjskiego (Dz. ,U. R. P . Nr. 70, poz. 470) zarządza 
się co następuje:

§ 1. Paragra f 2 ustęp drugi rozporządzenia 
Ministra Przemysłu i Handlu z dn. 9 grudnia 
1921 r., wydanego w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu w sprawie podwyższenia opłat probier­
czych (Dz. TJ. R. P . Nr. 108, poz. 790) — otrzymuje 
brzmienie następujące:

„Za  czynności, nie połączone ze stemplowa­
niem, urzędy pobierają następujące opłaty:

1) za każdą probe fcłota 200 mk.,
2) za każdą próbę srebra drogą ogniową 60 mk.,
3) za każdą próbę srebra drogą mokrą 4U0 mk.,

4) za każdą próbę stopu złota i srebra drogą 
ogniową 260 mk.,

5) za topienie złota i srebra do 100 gr. 200 mk.,
6) za każde następne 10C gr. 100 mk:

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Przem ysłu i Handlu:

(— ) Stefan Ossowski. 

M inister Skarbu:

(— ) Michalski.

(Dz- U. R. P- z dn 16 maja 1922 r. Nr. 34, poz. 293).
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203.

KOMUNIKAT P. K. K. f>.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa nabywa 
obecnie złoto i srebro na rachunek Ministerstwa
Skarbu po cenach, podanych poniżej, które obowią­
zują do odwołania:

Z a z ł o t o  Za s r e b r o
Za 1 rubla Mk. 1 900 — 850.—
II markę niemiecką „ 879.— 236.—
II 1 koronę a.-w. „ 748.— 197.—
II 1 jedn. monet, państw.

należ, do Unji Łacińr-k. „ 712 — 197.—
n 1 funt. ang. „ 17.974.—  szyling 247.—
W 1 dolara „ 3)693 — 1.136.—
II 1 guld. holend. „ 1.484.— 446 —
II 1 koronę skandynawską „ 989.— 283.—
II 1 funt. tur. „ 16.201.— —
II 1 dukata austr. „ 8.449.- - —
II 1 gram czvstego kruszcu:

od 909% do 1000 „ 2.454.80 47.20
„ 750% do 900 „ 2.331.05 44.84
» » 150 ,, 2.209.31 42.48

(„Monitor Polski" Nr. 104 — 1922 r.).

Prawo ubezpieczeniowe.

204.

OKÓLNIK L. 2i8/U. U. Nr. 20.

Do Zakładów Ubezpieczeń działających na obszarach 
Rzeczypospolitej Polskiej.

W  związku z art. 6 U stawy z dnia 17 grudnia 
1921 r. o środkach naprawy państwowe] gospodar­
ki skarbowej (Dz Ust. Kz. P. z r. 1923 Nr. 103, 
poz. 74), na skutek decyzji P . Ministra Skarbu, po­
wziętej po wysłuchaniu opin ji Kady Finansowej, 
Urząd Nadzoru nad Zakładami Ubezpieczeń ko­
munikuje:

1) W szelkie umowy ubezpieczeniowe m iędzy 
Zakładami Ubezpieczeń krajowem i i zagraniczne- 
m i działającem i na obszarach Rzeczypospolitej 
Polskiej (z w yjątkiem  części W ojewództwa Ślą­
skiego, przyznanego Polsce na mocy [Traktatu 
W ersalskiego), a osobami fizycznem i lub prawne- 
m i na tym  obszarze zamieszkałemi, lub siedzibą 
ma.iącemi mogą być zawierane tylko w walucie 
polskiej.

2) Z powwższego wyłącza się jedynie umowy 
nl)r>7p''p*zenia transportów, idących do lub z 
: fii-stw obcych, kfóre zezwala się zawierać i w wa­
lutach obcych.

?) Dla umów zawieranych w walutach obcych 
należ/ n-owadzie, oddzielny rejestr z wykazaniem 
sumy ubezpieczenia, terminów, składki opłat skar­
bowych etc.

Rówriież należy prowadzić kontrolę rozchodu 
obcvch walut.

Dyrektor Urzędu:

w  z. (— ) Gruoer. 
Warszawa, 26 kwietnia 1922 r.

Sprawy spółdzielcze.
205.

U S T A W A  

z dnia 7 kwietnia 1922 v. 

o łączeniu się spółdzielni.

A rt. 1. Spółdzielnia może każdego czasu po­
łączyć się z inną spółdzielnia w  sposób, przez usta­
wę niniejszą określony.

Połączenie takie może nastąpić i wówczas, gdy 
spółdzielnia, mająca wejść do innej spółdzielni, 
jest w likw idacji.

A rt. 2. Połączenie następuje przez uchwały 
W alnych Zgromadzeń, łączących się spółdzielni, 
powzięte bezwzględną większością głosów, obec­
nych na zgromadzeniu.

Uchwała o połączeniu musi obejmować:
a) oznaczenie spółdzielni przejmującej,
b) przyjęcie statutu, stanowiącego podstawę 

połączenia, co zarazem stanowi potrzebną do 
uzgodnienia zmianę dotychczas obowiązującego 
statutu.

Art. 3. Podstawę rachunkową połączenia sta­
nowią bilanse łączących się spółdzielni, sporządzo­
ne wedle przepisów ustawy o spółdzielniach z dnia 
29 października 1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 111, 
poz. 733) i sprawdzone przez rewidenta, wyznaczo­
nego w  myśl tejże ustawy (art. 61).

W szystkie te bilanse w inny być wyłożone 
w  lokalu każdej z łączących się spółdzielni, conaj- 
mniej na tydzień przed terminem je j W alnego 
Zgromadzenia, a każdy członek ma prawo przej­
rzeć je  i odpisać.

A rt. 4. Uchwały o połączenia zgłosić należy 
do rejestrów wszystkich łączących się spółdzielni 
niezwłocznie po dokonaniu gospodarczego połą­
czenia. Dla spółdzielni, posiadających wspólny 
sąd rejestrowy, wystarczy jedno zgłoszenie.

Zgłoszenia dokonywają zarządy spółdzielni 
• łącznie.

Połączenie, oraz wynikające z niego zmiany 
statutu uzyskują skuteczność prawną, od chwili, 
kiedy je wpisano w rejestrze wszystkich łączą­
cych się spółdzielni. W  wypadkach, przewidzia­
nych w art. 73 ustawy o spółdzielniach (Dz. U. R. 
P. z 1920 r. Nr. 111' poz. 733), zastosować należy 
przepisy tegoż artykułu.

O dokonanym wpisie, sądy rejestrowe spół­
dzielni przejętych, zawiadonua sąd spółdzielni 
przejmującej, który następnie ogłosi wpis połą­
czenia, oraz w yc iąg statutu (art. 7 ustawy o spół­
dzielniach), stanowiącego podstawę połączenia, 
i zawiadomi o tern Radę Spółdzielczą.

Po  uprawomocnieniu sie uchwał o połączeniu 
(art. 30 ustawy o spółdzielniach) zgłoszą zarządy
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łącznie wykreślenie przejętych spółdzielni, które 
to wykreślenie sądy ogłoszą.

Art. 5. W szyscy członkowie, którzy w  chwili 
skuteczności połączenia należeli do spółdzielni 
przejętej, stają się członkami spółdzielni przejmu­
jącej z taką liczbą udziałów, jaką posiadali 
w chw ili połączenia.

W p ła ty  na uozia ły wpisuje się członkom prze­
chodzącym w  takiej wysokości, jaka wynika 
z ustalonej bilansem (art. 3) kwoty przejętego ka­
pitału udziałowego. Gdyby w płaty te nic czyn iły 
zadość przepisom statutu, stanowiącego podstawę 
połączenia, co do najniższej wpłaty, obowiązującej 
przy wstąpieniu lub deklarowaniu udziału, człon­
kowie przechodzący winni uzupełnić je  do wyso­
kości, przewidzianej w tym  statucie, najdalej 
w ciągu roku od skuteczności połączenia. Gdyby 
przeciwnie, członkowi po pełnem pokryciu wszyst­
kich jego udziałów przypadała nadwyżka, wynika­
jąca z różnicy wysokości udziałów, to nadwyżka 
ta stanowi wierzytelność członka względem spół­
dzielni.

A rt. 6. Członek, co do którego zdarzenie, w y­
wołujące utratę członkowstwa lub udziału, nastą­
piło przed skutecznością połączenia, przestaje być 
członkiem lub mieć udział w chwili, w jak ie jby to 
nastąpiło bez połączenia.

A rt. 7. Skutkiem połączenia, majątek czynny 
spółdzielni przejętej, przechodzi na spółdzielnię 
przejmującą, a w ierzyciele pierwszej stają się w ie­
rzycielam i drugiej.

A rt. 8. Zarząd i rada nadzorcza spółdzielni 
przejętej pozostają je j organami, aż d o . skutecz­
ności połączenia (art. 4 ust. 3), jednakże od chwili 
uchwały o połączeniu, mogą one wykonywać nale­
żące do nich czynności jedynie za zgodą organów 
spółdzielni przejmującej

Uchwały o połączeniu mogą przewidzieć inny 
sposób tymczasowego łącznego kierownictwa łą­
czących się spółdzielni.

Od chw ili skuteczności połączenia zarząd spół­
dzielni przejętej przechodzi w  ręce organów spół­
dzielni przejmującej.

A rt. 9. Do zaniechania obowiązków, wynika­
jących z przepisów ustawy niniejszej, 6tosuje się 
postanowienia Działu IV  ustawy o spółdzielniach 
(Dz. U. K. P. z 1920 r. N r. 111, poz. 733).

A rt. 10. Statut, stanowiący podstawę połączę 
nia, musi być uzgodniony z przepisami ustawy  
o spółdzielniach, stosownie do Avymagań art. 117 
ust. 1.

A rt. 11. Połączenie spółdzielni na zasadzie 
niniejszej ustawy nie podlega podatkom i należy- 
tościom, wym ierzanym  od przeniesień majątko­
wych, oraa wzrostu kapitału udziałowego.

Art. 12. W szelkie połączenia prawnie istnieją­
cych spółdzielni w b. zaborze rosyjskim, dokonane 
przed wejściem w życie ustawy niniejszej, uznaje 
się za ważne i posiadające skutki prawne nawet

wówczas, jeżeli sposób dokonanego połączenia nie 
odpowiada wymaganiom niniejszej ustawy, o ilo 
przed upływem  6 tygodni od daty wejścia w życie 
niniejszej ustawy nie wpłynie do sądu skarga 
członków:

a) którzy na walnem zgromadzeniu zgłosili 
sprzeciw do protokółu,

b) Którzy nieprawnie nie byli dopuszczeni na 
zgromadzenie,

c) gdy  zgromadzenie zwołane było w  sposób 
niezgodny z przepisami obowiązującego wówczas 
statutu.

d) jeżełi sprawa połączenia nie była zamiesz­
czona na porządku obrad walnego zgromadzenia.

Art. 13. W ykonanie niniejszej ustawy powie­
rza się M in istrow i Skarbu w porozumieniu z M in i­
strem Sprawiedliwości.

Art. 14. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Marszałek:

(— ) Trąmpczyński, 

Prezydent Ministrów:

(— ) A n ton i Ponikowski.

Minister Skarbu:

(— ) Michalski.

Minister Sprawiedliwość”

( ) Sobolewski.

(Dz. Ustaw Rz. P. Nr. 33 z dnia 10 m aja 1922 r.. 
poz. 265).

206.
K O M U N I K A T

w sprawie podwyższenia opłaty za ogłoszenia 
rejestrowe.

Administracja „Dz. Urzęd. Min- Skarbu" zawia* 
damia Sądy Okręgowe i Powiatowe, że z powodu 
wzrostu kosztów druku, opłata za ogłoszenia reje' 
strowc, pobierana przez Sądy ryczałtowro, podwyż* 
szona będzie od 1 czerwca b. r. następująco:

1) z 1500 mk. do 2000 mk„ za ogłoszenia, zawie? 
rające:

a) pierwszy wpis,
b) założenie oddziału,
c) zmiana więcej, niż trzech artykułów statutu,
2) z 750 mk. do 1000 mk., za każde inne ogłoszenie 

rejestrowe.
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OGŁOSZENIA^ REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.
Na pod lew ie  przedłożonych przez Dyrekcję Towarzy­

stwa „Naiodnego Domu" w Czortkowie stowarzyszenia za­
rejestrowanego z ograniczoną po.ęką, wierzytelnego odpisu 
statuta z dnia 8 grudnia 1903, uchwały Sądu Okręgowego

Firm 1531 ,
w Tarnopo‘u z dnia 23/10 1911 g tow |—25| ze względu na

to, że akta firmowe i rejestr handlowy w czasie inwazji 
rosyjskiej zniszczone zostały zarządza się rekonstrukcję 
tychże aktów jakuteż wpisów w rejestrze handlowym do­
tyczących Towarzystwa „Narodnego Domu" w Czortkowie 
i zarzadza się ponowne wpisanie w rejestr Spółdzielni 
(przedtem rejestr stowarzyszeń zarobkowych i gospodar­
czych) a mianowicie że:

1. Dnia 8 grudnia <905 r. zawiązane zostało w Czort­
kowie Towarzystwo pod firmą „Narodnyj Dom" w Czortko­
wie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, 
które zostało zarejestrowane uchwałą Sądu Okręgowego 
w Tarnopolu z 15/1 1904 r. Firm 'i9/04 na jpodstawie sta­
tutów z dnia 8 grudnia 1903 r.

2. Siedzibą Towarzystwa jest Czortków z prawem do 
zawiązywania swych filij składów i agencji w tych miej­
scowościach Galicji i Bukowiny, gdzie nie istnieją odpo­
wiednie Towarzystwa tego samego nazwiska.

3. Celem Towarzystwa jest podniesienie zarobku i gos­
podarstwa swych członków przez 1 ) ąakupno i sprzedaż 
nieruchomości, Dudowanie domów dla swych członków, 
2)  urządzanie i prowadzenie w miarę uzyskanych i gdzie 
potrzeba odpowiednich koncesyj: a) hotelów, zajezdnych 
domów, restauracyj, szynków, kawiarń i t. p. na rzecz swych 
członków, t )  magazynów (zsypów) zboża, nasienia i innych 
ziemiopłodów swych członków i dla swych członków, 3) 
prowadzenie handlu dostawą, 4) przyjmowania pieniędzy 
do obrotu za oprocentowaniem, 5) udzielania pożyczek 
swym członkom i wogóle prowadzenia wszelkich interere- 
sów na rzecz swych członków.

4. Wysokość jednego udziału wynosi 10 koron. Wpi­
sowe 2 korony. Udział płaci się naraz lub ratami.

Udziały odpowiadają za zobowiązania członków prze­
ciw Towarzystwu i za zobowiązania Towarzystwa: Na wy­
padek likwidacji albo konkursu odpowiadają członkowie 
do trzykrotnej wysokości udziałów (5 w. statutu).

5. Dyrekcja Towarzystwa składa się z trzeci, dyrekto­
rów i trzech zastępców. Tak Dyrektorów jak i Radę nad­
zorczą wybiera walne zgromadzenie.

6. Walne zgromadzenie zwołuje Rada nadzorcza jed- 
norazowem ogłoszeniem na 8 dni przed dniem walnego 
zgromadzenia. Na wałnem zgromadzeniu członków prze­
wodniczy przewodniczący Rady nadzorczej lub jego zastęp­
ca. Walne zgromadzenie może się odbyć jeśli się zejdzie 
najmniej 20 członków Towarzystwa.

7. Zamknięcie ruchunków ma obejmywać: 1) wszystkie 
dochody i rozchody wedle ksiąg rachunkowych wogóle,
2) Rachunki strat i zysków wogóle i przy każdym dziale 
pojedyńczo, 3) Bilans stanu majątkowego z końcem admi­
nistracyjnego roku.

8. Wszystkie ogłoszenia w celach T owarzystwa mają 
być umieszczone w jednym z ruskich dzienników, który 
oznacza Rada nadzorcza.

9. Podpis firmy. Dyrekcja będzie podpisywać Towa­
rzystwo „Narodny Dom" w Czortkowie w ten sposób, że 
przy wyciśniętej lub wypisanej firmie Towarzystwa podpi­
suje dwóch Dyrektorów. Ogłoszenie rocznego sprawozda­
nia rachunkowego, zamknięcia bilansu tegoż ma być wy­
łożone do przeglądu członkom w sali Towarzystwa w cza­
sokresie ośmiodniowym, przed Wałnem Zgromadzeniem.

10. Źe na podstawie uchwały Sądu Okręgowego w Ta-
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nopołu z dnia 19 kwietnia 1906 r. I. cz. F irm —j—254/9”

' z dnia 27 lutego 1907 r. I. cz. Firm. 104 (stow. I 254/14) 
zarejestrowano, żs na wałnem zgromadzeniu dnie 29/3 
1906 r. przeprowadzonych zniesiono statuty w paragrafach 
11, 19, 21, 22, 26 i 29 i źe uchwała tegoż samego Sądu 
okręgowego z dnia 23 10 1911 r. Firm 1531 stow. I 254. 
Zarejestrowane zostało, że na Wałnem zgromadzeniu dnia 
28/4 1911 w miejsce ustąpionego ks. Zenona Dudyńskiego 
i M>rosława Baczyńskiego wybrano członkami Zarządu Iwa - 
no Kossaka, profes. seminarjum nauczycielskiego i Włodzi­
mierza Elektrowicza kand. adw. w Czortkowie i źe na 
tymże wałnem zgromadzeniu ks. Michel Medwecki i Marjan 
Kruszelnicki ponownie członkami Zarządu wybrani zostali.

1 1 . Zarazem zarządza się wpisanie do rejestru współ- 
dzielni, że na samem wal.ac.rn zgromadzeniu Towarzystwo 
„N jrcdny Dom* w Czortkowie stowarzyszenie zarejestro­
wane z ograniczoną poręką, dnia 18 listopada 1920 r. w miej­
sce ustąpionych dyrektorów Towarzystwa Denysa Dnbro- 
milsKiego, Jeno Kossjka i Włodzimierza El ktorowicza do­
tychczas zarejestrowanych wybrani zostali członkami za­
rządu: Dr. Włodzimierz Elektorowicz kand. adw. Teodor 
JasKulak sędzia okręgowy w Czortkowie i Dr. Bazyli Kosian 
kand. adw. w Zaleszczykach. Dalej, że na walnem zgro­
madzeniu ania 2/6 1921 r. w miejsce ustąpionego członka 
zarządu D-ra Bazylego Kasiana, wybrano Mikołaja Małyc- 
kiego prof. w Czortkowie i że na wal.tem zgiomadzeniu 
dnia 18/11 1920 zmieniono statut Towarzystwa „Narodny 
Dom* w Czortkowie w ten sposób, że § 13 statutu będzie 
opiewać.

a) Wysokość jednego udziału wynosi 100 mk., udział 
jest płatny naraz, wpisowe wynosi 20 mk.

b) Udziały odpowiadają za zobowiązania członka prze­
ciw Towarzystwu i za zobowiązania Towarzystwa. Na wy­
padek likwidacji albo konkursu odpowiadają członkowie do 
trzykrotnej wysokości udziałów (§  5 w.).

c ) Jak długo kto jest członkiem Stowarzyszenia nie 
ma prawa swego udziału bez zezwolenia Dyrekcji Towa­
rzystwa sprzedać, drugiemu odstąpić, zastawiać lub w jaki­
kolwiek sposób obciążać.

Co do wypłaty udziałów oLowiązują przepisy § 10 w. 
k. —  § 14 obowiązek (znaczenie) udziałów ma opiewać.

a) Każdy członek może mieć dowolną ilość udziałów.
b) Jeden udział dnje prawo do jednego głosu
Prawo do więcej głosów dają dalsze udziały w nastę­

pujący sposób;
100 mk, 1 udział przyznaje p^awo do jednego głosu.
300 „ 3 udziały „ „ W O głosów.
600 „ 6 udziałów . „ » 3 a

1000 . 10 n » v • 4 n
1500 . 15 n n „ l» 5 »
2500 , 25 łł w » 6 »
4000 , 40 » ■ n n 7 »
6000 „ 60 * » r> „ S »
8000 „ 8‘ » m 1J J* 9 n

10000 „ 100 » H n n 10 »
b) Jeden członek nie może mieć więcej jak 10 gicsów

chociażby miał więcej jak 100 udziałów.
Wszelkie głosowanie odbywa osobiście i jawnie, tylko 

przy wyborach kartkami.
Wpisano do rejestru współdzielni (przedtem Rejestru 

stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych), dnia 3 wrześ­
nia 1921 r.

Sąd okręgowy, jako handlowy O. II.
Czortków, dnia 3 września 1921 r.

„W tutejszym sądowym rejestrze spółdzielni pod Nr. 33 
zapisano dnia 31 października 192T r. jak następuje: Zwią­
zek Aprowizacyjny Pracownik 5w Państwowych i Komunal­
nych w Kościerzynie Spółdzielnia zapisana z ograniczoną 
odpowiedzialnością*.

Cel; Zaopatrywanie członków w artvkuły codziennego 
użytku.

Ud* ał wynosi 1000 mk. płatny w dwu ratach, a to £ przy 
wstępie drugie j  w dwu ratach miesięcznych.

Zarząd; Brunon Wierzba st. sekretarz powiatowy.
Jan Brzoskowski sekretarz podatkowy. 
Franciszek Laszewski kierownik kasy chorych. 
Walerjan Wróblewski sekretarz sądowy. 
Wojciech Owczarek asyst, kontroli skarbowej 

wszyscy w Kościerzynie.
a) czas trwania spółdzielni nieograniczony,
b ) pismo do ogłoszeń Pomorzanin w Kościerzynie.
c) rok obrachunkowy rozpoczyna się z dniem wejścia 

w życie, a kończy się z dniem 31 grudnia 1922. 
Każdy następny rozpoczyna się z dniem 1 stycznia, 
a kończy się z dniem 31 grudnia tego samego roku,

d ) Zarząd składa się z 5 dyrektorów, a do objawienia 
postanowień Spółdzielni kładzie 2 ch. dyrektorów 
pod firmą wypisaną lub odbitą swe podpisy,

e ) przepisy o likwidacji opierają się na ustawie z dnia 
29 października 1920 r. o spółdzielniach.

Kościerzyna, dnia 22 listopada 1921 r.
Sąd Powiatowy.



M  13. Ogłoszenia.

OBW IESZCZENIE.
W naszym rejestrze spółdzielni zw isano pod Nr. 2 przy 

Mafenthrltr— Brennerei E. 13. m. u. H , treść następującą: 
Po ukończeniu likwidacji firmę z rejestru wykreślono. 

Sępólno, dnia 17 listopada 1921 r.
Sąd Powiatowy.

OGŁOSZENIE.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Lublinie 

wciągnięto d. 15 listopada 1921 r. r. pod Nr. 17 następują­
ce wpisy:

d o  r u b r. 2-ejt Kasa Spółdzielcza w Urzędowie, pow. 
Janowskim, z. Lubelskiej. Członkowie odpowiadają do pię­
ciokrotnie wziętej ilości udzielonego im kredytu. Oddzia­
łów niema.

do  r u b r. 3-ej. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest 
podniesienie dobrobytu swych członków, oraz współdziała­
nie w ich rozwoju kulturalnym.

d o  r u b r. 4-ej: Udział członkowski wynosi 500 mk. 
i winien być wpłacony przy wstąpieniu do spółki lub w cią­
gu roku czterema rów iemi ratami kwartalnemi.

d o  rubr .  5-ej: Zarząd stanowią: Roman Gruchalski, 
Franciszek PytlakowsKi i Aleksander Goliński, mieszk. 
w Urzęao ie.

d o  r ubr .  6-ej: C z l s  trwania spółdzielni jest nieogra­
niczony. Ogłoszenia będą umieszczane w „Czasopiśmie 
Spółdzielni Rolniczych" w Warszawie. Rob obrachunkowy 
Spółdzielni rozpoczyna się od 1 stycznia. Zarząd składa 
się z 3 członków. Za spółdzielnię podpisują 2 członkowie 
pod stemplem firmy. Wymagają zatwierdzania Rady Nad­
zorczej uchwały zarządu w sprawacn naoywania zbywania 
łub obciążania nieruchomości, za .lągania przez współdziel- 
nię pożyczek i sposobu lokowania zbywającycn funduszów. 
W razie rozwiązania spółdzielni likwidacja przeprowadzi się 
według przepisów Ustawy o spółdzielniach.

OGŁOSZENIE.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Lublinie 

wciągnięto d. 15 listopada 1921 r. pod Nr. 18 następujące 
wpisyi

d o  r ubr .  2-ej: Spildzielcze Stowarzyszenie Spożyw­
ców „Jed ość* w Urzędowie, pow. Janowskim, z. Lubel­
skiej. Stowarzyszenie z odpowiedzialnością udziałami. 
Oddziałów niema.

d o  r ubr .  3-ej: Przedmiotem przedsiębiorstwa jest 
zaspakajanie wspólnemi siłami materjalnych i kultralnych 
potrzeb swych członków.

d o  r ubr .  4-ej: Udział członkowski wynosi 5.000 mk. 
i wpłacony być winien w iiości 2.000 mk. przy wstąpieniu 
do spółki, a w pozostałej ilości 3.000 mk. w ciągu pierw­
szego roku.

d o  r ubr .  5-ej: Zarząd stanowią: Aleksander Goliń­
ski, Mikołaj Surdacki i Ignacy Bijasiewicz, mieszk. w Urzę­
dów ie.

d o  r ubr ,  6-ej: Czas trwania spółdzielni jest nie­
ograniczony. Ogłoszenia będą umieszczane w czasopiśmie 
„Społem*. Rok obrachunkowy poczyna się od 1 stycznia. 
Zarząd składa się z 3 członków. Oświadczenia w imieniu 
spółdzielni podpisuje 2 członków Zarządu. Kontrakt kupna, 
sprzedaży, zastawu lub wynajmu nieruchomości wymagają 
zatwierdzenia Rady Nadzorczej. W razie rozwiązania spół 
dzielni Ogólne Zebranie wybiera trzech likwidatorów 
i określa sposób likwidacji z zachowaniem przepisów usta­
wy o spółdzielniach.

W tutejszym rejestrze handlowym oddział B zapisano 
dziś przy Nr. 6. „Centrala Rolniczo-Handlowo, Towarzystwo 
Akcyjne w Kępnie* że a) koniec Ludwik Turowski z Kępna 
w dniu 1 sierpnia 1921 r. ze składu zarządu i Centrali wy­
stąpili, b) kuncowi Sf Kusterssiemu w Kępnie udzielono 
prokurę, c) kupcowi Stanisławowi Menzlowi w Kępnie udzie­
lono prokurę dla Oddziału Handlowego C. R. H. T. A. 
w Kępnie.

Kępno, dnia 22 listopada 1921 r.
Sąd Powiatowy.

OBW IESZCZENIE.
W naszym rejestrze spółJzielczym zapisano dzisiaj 

przy spółce „Schildberger DaNehnskassenverein*, spółka 
zapisana z nieograniczoną odpowiedzialności i w Ostrzeszo­
wie, że w miejsce wystąpionego członka zarządu Jerzego
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Michalika, wybrano Gustawa Biodbecka z Ostrzeszowa do 
zarządu, jako tej podwyższono udziały na 400 mk. 

Ostrzeszów, dnia ł 6 listopada 1921 r.
Sąd Powiatowy.

Do rejestru spółdzielni wpisano przy spółdzielni Kon- 
sum U rzędn ik ów  Pomorskiej Izby Rolniczej w Toruniu 
(Nr. 62). Dotychczasowy Zarząd ustąpił. Do nowego zarzą­
du wyprano Stanisława Mantheya, Antola Sielskiego i Sta­
nisława Bączkowskiego.

Toruń, dnia 18 listopada 1921 r.
Sąd Powiatowy.

OGŁOSZENIE.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w Białej- 

Podlaskiej wpisano następującą firmę pod Nr. 2.
„Spółdzielnia Rolniczo - Handlowa „Siejba* z siedzibą 

w Radzyniu i z odpowiedzialnością ograniczoną. Członko­
wie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni zadeklarowa­
nymi u ziałami i prócz tego dalszą kwotą równającą się 
pięciokrotnej wysokości każdego zadeklarowanego udziału. 
Celem spółdzielni jest wspólny zakup i produkcja artyku­
łów i przedmiotów gospodarstwa rolnego oraz zbyt, prze­
róbka i produkcja płodów rolniczych swych członków 
Udział wynosi tysiąc marek płatny przy przystąpię uu do 
spółdzielni. Zarząd stanowią: Michał Wazowski, Wincenty 
Sokołowski, Józef Próchn ewicz, Jan Golec i Stanisław 
Pieśko. Czas trwania spółdzielni nieograniczony. Wszystkie 
ogłoszenia spółdzielni przewidziane ustawą winny być dru­
kowane w „Czasopiśmie Spółdzielni Rolniczych*. Zarząd 
składa się z pięciu członków; pod stemplem firmy obowią­
zkowe dwa podpisy zarządu. Uchwały Zarządu wymagają 
zatwierdzenia Rady Nadzorczej w sprawach: nabywania, 
zbywania lub obciążania nieruchomości, otwierania oddzia­
łów i zzkładów wytwórczych, lokowania wolnych od obro­
tów funduszów, zaciągania pożyczek i przyjmowania i zwal­
niania pracowników spółdzielni oraz wysokości ich wyna­
grodzenia. Likwidacje spółdzielni przeprowadza się podług 
przepisów ustawy o spółdz. z dn. 29/X 1920 r.

Wydział Rejestru Handlowego
Sądu Okręgowego w Białej-Podlaskiej.

Sąd Okręgowy w Sanoku jako Handlowy Oddział IV 
zarządza uchwałą z dnia 30 października 1921 r. następu­
jący wpis w rejestrze współdzielni pod liczbą kolejną ‘współ- 
dzielni L. 4.

1. Firma i siedziba współdzielni: Składnica Kółka
rolniczego w Golcowej, współdzielnia zarejestrowana z ogra­
niczoną poręką.

2. Przedmiot przedsiębiorstwa oraz ograniczenia co 
do zawierania interesów z nieczłonkami. Wspólne nabywa­
nie przedmiotów domowego gospodarstwa, wspólne spie­
niężanie produktów rolnych i wyrobów członków wytwa­
rzanie na wspólny rachunek przedmiotów gospodarstwa 
domowego i rolnego.

3. Czas trwania współdzielni, jeżeli ją założono na 
czas ograniczony: nieograniczony.

4. Oznaczenie rodzaju i zakresu odpowiedzialności 
udziałami i sumą rów ąającą się wysokości wziętych udziałów.

5. Wysokość udziału, wpłat na udział i czas ich do­
konywania 300 mk. Połowa udziału pierwszego płatna p»zy 
przystąpieniu. Druga potowa płatna w ciągu roku od daty 
przyjęcia. Dalsze udziały płatne w ciągu roku od daty 
przyjęcia.

6. Liczbo członków zarządu tudzież ograniczenia upraw­
nień zarządu i postanowienia o zastępcach. Trzech człon­
ków Dyrekcji, jeden lub dwaj  zastępcy. Czynności prawne. 
Dyrekcji zobowiązują współdzielnię w obec osób trzecich 
z wyjątkiem wypadków o ) przewidzianych ustawą, b) czy­
nienia darowizn z majątku stowarzyszenia o) przystąpienia 
do spółek i stowarzyszeń z odpowiedzialnością przewyższa­
jącą połowę kapitału udziałowego współdzielni. Zastępcy 
pełnią obowiązki członków dyrekcji w razie przeszkody dy­
rektorów na polecenie Rady nadzorczej.

7. Pismo przeznaczone do ogłoszeń współdzielni. 
Przewodnik kółek rolniczych względnie czasopismo stano­
wiące organ Małopolskiego Towarzystwa rolniczego.

8. Rok obrachunkowy — jeżeli się różni od roku ka­
lendarzowego od 30 kwietnia dc 1 maja.

9. Imiona i nazwiaka pierwszych członków współdziel­
ni: Franciszek Józef Herbut, Konstanty Mikuła, Jan Obłoj.
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Zastęocy: Antoni Kudła, Whłenty Więcek — wszyscy za 
mieszkali w Golcowej.

10. Przepisy likwidacji: wedle przepisów ustawy o wspól- 
dzielniach.

Data wpisu 30 października 19Ł1 r.
Sanok, dnia 30 października 1921 r.

Sąd Okręgowy Oddział IV.

W PIS  KOOPERATYW Y.
1. Firma i miejsce przebywania. Hospodarśko - Spo­

żywcza Spiłka. Kooperatywa z ograniczoną poręką. Miejsce 
kooperatywy jest gmino OpryjŁowce, powiat Stanisławów.

2 Cel i przedmiot przedsiębiorstwa ograniczenie co 
dó zawierania umów z nieczłonkami

Cel przedsiębiorstwa jeot podnosić zarobek i gospo­
darstwa członków wspólnem prowadzeniem przedsiębior­
stwa i podnosić kulturalny poziom swych członków.

Czynność kooperatywy ograniczoną jest tylko dla swych 
członków z wyłączeniem wszystkich interesów w korzyść 
osób, którzy nie są członkami kooperatywy.

3. Wysokość udziału, wpłata na udział i czas spłaty 
takowego. Jeden udział członka wynosi 1000 mk.

Każdy członek kooperatywy może mieć więcej udziału. 
Liczba udziałów nie jest ograniczoną. Najmniej połowę 
udział wpłaca członek przy przyjęciu go, zaś resztę udzia­
łu najdalej do końca roku administracyjnego, w którym 
udział deklarował.

Dodatkowe deklarowane udziały wpłaca się najdalej do 
roku od dnia podpisania deklaracji na dalsze udziały od 
członka, który pierwszego udziału nie spłacił.

4. Imię i nazwisko członków zarządu i ich zastępców: 
Hnaf Tymuzyszyn — sprawnyk, Jurko Serediuk —  kasjer, 
Ilko Fennoszyn —  knyhowodeć Członkowie zarządu: Iwan 
Kohutiak i Iwan Łypczuk.

5. a) Czas trwania. Kooperatywa zawiązuje się na 
,czas nieograniczony.

b ) Gazeta przeznaczona do ogłoszeń
Ustawą przypisane ogłoszenia i zawiadomienia do 

członków kooperatywy umieszczane będą na tablicy w tym 
celu w lokalu Kooperatywy umieszczonej i w czasopiśmie 
(§  44) Towarzyslo Krajewyj Sojuz rewizyjnyj ruskich sto­
warzyszeń gospodarskich, pożyczkowych, targowych i prze­
mysłowych we Lwowie którego organem jest teraz Hospo- 
Jarsko Kooperatywnyj Czasopys we Lwowie, ul. Zimorowi- 
cza 1. 20.

c ) Rok obrachunkowy. Kalendarzowy rok jest rokiem 
administracyjnym kooperatywy.

d ) Liczba członków zarządu i sposób ich obowiązku 
w imieniu kooperatywy.

Kooperatywa zawiadamia bezpośrednio i zastępuje ją 
na zewnątrz zarząd złożony z trzech członków: kierownika, 
kasjera (rachunkowego) i dwóch zastępców.

Ws::czególno'ci kierownik ma zarząd i kierownictwo 
we wszystk<ch kierunkach kooperctywy, prowadzr kores­
pondencję, przewodniczy na posiedzeniach Zarządu, prze­
prowadza rewizję kasy, ma dogląd nad prawidłowem pro­
wadzeniem kasy i ksiąg kooperatywy.

Kasjer przechowuje w kasie wszystko co się pod jego 
kluczem zna chodzi: gotówkę, papiery wartościowe i doku- 
menta (skrypty, kontrakty, kwity i asygnaty). Prowadzący 
kancelarję (rachunkowym pobiera wpłaty, wykonuje wypłaty 
i potwierdza odbiór gotówki, wartościowych papierów i do­
kumentów. Prowadzący kancelarję (rachunkowy) ma drugi 
klucz kasowy, wydaje asygnaty na wpłaty i wypłaty, pro­
wadzi księgi rachunkowe i wykazy i po ukończeniu admi­
nistracyjnego roku, wygotuwuje roczne sprawozdanie zam­
knięcia rachunkowe i bilans i przedkłada na posiedzeniu 
Zarządu.

Zarząd podpisuje firmę w ten sposób, że przy firmie 
kooperatywy podpisują się (2 ) członkowie zarządu i to jest 
wnżnikiem ważności z obowiąz. ń kooperatywy.

e ) Ograniczenie praw Zarządu. Do zakresu działania 
Zarządu kooperatywy należą wszystkie sprawy z wyjątkiem 
tych, któie zastrzeżone są walnemu zgromadzeniu lub Ra­
dzie nadzorczej (§§ 42 i 48).

f )  Postanowienia w zastępstwach. W wypadkach prze­
szkody w urzędowaniu jednego z członków Za rządu, wcho­
dzi j o  Zarzędu ten zastępca którego powoła Rada nad­
zorczo

g ) Przepisy o likwidacji. Stratę pokrywa się w pierwszym 
rzędzie z funduszu rezerwowego (§ §  59 i 51) w oznaczo­
nym porządku wainem zgromadzeniem.

Mli 13.

Niepokrytą w ten sposób pozostali, część strat pokrywa 
się odpisaniem na ten cel kwot z udziałów członków.

feżeliby -ezerwowy fundusz, specjalna rezerwa strał 
i uditinły członków nie wystarczały na pokrycie strat, 
wtenczas zastosuje się przepisy obowiązujących ustaw 
w kooperatywach.

h ) r ozwiązanie (likwidacja). Na wypadek likwidacji 
lub konkursu kooperatywy przyjmie walne zgromadzenie 
zasadę w likwidacji (§18/8) zgodnie ze wszystkiemi posta­
nowieniem! ustawy o spółkach i te postanowienia zgłosi 
Zarząd kooperatywy o wpis do sądowego rajestru.

Data wpisu 10 listopada (dziesiątego) 1921 r. 
Stanisławów, dnia 31 października 1921 r.

Sąd Okręgowy jako Handlowy O. II.

Zmiany i d jta tk i dotyczące wpisanych ” iż  w rejestrze 
stowarzyszeń zarobkowych.

Co rejestru stowarzyszeń wpisano dnia 18 X l »2 i  r., 
że na walr.e/n Zgromadzeniu członków Składnicy Kółek 
rolniczych w Trembouoli stowarzyszenia zarejestrowanego 
z ogr. poręką Jnia 12 lipca 1921 r. uchwalono nowy statut 
w myśf ustawy o spółdzielniach w sposób następujący:

Siedziba Stowarzyszenia: Trembowla.
Brzmienie firmy: Składnica Kółek rolniczych Stowa­

rzyszenie spółdzielcze z ograniczoną odpowiedzialnością.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Stowarzyszenie ma na 

celu podniesienie gospodarstwa swych członków przez 
wspólne nabywanie artykułów potrzebnych im do prowa­
dzenia gospodarstwa domowego i rolnego i dostarczania 
ich członkom w sposób hurtowny lub sposobem drobiazgo­
wej sprzedaży przez własne sklepy.

Czas trwania Stowarzyszenia i nieograniczony.
Oznaczenie rodzaju i zakresu odpowiedzialności: Od­

powiedzialność ograniczona, członkowie odpowiadając udzia­
łami i dodaikową kwotą równającą się wysokości deklaro­
wanych udziałów.

Wysokość udziału: Udział wynosi kwotę 500 mk. poi. 
Pierwszy udział ma być wpłaconym prz wstąpieniu przy­
najmniej w połowie, reszta do roku. Następne udziały 
w ciągu roku ori daty przyjęcia deklaracji.

Liczba członków Zarządu: Trzech dyrektorów i dwóch 
zastępców.

Członkami Zarządu są: Stanisław Kędlarski kupiec,
Jan Pietrzak właściciel rei iności, Kazimier UDiniński likwi­
dator powiatowej Kasy oszczędności, tudzież zastępcy: 
Marjan Mikolaszek mechanik i Ludwik Jastrzębski kupiec 
w T rembowli.

Podpis firmy: Firmę Stowarzyszenia podpisuje się 
w ten sposób, że pod wyciśniętą stanr.pi] ją kładzie swój 
podpis dwóch członków dyrekcji.

Rok rachunkowy: Rok administracyjny liczy się od 
dnia 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku.

Ogłoszenia Stowarzyszenie.: Wszelkie ogłoszenia i za­
wiadomienia do wszystkich członków mają być ogłoszone 
w Przewodniku Kółek rolniczych w Krakowie względnie 
w innym organić Małopolskiego Towarzystwa rolniczego 
w Krakowie.

Likwidacja: Rozwiązanie i likwidacja Stowarzyszenia 
następuje w wypadkach i w sposób określony obowiązującą 
ustawą.

Tarnopol dnia 11 października 1921 r.
Sąd Okręgowy jbko Handlowy. Oddział II

Do rejestru spółdzielni wpisano pod Nr. 66 firmę 
Spółdzielnia Urzędników Urzędu Pocztowego w Toruniu. 
Przedmiotem przedsiębiorstwa jest zakup i sprzedaż człon­
kom artykułów codziennej potrzeby tak spożywczych jak 
konfekcyjnych i innych. Wysokość udziału wynosi marek 
3000, płatne w całości lub w ratach miesięcznych po 1000 mk. 
Każdy członek może mieć 10 udziałów. Zarząd składa się 
z 4 członków. W imieniu spółdzielni podpisuje 2 członków 
zarządu. Rada Nadzorcza wspólnie z Zarząd a m decyduje
0 kierunku prowadzenia konsumu, o wydatkach nadzwy­
czajnych ponad 20.000 mk., o zaciągnięciu pożyczek, loka' 
cie -zbytnich kapitałów, regulaminach dla Zarządu, Rady 
Nadzorczej i Walnego zebrania, o przystąpieniu do Zwią­
zków spółkowych i wystąpieniu z nich. Zarząd stanowią: 
Dominik Dąbrowski, Franciszek Kulla, Alfons Dybowski
1 Bronisław Kazanowski. Rok obrachunkowy kończy się 
31 Października każdego roku. Ogłoszenia umieszcza się 
w Stówie Pomorskiem w Toruniu.

Toruń, dnia 8 listopada 1921 r.
Sąd Powiatowy.

Ogłoszenia.
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STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
dnia 10 kwietnia 1922 roku.

A K T y W Ai
1. Zapas kruszcu: a) Złoto

b) Srebro
c ) Bilon zagraniczny

2. Waluty zagraniczne .
3. Rachunki Zagr. ,Nostro*

Banki Niemieckie
4. Portfel wekslowy
5. Pożyczki: term., tow., Otw. Kr. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa
7. Pocztowa Kasa Oszczędności
8. Papiery własne
9. Inne Aktywa . . . .

P A S y W A:
1. Fundusz rezerwowy .
2. Obieg banknotów . . . . .
3. Rachunki żyrowe i natychmiast płatne zobowiązania:

a) Centralne Kasa Państwowa i inne Kasy Pnń- 
stwowe i Wojskowe . . . .

b ) Pocztowa Kasa Oszczędności
c ) Inne rachunki . . ,

4. Inne Pasywa . . . . . .

M a r e k  p o i .  Zmiany od ostatniego wykazu.
29.134.211 70 
43.638.676,97 
1.284.061,41

20.545.291,28
418.474.165,38

74.056.950,08 • )  
1*6 747.220,81 * )

439.019.456,96 * ) 
26.574.8*7.820,87 
25.465.325.207,50

227.100.000.000,— 
675 924.260,98 

7.188.653 383,12 
44.449.662.381,33 

Razem Mk. 332.114.236.684,63

11.331.996.993,71
257.332.409.820,50

H-

+

368,550 45 
14.622.774,49

10.193.828,98 
1.123.795.759,76 

7.974.349,56 
5.000.000.000,— 
1.604.984.780,75 
3.832.945.856,64 
2 i84.617.487,PO

32.163.601.067,83 
2 609 510.534,10 

24 505 110.456,96 59.278.222.058,89
4.171.607.811.55

Razem Mk. 332.114 235.C84,65

bez zmiany 
+  6.666.946.07,•',50

— 7.720.962.254,85 
+  1.587.213.651,30

Na poczet pożyczek przejętych 11 listopada 1918 r. wpłynęło l'1k. 140.037.349,73.

Naczelny Dyrektori ( — )  Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości: ( — )  Rybiński.

Stopa procentowa 1% od dyskonta weksli, a od lombardu pożyczek premjowych 6$.
, ,  &% „ lombardu papierów wartościowych.
» „ 5^% „ ,  pożyczek Państwowych.

* )  w/g parytetu.

Stan Rachunków Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej
dnia 20 kwietnia 1922 roku.

A K T y W A. M a r e k  p o i . Zmiany od ostatniego wykazu
1. Zapas kruszcu: a) złoto . . . . .

b) Srebro . . . .
. 29.262.910 74 
. 43.680.265.89

c) Bilon zagraniczny . 1.284.687.49 74.227.864.12 * ) + 170.914.04
2. Waluty zagraniczne . . ‘ • • 155.953.554.85 * i + 9.206.334.04
3. Rachunki zagr. „Nosfro” . . . . . 71.506.6 II.42

Banki Niemieckie' . . . . . . 418.477.313.18 489.983.924.60 * ) 50.964.467.64
4. Portfel wekslowy. . . . . . 27.377 278.260.48 + 802.430.439.61
5. Pożyczki term., tow., Otw. Kr. i ulgowe 25.858.213.094 20 + 302.887.88b 70
6. Dług Skarbu Państwa . . . . . 222.000.000.000.— 5.100.000.000.—
7. Pocztowa Kasa Oszczędności . . . . < , , , 719.056.990.53 + 43 132.729.55
8. Papiery własne . . . . . . ' 11.991.420.883.12 + 4.802 767.500 —
9 Inne Aktywa . . . . . .

p a  s y W A.

Razem
38.762.555.520.77 

327.428.69C .092.67
5.687.106.863.56

1 Fundusz rezerwowy . . . . . 11.331.996.993.71 bez zmiany
2. Obieg banknotów . . . . . 255.543.087.205.50 — 1.789.322.615, -
3. Rachunki żyrowe i natychmiast płatne zobowiązania: 

a) Centralna Kasa Państwowa i inne Kasy Państwo­
we i Wojskowe . . . . . 27.396.175.563.60

b ) Pocztowa Kasa Oszczędności 3.965.719.299.26
1 912.761.102.—c) Inne rachunki . . . . . 26.003 566.088.03 57.365.460.956.89 —

4. Inne Pasywa . . . . . .
Razem .

3.188.144.936.57 
327.428.690 092 67

-- 983.462.874.98

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r., wpłynęło Mk. 140.037.349.73.

Naczelny Dyrektor: ( —)  Bigo. Vice Dyrektor Centralnej Księgowości: (•—)  Gaweofiski.

Stopa procentowa 1% od dyskonta weksli; od lombardu pożyczek premjowych 6%. 
m > „ lombardu papierów wartościowych.
w » 5 $  ■ „ pożyczek państwowych.

* ) w/g parytetu.
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STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.
na dzień 30 kwietnia 1922 roku.

A K T y  W A :
1. Zapas kruszcut a) Złoto

b ) Srebro
c ) Bilon zagraniczny

2. Waluty zagraniczne
3. Rachunki Z-tgraniczne „Nostro*

Banki Niemieckie
4. Portfel reksiowy
5. Pożyczki: terminowe, towarowe, Otw. Kred. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa
7. Pocztowa Kasa Oszczędności
8. Papiery własne
9. Inne aktywa

P A S y  W A :
1. Fundusz rezerwowy . . . . .
2. Obieg banknotów . . . . .
3. Rachunki żyrowe i natychmiast płatne zobowiązania:

a) Centralna Kasa Pańsiwowa i inne Kasy Pań­
stwowe i wojskowe . . . .

b ) Pocztowa Kasa Oszczędności
c ) Inne rachunki . . . . .

4. Inne pasywa .

M a r e
. 29.495.088,36 
. 43.874.718,05 
. 1.285.510,04

'243.380.944,72 
418.624 560,15

k p o i .

74.655.
146.089.

662005. 
28.668.789. 
26.063.711. 

220 .000 .000 . 

1.183-802. 
11.999 590 
41166 352.

Zmiany od ostatniego wykazu.

316,45*) +  
517 55*) —

504,87*)
909,80
.459,57
000,—
539,93
524,52
.393,21

Razem 329 966 997.165,90

+
+

+
+
+

31.901 005.487,87 
2.253.«'12.649,66 

21.046 649.276,79

11331.996
260.553.764,

55.201.567.
2.879.668.

993,71 —
085,50 +

414,32
672,37

427 452,33 
9.864.037,30

172.021.580,27 
1.291511.649,32 

205 498.365,37 
2 .000.0 0 0 0 0 0 ,—  

464.745 549,40 
8.169.641,40 

2.405.796.872,44

bez zmiany 
5.01G.676.880,—

2.163.893.542,57 
308 476 264,20

329166.997.165,90Raze.n ___________________

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r., wpłynęło Mk. 140.037.349,73.

Naczelny Dyrektor: (— )  Bigo Dyrektor Centralnej Księgowości ( -

Stopa procentowa 1% od dyskonta weksli, a od lombardu pożyczek premjowych 6$.
.  .  8$ . lombardu papierów wartościowych.
„ » Si% . ,  pożyczek państwowych.

* )  w/g parytetu.

-) Rybiński.

Bilans M iazka
STAN CZyNNy:

ProflucenlfiM Rpb w B a m n fle  f
d z i e ń  1 l i p c a  1921 r.na STAN BIERNA

Gotówką w kasach. . . 255041 27 Kapitał obrotowy 254000o|—
Banki . . . . . . . 394932 62 Kapitał zapasowy 446616 C6
Kaucje . . . . . . 20180 — Kapitał amortyzacyjny . . . . 11791336
Papiery procentowe . . . . 200000 — Banki. . . . . . . 3048666.25
Weksle . . . 1709480 — Kaucje . . . . . . 85247 20
Nieruchomości . . . . . 491565 01 Papiery procentowe w depozycie 200000!—
Ruchomości . . . . . . 464387 77 Kasa Przezorności Pracowników . 372781 83
Samochody . . . . . . 2048306 — Wierzyciele hypoteczni . . . . 133200 72
Towary . 35020 — Dostawcy . . . . . . 5537932 23
Dostawcy . . . . . . 4690928 98 Odbiorcy . . . . . . 33471 40
Odbiorcy . . . . . . 310705 65 Różni . . 816798 77
Różni . . . . . . 394823 98 Koszty do pokrycia w okresie następnym 2850t8 90
Awanse pracowników . . . . 426507 22 Straty i zy^ki — zysk netto 27690! 30
Koszty okresu następnego. 490776 82 I
Sumy przechodnie . . . . . 1961962 20 I

13894617 52 13894617 52

R a c h
W y D A T K I za czas od

u n e k S
ł lipca 1920

: r a t i Z y s k ó w
r. do 30 czerwca 1921 r. D O C H (3 D y ,

Skradziono w drodze przewód. . 10000 _ Księgowania z roku ubiegłego 64 80
Odpis salda J. M. Klejna, Lublin.. 4957 — Towary:
Procenty . . . . . . 37109 55 zysk na rybach od niezrzeszonych 195047 48
Konserwacja nieruchomości 105103 83 „ „ „ komisowych 87416 99
Różnica kursu . . . . . 36 _ „ h „ zarodowych 51745 45
Towary: strata na wapnie . . . . 13386 52 „ „ rakach . . . . . 216 60
Z czystego zysku, wynoszącego Mk. 276909.90 „ „ łubinie . . . . . 78951 06

przechodzi w myśl uchw ały Ogól­ „ „ sieciach . . . . . 34060 42
nego Zebr. z dn. 2/XII 1921 r.:
1) 10$ na amortyz. samoch. . 204830.60
2) 10$ , , ruchom. . 46438.78
3) 3$ , „ nieruch. . 10893-57 276909 90

447502|80 447502I80

WICE-DyREKTOR: Sf. Mączewski 

GŁÓWNy BUCHALTER: Stefan Mioduszewski

ZARZĄD: Prezes: Konstanty Komitrowski; Członkowie: Sta­
nisław Grabiński, Alfred Jankowski, Stanisław Kowerski, 
Wacław Kuszel, Stanisław Leśniowski, Adam Łuniewski, 
Aleksander Mazaroki, Mieczysław Meisner.
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' STAR RACHOAKÓU SARKA OLA HAH9L0 I PSZ1H9SŁD (0 WARSZAWĘ
na 1 grudnia 1921 roku.

Warszawa (Centrala wraz z Biurem Wymiany) Traugutta 8. Oddziały zagraniczne: Paryż (36, rue de 
Chateaudun), Antwerpja (dom własny: 13 rue Ouellin), Rotterdam (49, Coolsingel). 

Oddziały w Polsce: Warszawa— 4 Oddziały Miejskie, Biała Podlaska (Ag.), Białystok (dom własny), 
Brześć n/B. (dom własny), Drohobycz, Grajewo, Garwolin (Ag.), Korze,, (Ag.), Kowel (Ag.), Lwów, 
Łomża, Łuków, (Ag.), Mińsk Lit. (cz. w Łomży), Łuck, Międzyrzec (A g.), Pińsk (dom własny), Równe, 

Siedlce, Stanisławów, Sokołów (Ag.).

STAN czyN N y .

Gotowizna w .Kasie. . . . .  
Pozostałość w Pol. Kr Kasie Po i.

„ w Pocztow. Kasie Gazcz.
. w Banąue de France i innych 

bankach w Paryżu * )  . . .
Pieniądze zagraniczne . . . .  
Przekazy i waluty zagraniczne 
Papiery publiczne włas.ie 
Papiery publiczne Kapit zapas. .
Udziały Banku w przedsiębiorstwach. 
Weksle zdyskontowane 
Rach. otwartego kredytu 
Pożyczki terminowe . . . .  
Korespondenci -Loro* . . . .

„ „Nosiro*
Nieruchomości * * ) .................................
Koszty h a n d lo w e .................................
Inkaso w e k s l i .................................
Różne rachunki . . . . .

Marki i fenigi

4d9.771.887 37
134.595.541 07
32 629.027 62

47 706.763 50
13 517 350 06
37.562.808 72
38.671.419 45
17.723.812 50

109.705 557 50
547.633.549 67
351 986.399 83
25.999.059 89

409.937.369 65
189.397.023 05
17.421.008 29

194.476.458 64
382.927.504 73
418.445.929 38

3.440.108.470 92

STAN BiERNV.

Kapitał zakładowy 
„ zapasowy .

Inne rezerwy .
Wkłady .
Redyskonto 
Korespondenci „Loro*

„ „Nostro”
Procenty i prowizje 
Różni za inkaso 
Kasa zapomogowa im. Pyr. St. Benzefa 
Rachunki Oddziałów z Centralą 
Różne r a c h u n k i .................................

Marki i fenigi

86.400. 
23.326. 

oOO. 
1.230.012 

134.671, 
371.091, 
263.039. 
241.74* 
427.*11.

1.332.
129.183.
407.893,

000| — 
682 30 
,000 — 
014 66 
.588 iO 
.100' 40 
.314! Jl 
957i 65 
,088: — 
.3751 — 
,9u1 42 
,*49 60

3.440.108 470! 92

*.) ounn mk. 47,706,763 stanowi równowartość Fr, 954,135 ct. 27 przyjętych do bilansu po mk. 50 za 1 franka fr.
* * )  Mk. 17,421,008,29 przedstawiają sumę bilansową własnych nieruchomości Banku: a) użytkowych, w kiórych 

mieszczą się biura Oddziałów: w Grajewie, Łomży, Łukowie, Siedlcach, Stanisławowie; b) innych posesji: 1) w Warszawie: 
Nowy-Świat 8/10, Bracka 18, Leszno 33, place na Woli 491/492/493. 2) Nieruchomość w Łomży. 3) Place miejskie i tereny 
podmiejskie w Grajewie.

ZtriazMa Ziemian, Sp. Akr., Koperniku
na dzisń 1 grudnia 1921 roku.

STAN czyNNy.
Gotowizna w k a s ie ...................................
Pozostałość w P. K. K. P.

w P. K. O. .
Waluty . . . . . . .
Papiery procentowe własne: 

a ) papiery państwowe Mk. 10976829.50 
b; papiery hipoteczne,

komunalne i akcje „ 9905156.37

Udziały w przeds. przem.
W eksle zdyskontowane . . . .  
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabezp. papierami
publicz. i akcjami Mk. 66247424.50

b) zabezp. wekslami,
ewikcja hip. . . „ 402939301.75

Pożyczk i term inowe 
Rachunki korespondentów „Loro*

» „ „Nostro
Nieruchomość .
Ruchomości biurowe 
Koszty handlowe 

„ organizacji .
|nkaso weksli . 
jnkaso u różnych 
Rachunki Centrali z Oddziałam i 
Różne rachunki

Depozyty

Mk. 140325313 
87234347 
17833974, 
4706273,

.08
,52

768
48

469186726

588936?.
3714807P.
37455454.

2530(930.
4806388,

66056375.
5303803.

42036120.
14514053.

104356883,
111014408.

20881965.87

56101250.—
2071422U5.30

,25

73
62

48
23
42
52
41
92
59

Mk 1434523072.-0 

' rhT *24946967.23

Mk. 49354612.48
7320428<t4.80

STAN BIERNy 
Kapitał zakładowy . . . .

„ zapasowy . . . .
„ rezerwowy . . . .

Wkłady:
a) terminowe
b) rach. czekowe 

Redyskonto weksli . . . .  
Rachunki koresdowdentów „Loro*

„ „ „Nostro*
Kasa Drzez. i Pomocy 
Procenty i prowizje.
Przekaizy . ' .
Różni i a inkaso
Rachunki Oddziałów z Centralą 
Różne rachunki

Mk. 100000000 . -
19775257,12

735000.—

781397*57.28 
67337484.16 
72605157 65 
25113108.90 
176240C.— 

88843875.55 
14472645.01 
54619225.96 

105869736.37 
101991724.10
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Tow arzystw o flhGyjne Zak ładów  HutniozyGn „ H U T H  U R N  HO W IT ’ w  Dąbrow ie GórniG^ej.
BILANS W DNIU 30 CZERWCA 1921 ROKU.

Franki

26.910.362 80
8.212.516 93

154.955 --

591.050
22.226.000 13
12.821.112 48

•13.297.450
10.928.893 02

5.203.533 26

100.345.873 62

1.473.769.86 
1.320.000.—

5.403.141.77

18.713.451.22

STAN czyN N y .

Nieruchomości:
Place . . .
Koncesje . . . .
Budynki f a b r y c z n e  i dom;  

mieszkalne, murowane i że
la z r e .................................

Urządzenia przemysłowe, ma 
szyny i narzędzia .

Kasa i Bankierzy 
Rosyjska renta złeta .
5->.io procentowa długoterminowa wewnętrzna 

Pożyczka Państwowa Rzeczypospo litej Pol­
skiej (Mk. 14.250.000.—) .................................

Wartości w p o r t fe lu .........................................
Dłużnicy handlowi i różni dłużnicy .
Wpływy należne od akcjonarjuszów, którzy 

nabyli:
6.400 akcji e m i t o w a n y c h  we wrześniu 

1913 i 5.200 —
92 000 akcji emitowanych

w 1920 r............................. 13.292.250 —
Zapasy i wyroby g o t o w e .................................

Zyski i straty:
Zyski i straty z lat s p r a w o z d a w c z y c h  

1914 — 1915 do 1918 — 1919 włącznie —
S a l d o .................................... 3.505.431.04

Zyski i straty z roku sprawoz­
dawczego 1919— 1920 . . 1.698.102.22

STAN BIERNy.
Kapitał zakładowy:

154.000 akcji zakładowych po 500 franków 
każda . . . .  77.000.000.—

6.000 akcji zamortyzowanych 
i zamienionych na a k c j e  
użytkowne . . . .  3.000.000 —

160.000 akcji.
Amortyzucje i kapitały za­

pasowe:
Premjum od akcji emitowa­

nych w 1913 r. . 7 680.000 —
Amor t y z ac j a  nieruchomości, 

u r z ą d z e ń  przemysłowych, 
maszyn i narzędzi 2.989.837.23

Kapitał zapasowy ustawowy . 2.917.177.95
Kapitał zapasowy na dywi­

dendy .................................  1.904.660.75
Nadzwyczajny kapitał zapaso 

wy (art. 41 ust.) , . . 95.787.63
Kapitał rezerwowy na wątpli­

we wierzytelności i na no­
we roboty . . . .  1 333.333.33

Kapitał rezerwowy na nieprze­
widziane wydatki. 1.335.333.33

Dostawcy i akcepty . 926 826.12
Robocizna i różni wierzyciele 1.073 508.85 
Dywidendy i zamortyzowane

akcje niepudniesione . . 23.635.—
ZysKi i straty z roku spra­

wozdawczego 1920— 1921 .

Franki

80.000.000

18 254.130

2.023.969

67.773

22

97

43

100.345.873 62

Fabryka Narzędzi Chirurgicznych, 
Weterynaryjnych i Wyrobów Stalowych Ostrych

ALFONS M A N N  Sp. Akc.
p o d w y ż s z e n i e  k a p i t a ł u  a k c y j n e g o

z 15.000.000 mk. na 30.000.000 mk.
Na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia' Akcjonarju­

szów firmy z dn. 12 marca 1921 r. i na zasadzie zezwole­
nia Ministerstwa Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dn. 3l 
sierpnia za Nr, S. T. R. 587 Nr. 1132, opuDlikowanego 
w Nr. 93 Monitora Polskiego z 1922 r. rozpisuje się.

S U B S K R Y C J A ,  

na warunkach podanych poniżej, a mianowicie:

1) Kapitał Towarzystwa powiększa się z 15,000 QD0 mk. 
na 30 000 000 mk. drogą II emisji, 3000 szt. nowych akcji 
na okaziciela nominalnej wartości po mk. 50Ó0 każda.

2) pierwszeństwo w nabyciu akcji nowej emisji mają 
dotychczasowi akcjon rjusze w stosunku jednej akcjj no­
wej na jedną dawną.

3) kurs emisyjny nowych akcji o nominalnej wartości
5.C0U mk. został oznaczony na 5.800 mk. za każde subskry­
bowane akcje.

4) pełną należność za nowe.akcje, należy wpłacić przy 
subskrypcji.

5) z zapłaconej ceny za akcje przeznacza się 5000 mk. 
na kapitał zakładowy, nadwyżkę zaś w kwocie 800.— mk. 
pojjotrąceniu kosztów emisyjnych przelewa się do kapi­
tału zapasowego.

6) jeżeli dotychczasowi akcjonarjtisze nie rozbiorą 
wszystkich akcji do dn. 1 sierpnia r. b. natenczas reszta 
akcji sprzedana będzie przez Zarząd po cenie nie niżej 
misyjnej.

7 ) nowe akcje będą zrównane z dawnemi pod wzglę­
dem udtiału w zyskach i praw przysługujących akcjonar- 
juszom poczynając od dn. 1 lipca 1921 roku.

8) zgłoszen:e na akcje oraz wpłaty przyjmuje Bank 
Ziemiański w Warszawie.

Z a r z ą d  F i r m y .

Zarząd FaLryki Narzędzi Chirurgicznych 
Weterynaryjnych i Wyrobów Stalowych Ostrych

ALFO NS M ANN Sp. Akc.
w WARSZAWIE, 

zawiadamia pp. akcjonarjuszów, że na 30 maja 1922 r. 
o god :. 5 po poł. w lokalu Banku Ziemiańskiego, przy ul. 
Mazowieckiej 13 zostaje zwołane Zwyczajne Walne Zgro­

madzenie akcjonarjuszów Spółki.

P o r z ą d e k  o b r a d .

1. Wybór przewodniczącego.
2. Odczytanie protokułu z poprz. zgromadzenia i spra­

wozdanie Zarządu.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i dyrektorów-za- 

n  jdzających.
4. Zatwierdzenie sprawozdania i bilansu na 31 grud­

nia 1921 r. oraz udzielenie Zarządowi absolutorjum.
5. Podział zysku.
6. Uchwalenie budżetu wydatków na 1922 r.
7. Wybór sekretarza Zarządu oraz 5 członków komisji 

rewizyjnej.
8 Wnioski Zarzadu.
9 Wolne wnioski.
PP. akcjonarjusze, pragnący uczestniczyć w tem ze­

braniu, winni złożyć, w myśl § 25 Spółki, swoje akcje, lub 
świadectwa zastawowe, lub depozytowe, polskich instytucji 
kredytowych, ze wskazaniem numerów akcji, najpóźniej do 
dnia 28 maja r. b. w Zarządzie pl.Małachowskiego 2.
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Bilans Towuriysiwii Przemysłowego „LElNlESZ” po d. 30 tzeroco 1920 r. włącznie.
STAN CZYNNY.

Kasa Leśmierz . . . .
,  Lućmierz 

Papiery mibliczne 
Budowle fabryczne i gospodarskie 
Dobra ziemskie . . . .  
Maszyny i aparaty 
Kolejki podjazdowe 
Cukirr . . .
Remanenty fabryczne ,

. g-5spodarskłe w Leśmierzu
, . » Lućmierzu
,  w lesie Lućmierz

Zaliczenia na buraki . . . .
A sek u ra c ja .........................................
Różni dłużnicy

Mk. 165739.60 
7842 94 

769183.62 
136200C.7C
3664982.92
1043437.92 
688500.84 
312110.—

1715005.73 
1381123.— 
295126 — 
30140.- - 

1651350.98 
50345.94

Depozyty.
W B ku Hai.d. w Wi 
W Kasie Leśmierz

WINIEN.

Strata na cukrowni 
„ „ różnicy kursu
„ „ procentach

Koszty administracji 
Czysty zysk

STAN BIERNY
Kapitał akcyjny

, amortyzacyjny.
„ zasobowy.

Specjalna rezerwa 
Kasa Przezorności i Pomocy 
Należności skarLowe .
Różni wierzyciele

Zyski i straty.
Pozostałość z y s k ó w  z

1918/1919 r. . . Mk. 44319.48
Przewyżka dochodów za

1919/1920 r. . . . ,  1869686.45

Mk. 5184000 — 
2468414.11 
1071878.10 
372313.24 
108966 10 

2743.74 
7813710.74

Mk. 17022031.03

1934005.93

Mk. 981364.- 
, 197396 —

Mk.

V

18956036.96

1178760.—

Depozyty.
W ł a s n e ..............................
Członków zirządu . „

, 18956036.93

995160 —
183600— „ 1173730 —

Mk 20134796.96 Mk. 20134796.96

Z y s k i i S t r a t y , MA.

Mk.
•
*
n
»

357429.— 
7310 — 

113304.56 
766396.15 

1889686 45

Zysk z gospodarstwa Leśmierz Mk. 17345.17.66 
, „ , Lućmierz . . . »  425593.35
„ . lasu L u ć m ie rz ................................. ....... 938757.67
, na sprzedanych i wylosowanych pu-
papierów % % .................................................35267.48

Mk. 3134126.16 Mk. 3134126.16

Bilans Teuurzysiua Przemysłowego „LEiHIERZ" po d. 90 czerwcu 1921 r. włócznie.
STAN CZYNNY.

Kasa Leśmierz . . . .
, Lućmierz . . . .

Papiery publiczne 
Budo wic fabryczne i gospodarskie 
Dobra ziemskie .
Maszyny i paraty 
Kolejki podjazdowe 
Asekuracje . . . .
C u k ie r .................................
Remanenty fabryczne .
Remanenty gospodarskie w Lfcśmjerzu 
Remanenty gospodarskie w Lućmierzu 
Remananty w lesie Lućmierz 
Zaliczenia na buraki . . . .
Różni d łu ż n ic y .................................

Depozyty t
Y  B-ku Zw. Spółek Zarobk. Mk. 3470868.-
W B-ku hand. w Warszawie „ 3240n.-
W Zarządzie Okr. D. Pań. „ 5000.-
Y Kasie Leśmierz . . ,  342396.-

Mk. 835837.96
268421.44

3623237.30
1362006.36
3664982.92
1043437.92 
873196.04 
206972 —

29299900 — 
1301771329 
7029930.— 
1720440.— 
1390350.— 
4852143.49 

13999506.76

3850064.—

STAN BJHRNY.

Kapitał akcyjny
,, amortyzacyjny.
, zasobowy.

Specjalna rezerwa 
Kasa przezorności i pomocy 
Należności skarbowe .
Różni wierzyciele

Straty i zyski.

Pozostałość z y s k ó w  z
1919/1920 r. . . . Mk. 22332.61

Przewyżka dochodów za 
1920/1921 r. . . , 21358883.95

Mk, 5184000 — 
2537264 19 
1l97614.łi 
372313.24 
443130.22 

6282.04 
570922(79.78

Depozyty. 

Własne
Członków zarządu

3667064.— 
183600 —

21381216.56

3850664—
Mk. 92069764.48 i Mk. 92069734.48

WINIEN. Z y s k i  i S t r a t y . MA

Koszty administracji . . Mk. 6641177.— Zysk z cukru Leśmierz . . . . Mk 11159775.99
» • gospodarstwa Leśmierz . ,, 10585305.65

procenfy . . . „ 2482217.96 „ „ ,  Lućm ierz. „ 3322471.03
„ .  lasu Lućmierz . . . . . 5213908.84

Czysty zysk . . . . . . 21358883.95 „ na różnicy kursu . n 63950.—
„ na sprzedanych i wylosowanych pa­

pierach % % ......................................... W 136869.40
Mk. 30482278 91 Mk. 30582278 91

B ilanr stów . „S k ła d  S k d r  z je d . S z m J w  C. rz. W spdlna 1S. 
za  1919 rok.

.  A k t y w a :  To . ary mk. 35016.30, gotówka 656.30, ruchom. 
• 38.40, dłużn.cy 2973.85, protesty 3036.31, udziały w kasach

1465,86. Razem 43507.02. P a s y w a :  Wierzyciele 33919.01, 
akcepty 463.—, kap. udział. 2354.94, czysty kapitał 6760,07. 
Razem 43567.02. R-ek Strat i Zysków. Przewyżka 98975.36' 
koszty han dl drwny dług, procenty podatki i róż. stratu 
92215.29. Zysk 6760.07.
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Bilans Stowarzyszenia Spółdzielczego
•

„Spółka Kujawska” we Włocławka
z a  1 9 1 9  r o k z a  1 9 2 C r o k .

STAN CZYNNY: STAN CZYNNY:
Kasa . . . . . . , 29945 08 Kasa . 51820.64
Towary . . . , 264904.30 Towary . 166*421.56
Ruchomości . . . . . 621 : o Ruchomości . 637.60
Dłużnicy 15188 49 Dłużnicy 65941.90
Udziały w instytucjach Kredytowych 1296 — Udziały w inst. Kredyt. 2080 —
Rachunki bież. w instyt. bankowych , 25610 Papiery procentowe zo575.5u
6ank riai dl. Wtrszawski w/m 4373 — Mk. 1812047.20
Papiery procentowe 1406 50

Mk. 317990.57 STAN BIERNY:
l.az._iy członkowskie 276339.29

STAm BIERNY: Wierzyciele . 441229.15
Udziały członkowskie 1.37110.79 Wekjie o41087.63
Wierzyciele . . . . . 6997 .̂81 Warsz. Bank Handl. w/m. . 101797 —
Weksle . . . . . 24627.26 Kapitał zasobowy . 13408.22
Kapitał zasoDowy . . . . 8208.10 Kapitał rez rwowy 7221.18

„ rezerwowy . . . . 4932.10 Sumy przechodnie . 42537.32
Sumy przechodnie . . . . 27878.25 Rachunek zysKow . . 388829.41
Racnunek zysków . . . . . 45959.26 Mk. 1812447.20

Mk. 317990.57

Bilans Stowarzyszenia Spożywczego „no KR Z d l! Ił A " w (lokrej prawej, p .  Skierniówka, na dz. 1 stycznia 1921 r.
STAN CZYNNY: STAN BIERNY:

Gotowizna w kasie Mk. 20972.— Udziały. Mk. 25169.—
Ruchomości . . . . n 220.— Cz-sta nadwyżka 0433.30
Kemanennt towarów po cenie kosztu m 10410.30

Ogółem Mk 31602.30 Ogółem Mk. 31602.30

Bilans iw M m  na dz. 31 marca 1921 r. i w a n ó w  i i r a - W y d a w n i c z .  „ K S I A Ź K A ” w m iejscu, M oniuszki 11.
STAN BIERNY:STAN CZYNNY:

Kasa gotówką 
Urządzenia drukarni 
Papiery procentowe 
Bank Małopolski 
Dłużnicy
Zakłady Graf.-wyd. „Książka’’ rach. likwidacji

810526.70 
4097680.75 

60OOO — 
440237 68 
522tw5.50 
21556/.50 

Marek 6154638.13

Kapitał udziałowy 
Wierzyciele . 
Czysty zysk .

4000000 -
34114410 434T144.10

1813494.03

Mo-ek 6154638.13

Bilans Warszawskiego Towarzystwa Fabryk Cukru
na dzień 1 lipca 1921 r. za okres sprawozdawczy 1920/21 r.

STAN CZYNNY:
Nieruchomości
Nowe urządzenia w budowie 
Inwentarz ruchomy.
Remanenty .
Gotowizna w Kasach 
Papiery procentowe 
Rozmaici
Straty od działań wojennych 
Rachunek przechodni 
Depozyty
Straty lat ubiegłych

. 54235119.14 
40 M87.01 

. 71479964.65 

. 12721C57M4 

. 4405958.87

. 3208956.68

. 138006418.52 

. 3021629.77

. 11376700.14 
34C35 (80S.39 

172800.— 
Mk 701977474.31

STAN BIERNy:
Kapitał akcyjny 
Kapitał zapasowy .
Kapitał amortyzacyjny 
Fundusz wsparć dla robotników 
Rezmairi
Rachunek przechodni 
Depozyty 
Zysk brutto .

52001-000.- -  
2024209.31 
8852759.78 
1944u0.— 

243989610.28 
3b86z95.27 

348359868.39 
42863331.28

Mk. "01972474.21

Podział zysku brutto.
N 1 amortyzację majątku .
Na kepitał zapasowy 
Na tantjemę dla Zarządu, Dyrektorów 

wników . . . .
Rezerwa na podatek od zysku 
Dywidenda dla akcjonarjuszów po Mk 

nB knidą tysiącmarkową akcję 
Na cele społeczne .
Na umorzenie st at lat ubiegłych 
Przechodzi na rok następny

Razem Mk.

praco

250

15061136.60
1390109.73

3961812.75
8170961.48

13n0000u.— 
1000000.— 
172800.-- 
106510.72

42863331.2b
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ifjnau ii Siiiawozn. Sp. lic. Falijl Hslalowych pod lin ; MLIII. 3-cia KB i I. flthlER« Warszawie
z a  28 to k  fabryczny od 1 lipca roku 1920 do 3C czerwca roku 1921.

BILANS Z DNićWI 30 CZERW CA 1921 ROKU.
STAN CZyNNy.

Cctówka . . . .  
Weksle i zaliczenia .
Papiery wartościowe 
NLterjaly i wyroby .
Dłużnicy .
Ruchomości sk ipow e 
Ruchomości fabryczne 
Koń, wozy i samochód 
Maszyny . . . .
Plac Nr. 1146; 65,001 łokci kw 
Zabudowania Nr. 1146 
Budowa fabryki w Sanoku 
Inne rachunki .

Mk. 3.983.736'87 
24.63917 

1.61H91 25 
/Ł.771.70056 
30.005.315 59 

185.468-64 
207.951-27 

1 831.616’— 
16»* 89 65C-33 

780.U00-— 
4.3 1.099-96 
4 468 19094 

59.325.375-75

Mk.
STAN  B IERNy.

Kapitał akcyjny . . . .
Kapitał zasobowy . . . .
Kapitał renowacyjny 
Kapitał amortyzacyjny 
Obligccje z r. 1900 (Rb. 500.000,— w;

losowano Rb. 237.000.—)
Niepodniesior.e obligacje wylosowana 
Niepodniesione kupony od obligacji 
Niapodnissione dywidendy

. W i e r z y c i e l e .................................
Inne la ch u n k i.................................
Z y s k ..................................................

Reszta z r. 1919/20 Mk. 71.992 61 
W roku 192U/21 . ,  14 ,578 378.55

Zysk podzielony został w następujący sposób: 
Na kapitał a.norty-

1o.600.0C0-—
2411.018-39

243.111-50
2.657.337.47

568.080 — 
15.660-— 
17.64414 
66.614-40 

91.797.306 óz 
69.578.2u0"6o 
14.650.37T16

zacypy .
Na kapitał zasobowy 
Na wynagrodzenie 
zarządu i gratyfi­
kację dla pracow­
ników 

Na dywidendę 
Na celedabrorzynne 
Na podatek i na prze­
niesienie na rok  
192122 .

Mk. 2.087.52ł‘42 
1.457 837-85

3.736.567-60 
3 375.00u'— 

500.000"—

3.493.44T29 
Mk.“14.650 371 16

Wydatki 
Zysk .

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW.
Mk. 195.732.544-79 j Dochody 
,  14.578 378 55

Mk. 210.310 923-34

Mk. 197.0U5.944-33

. Mk. 210.310.92334

Mk. 2i0.310 92334

Bilans Stowarzyszenia Spożywczego w Sarnakach na dzień 31 grudnia 1919 roku.
STAN CZyNNy.

Gotowizna w kasie . . . .
R u c h o m o ś c i .................................

imament tow. ru po c.-nic kosztu
R ó ż n i .....................................................
Udział w związk 
W hurtowni w Plaberowie 
W cem entow n i.................................

Mk. 17000.57 
4Ó0U.— 

„ 32889.80
1870- 
550.09 

5000.— 
3000 —

Mk. 64610 46

STAN BIERNY.

Udziały 
Fundusz społeczny . 
Za towary w związku 
Pożyczki - e  '
Czysta nadwyżka

Mk. 11264.48 
. 4329.—

4832.25 
, 7612.-
, 36572.73

Mk 64610.46

Bilans Stowarzyszenia Spożywczego w Sarnakach na dzień 1 stycznia 1921 roku.
j! STAN BIERNY.STAN CZYNNY.  

Gotówka w kasie . . . .
R u c h o m o ś c i ...................................
Remament towarów po cenie kosztu 

dział w związku . . . .  
Ihne należności

Mk. 1184.08
3930 — 

125902.— 
550 09 

21877.75

Mk. 153443.92

U d z i a ł y .................................................. Mk. 5584'.dr
Fundusz b u d o w la n y .......................................   3532.76
R u c h o m o ś c i ................................................. ....... 3678.—
Należności d o s ta w co m .......................................  S921 70
P o ż y c z k i ................................................................  80261.74
K a u c j e ................................................................. 5100.—
Inne ■ o b o w ią z a n i...............................................   1068.64

Mk. 7534433)2

1 sdnlk UniwBrsalnt* —  C hrzL icijanski Dom Hantllow a- 
Komlsowy, spółka z  ogr. ot p .  M arszałkow ska 99. 

n U założonla  11 m aja ISl!! r. po 1 stycznia 19ZZ r. bilans:
STRATY: Koszty organizacyjne mk. 115000, pensje

486500, komorne i opal 146930, handlowe 69825.15, ogło­
szenia, materjały piśmienne i portorja 122889.50. Re em 
941144.65.

ZYSKI: Prowizje 296900, zwroty i wpisowe 9796, plus 
deficyt 634448.65. Razem 941144.65.
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Wyciąg ł  LllatibU Toum ystw a Psiyczkow i One sądnnScto- 
uit,, j  Pluhowlt., ziem) tlelsekie] za 19Z0 r.

Pzzychćd . . Mk. 1088814 44
R ozchód ............................................................„ .284%. 34

Bilans T-tua Po2yezkowo-Uizcz(iinosaluuBsi« w
w d. 31 ("rudnia 1919 r.

ozori iiwc

Obrót roczny Mk. 2373195.78

Bilans z~ 1920 r. do przeniesienia na 
STAN BIERNy.

rok następny.

Kapituł ofiarowany . Mk. 2335.78
» udziałowy • n 107024.32
„ zapasowy • w 2426v.i5
„ specjalny tt 1o84l.4u

Wkłady . . . . * 798305. #6
Sumu przejściowe • » 49054 09
Zyski W 1080.23

Razem . Mit. 999101.79
STAN CZVNNy,

Lokaty . Mk 478369.47'
Papiery procentowe » 14686.- -
Pożyczki . . . . n 473479.88

Razem . Mk. 906537.35
Gotówka . . . . . » 32564.44

Rachunek Zysków i Strat•
Zyski z r. poprzedniego . Mk. 33011.43
Procenty od pożyczk* W 83502. -
Różnych zysków tt 26265.08

Razem Mk. 142778.51
Wydano w roku 1920 » 141698.28
Zysk w roku 1920 . Mk. lOaO 23

Bllons Rosyjsko-W łosi. M u  Tuto. Rkc. W yrobów W łóknistych  
za rok operacyjny 19Z0Z1, zam knięty  39 uzera/ca 1921 r

S t a n  c z y n n y .  Fabryka i maszyny mk. 42z47C5.ó((, 
ruchomości mk. 10391.40, aom roDotniczy ihk. 92161.55, 
materjały pomocnicze mk. 1 j»584z.70, towary mk. 2897907.50, 
kasa nr.k. 533150.—, dłużnicy mk. 6917168.85, sumy prze­
chodnie mk. 16900.— , nowe maszyny i inwestycje mk.
5846660.46, należności woienne mk. 5254728.04, straty za 
rok 1915/16, 1917/18, 1918 19, 1919/20 mk. 1373126.15. Kazein 
mk. 28362822.25. S t a n  b i e r n y :  Kapitał zakładowy mk. 
3888000.—, kapitał rezerwowy mK. 3'i8o66.65, kapitał r szer- 
wowy specjalny mk. 216000.— , kapitał amortyzacyjny mk. 
2164783.60, wierzyciele mk. 19040/02.30, depozyty mk. 
1&5300.— , wierzytelności wojenne mk. 2373637.72, zyski za 
roi 1913/14, 1914/15, 1916/17 mk. 10106499, zysK za rok 
1920/21 mk. 73767.09, razem mk. 28362822.28. Z y s k i :  Zysk 
na sprzedaży towarów mk. 1758403.53, różnice kursu mk.
2914.55. Razem mk. 1761318.U8. S t r a t y :  Koszty handlo­
we ogólne mk. 970956.88, utrzymanie domu robotniczego 
mk. 105142.11, asekuracja mubzyny pat iwej mk. 8715.23, 
koszty handlowe niciarni mk. 203200.10, podatki mk. 106242.66, 
procenty mk. 293294 01. Razem mk. 16875^0.99, pozostaje 
czysty zysk mk. 73767.09.

Bilans stow arzyszen ia  Spożywców „PrayszłoSó" w  Ułartko- 
wicach dn. 3 ! X I I  1919 i.

S t a n  c z y n n y :  gotowizna w kasie 86161.73, rucho­
mości 10478.98, udział w nieruchomości 1302.59, towary 
78799.02, udział w Związku 220.— , inne należności
18563.07. S t a n  b i e r n y :  udziały 20068.52, kapitał za­
pasowy 2205.16, kapitał rezerwowy 7832.26, należn. dostawc. 
7552.68, pożyczki 103000.— , inne należności 32927.—, czy­
sty zysk 18939 77. Suma bilansu 195525.39. R a c h u n e k  
S t r a t  i Z y s k ó w :  Nadwyżka brutto na towarach 82618.17. 
prowizje i zwroty 1374.31, koszty handlowe 58477.26. amor- 
tyzacia ruchomości 2945.— , inne straty 413.36, aj% od dłu­
gów 3217.09, czysty zysk 18939.77.

BiLins Banku Ludowego (daw n T. Poż.-Oszez.) w W a rtk i-  
wicach dn. 31/X U  1919 r.

S l a n  c z y n n y :  papiery procentowe 8384.— , lokaty 
w injtytucjach 1071.60, pożyczki 797491.02, ruchomości 
4340.64, gotowizna 5059.34. S t a n  D i e r n y :  kapitały— za­
kładowy, zapasowy i specjalne 24638.09, wkl&dy oszc zep . 
549664.34, diugi 232100.—, sumy przechodnie 4785.24, zyski 
5160.93. Suma bilansu 816346.60. R a c h u n e k  S f r s t  
i Z y s k ó w :  Procenty i kary 0J po i cz k i lokat 39812.68, 
ruin" 450.50. prowizja od pożyczki Państw, z r. 1918 
3331.88, wydatki administr. 13853.83, zwro*y % od pciyczek
1112.55. procenty od wkładów 18120.19, procenty od dłu­
gów i kapitałów własn. 5300 81, pod rtki 46 79, zysk 5160.93.

S t a n  C i  v ii n y : Ruble Marki
Gotowizna w Kasie . 26239 41 52624.07
Pożyczki u członków 49883.42 187458.75
uotówka na lokacji. , , 19129 52 —

Papiery procentowe 47470.20 500 —
Maiąlek . 5329.31 1161.40
Sumy pizechcdnie . . — 3J.80
Towary . . . .  
Wydatki i straty

3715,46 21*4.90
2995.42

NieJobór aliansu rublowego pokry­
wa się nadwyżką bilansu mar-
kowego 13134.93 — .

S t a n  B i e r n y :
Ogółem- 164901.25 246900.4!

Krpitał udziałowy . 43045.57 24778.45
Zupasawy . . . . 5954 37 —

Wkłady 7'*320.01 192045.29
Sumy przechodnie . 29566.03 3702.95
Procenty pobrane na 1920 r. — 178.—
Procenty i zyski , 12015.27 —

Nadwyżka bilansu markoweg o (po-
krycie Rb. 1^134.93). — 26195 73

Ogółem 164601.25 26t90C.42

w d. 31 grudnia 192u r 
S t a n  C z y n n y :

uotowizna w Kasie.................................
Pożyczki u członków . . . .
Gotówka na lokacji.................................
Papiery procentowe . . . .
M a ją t e k .................................................
Sumy przechodnie . . . . .
T o w a r y .................................................
Różne rachunki . . .

46656.61 
52733811 
44570.69 
13511.63 
12605.44

7808 — 
90354.99

Ogółem . 742846.18
S t a n  B i e r n y :

Kapitał u d z ia ło w y .................................................. 105562.09
Kapituł rezerwowy   16320.53
W k ł a d y .................................................................. 486798.11
Sum'1’ p rzechodn ie .................................................  42266.90
Długi Tow irzystwa.........................................  290.- -
Pr< centy od pozyrzek na 1921 r...........................  1036.—
Zysik .   517.56
Różne r a c h u n k i .................................................  90354.99

Ogółem . 742846J8

Bilans W wc^sW agn wWartkowteorii dn. Lf/Xft 1IT9 t.
S t a n  c z y n n y :  nabiał 23701.50, Konwie 10251.08, 

nieruchomości i ruchomości 8925S.77, dłużnicy 47262.66, za­
pasy 2433.50. S t a n  b i e r n y :  wierzyciele 118021.— , udzia­
ły 27651.67, fundusz rezerwowy 13158.12, żysk 5076.72. Su­
ma bilansu 163907.51. R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w :  
Dochód brutto z nabiału 55022 19, dochód z jaj 237.74, 
nieiuzdysponowany zysk z r. 1918 — 6960 04, przeniesiono 
z r-hu strat na r-k dłużników 35593 70, koszta administrac. 
92460.95, koszta admin. jajczarni 281.—, zysk 5076.72.

dlour. Spoż. „Onrona* O Łęczycy. Wyciąg ze spra­
wozdaniu za okres od 1 września 1918 r. do 1 lipca i921 r. 
Bilans na 1 lipca 1921 r. S t a n  c z y n n y :  kasa mk.
61,137.46, ruchomuśc, mk. 1,888.70, towary n,k. 709,785.05, 
inne r-ki mk. 10,109 60. S t a n  b i e r n y :  udziały mk. 
12,475. rezerwy mk. 1 705.— , pożyczki mk. 63,855.85, czysta 
nadwyżka mk. 204,884.96. Suma bilansu mk. 282,920.81.

Sprawozdanie bubstoursklego Stowarzyszenia Sfożywfióo 
w Lnbsfcwle, gm. Sompolno za - ik  79!1

Mk.
9616.26
2013.47
2930.77
8820-

Stan Czynny. Mk.
Gotowizna w kasie 173.53 
Ruchomości - . . 301.43
Wartość towarów 

pg. spisu . . . 19405.82 
Dłużnicy . . .  3417.77
R ó ż n i ....................... 82C 1.10

_ 31578 65 ________
Czyny zysk wynosił it.k 7696,20 z czego wypłacone 

10%, a fundusz Mpa-iowy mk. 769.82 — 5 V  od udz!ałów 
462.18 — 5% na dywHende o i zakupów mk. 5499.48. na ka­
pitał rezerwowy 776.72, dla komisji Rewizyjnej mk. 40. 
i dla biednych miejscowych mk-. 150.— .

Stan Bierny.
Udziały...................
Kapitał zapasowy .

„ rezerwowy
Pożyczki . . . .  ____
K a u c je ......................  500
Czysty zysk . . 1698.21

31578.65
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T O W A R Z Y S T W O

w Ozorkowfe.

Bilans w dn. 31 grudnia 1919 r.

S T A N  C Z Y N N Y .
Gotówka
Place . . . .
Budynki 
laszyny 

Ruchomości, konie, wozy .
Maierjały techniczne i paliwo 
Bawełna i odpadki .
Towary i przędza 
Papiery wartościowe 
Weksle 
Dłużnicy 
Remort ogólny 
St rat y. . . .

Rb

10361.66 
313/7^5 

8038 1.58 
11653.32.20 

32890 13 
124030.64 

1026015.47 
151500.29 
233419.34 
105144.40 

4632956.67 
110243.28 
96377.83

359*955.74

S T A N  B I E R N Y ,  
Kapitał zakładowy .

» rezerwowy .
»  amortyzacyjny 

Obligacje nieumorzonr 
Niepodn. kupony i wylosow. obligacje 
Akcepty . . . .  
" le r z y c ie le  . . . .

Rb

jOOOOGu.— 
26642.69 

1526786.64 
74750.— 
64898 01 

1573947.95 
‘»326930.45
8593955.74

Rachunok Strat i Zysków. 
M A.

Dochód z fabrykacji 
Inne dochody
Straty. . . . . .

UÓ9084.63 
71160 20 
4573 52 

Rb 744818 35
W 1 N r E N.

Koszty fabrykacji . . . .
u handl., ubezp., L#, r om. lekarska i t. p. 

Spisano na straty należności przepadłe .

501101.72 
222962.79 
207aj.84 

Rb. 744818.35

Bilans w dn. 31 grudnia 1920 r.

S T A N  C Z Y N N Y .  
Gotówka . . . . .
R lare . . .
Kudynki . . . .
Maszyny . . . .
Ruchomości, k_..ie, wozy, eamochód ciężarowy 
Materjaiy techniczne, paliwo 
Bawełna i odpaaki . . . .
Iowary i przędza . . . .  
Rąpiery wartościowe
Fd.kąle . .
^ u in ic y  . . . . .

Mk

Kapitał zakładowy 
• rezerwowy 

amortyzacyjny 
Obligacje nieumorzone

S T A N  B I E R N Y .

IklbUJlIUł oUllC . ,
Kiepodn. kupony i wylosow. obligacje
?£ceP‘ y 
Wierzyciele: różni .

banki krajowe 
banki zagraniczne

1040006,26 
68395.66 

1736362.60 
2039785.88 
561277.18 

3642642.75 
26125200 30 
60144086.22 
2385392.02 
237911.90 

5500110515
153662355.92

Ri

39150478.10
26299332.49

374:70.76

2160000. -  
57548 22 

3297859.15 
82620.— 

170250.99 
lóoOOOO.—

azerwa strat na dłużnikach
rótn;c kursowycłt przy zobowiązaniach

Zysk
w obcej walucie

65823981.35 
1130169.52

46476891.27 
. 17903015.42 

Mk. 153662365.92

Rachunek Strat i Zysków.
r> . MA.
pochód z fabrykacji 
nn*  dochody

. 190576832.25

.  r  8665.03
Mk. 190695487.88

W I N I E N .
Straty w 1917, 18 i 1919 r. . 208176.11
Wydatki na surowce, pali wo, mcterjoły techniczne, 

remont, robociznę,administrację, pomoc lekar­
ską zapomogi, procenty ubezpieczenia i t. p. . 124836689.09 

Spisano na straty: należności przepadłe, różnicę 
kursu na dewizach, i kradziony w drodze to­
war, zabitego przez samochód konia. 1210685.19

Rezerwa n* pokrycie strat walutowych 46476891.27
Zysk do podziału . 17963045.42

Mk. 190695487.88

Ogólne Zgromadzenie akcjonarjuszów w dniu 
30 sierpnia 1921 r. podzieliło zysk w nastę­
pujący sposób:

na kapitał rezerwowy 10# p/g ustawy . :796j04.50
na Yapitał amortyzacyjny . . . .  4179588.15
na dywidendę . . . . .  7700000. -
na inwalidów wojennych . . . .  750000.—
na podatki i reszta do przeniesienia na 1921 r. 3Ó371J2.77

Mk. 17963045.42

Dywidendę po Mk. 7700.— od akcji, po potrąceniu zalicz­
ki wydanej w 1920 r. ww ysokosci Mk. 200.- - czyli Mk. 7500.— 
od akcji, wypłacają: kasa Składu w Łodzi ul. Piotrkowska 
JV8* 161 i kasa Zerządu w Ozorkowie, za okazaniem akcji.

Bilans Sfdur. „Skład Skdr“ zjed. Sbcurctiur Chrz. Wsptilna 15 
za isZO rok.

A k t y w u  Towary mk 122666.—, ruchomości 312.58 
dłużnicy 21697.10, got. 5554.96, udziały w kasach 1340.86. 
pużycz. państw. 2035.— , razem 153006,50. P a a y w a: wie. 
rcyeieU 69032 55, udziały 6017.25, akcepty 358.— , kep. zapas.
6760.07. zysk 71438.65, razem 153606.50. rł-ek Strat i Zysk. 
P.zewytka 529748.80, kaszta handl. procen. pod. i dyw. róż, 
straty 458310.15, zysk 71438.65.

Bilans Fabryki Chensleznuj Ł»ou a. »o.. ; i!»« Sp z orr. odp
w Warszawie na dz. Sl/XU 1920 r.

STAN CZYNNY.
K a s a ................................................................Mk. 144548.04
Place, budowle, maszyny „ o93000.-~
Surowce, połproduKty, węgiel * t. a. „ 1465346.67
Dłużnicy . . . , 14000O.20
R-k amortyzacyjny . , 57000.—

STAN BIERNY.
Kapitał zakładowy
Wkłady udziałowców i wierzyciele . 
Kapitał rezerwowy

Mk. 2399894.91

Mk, 1000000.—
1259898.91

n 140900 —

Mk. 2399o94.91

Stowarzyszenie spożywców w Wólce Nosowskiej. 
Bilans na dzień 1 stycznia 1SZ1 r.

Star czynny . mk. 10097 Stan bierny. 
Udziały . mk.
Czysty zysk .___

Razem

3817
o280

Razem . mk. 10097 Razem . mk. 10097

Bilans na dzień 1 stycznia iuzZ r.
Gotowizna w ka- Udziały . mK. 77»5

sie. . . mk. 16545 Czysty zysk , 8760
Razem . mk. 16545 Razem . mk. 16545

Bilans stew. Spoi. ,SI£A* w Sakroczymlu na 1 lipca iS21 1.
Stan czynny: gotówka w kasie 45572, ruchomości IśiOO 

remanent towarów po cenie kosztu 184342, dłużnicy 10945, 
razem 255359. Stan bierny: udziały 69930, pożyczki 170229, 
czysta nadwyżka 15200, razem 255259 mk.

Stow. spoi. .0 D R1 D 2 E N 1 E w Blałynlnic, gm. Gł.ienoui 
Bilans zo rok oper. 1920.

S t a n  c z y n n y :  S f a n b i e r r .  y:
Gotowizna w kasie . 3070.— Udziałowcy . . .15000.—
Ruchomości • 1000.— Czysty zysk . . , 15070.—
Towrry . . . .  ^26000^—

30070 — 3Ó070.—
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Spółka Akcyjna Piotrkow skiej h a o iita k tu ry w
B i l a n s  na  31 g r u d n i a  1920 

Aktywa.
Kasa i papiery publiczne 
Przędza, materjcły i utensyja 
Nieruchomości i maszyny .
ODhgacje w depozycie Zarządu
Dłużnicy.................................
Należności za rekwizycje

ŁOOli

Pasywa.
Kapitał zakładowy.

,  amortyzacyjny 
„ zapasowy .

Obligacje 
Wierzyciele
Wpływy na poczet rekwizycji 
Rezerwa na różnice kursowe 
Pozostałość zysku

R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t
P r z y c h ó d .........................................
Rozchód .................................................
Z y s k .................................................

P o d z i a ł  z y s k u .  
Na amortyzację nieruchomości i maszyn 
„ kapitał zapasowy 
, podatek od zysku .
„ pokrycie straty za 1919 rek .
„ dywidendę . . . .  

Przeniesienie na rok 1921 .

Mk.
. 2300107.80
. 42135330.67 

3829712 96 
. 1080000.— 
. i8007478.40 

i05601.13
67658230.96

3240000. — 
652866.56 
j 55276.81 

1080000.— 
. 49234643.57 

30278.23 
. 13242242.45 

». 229°3.34
67658230.96

z a 1920 r.
. 104b47128.33 
■ 101262ó23.i»j 
. 3384504.42

278968.16 
155276.81 
931660.88 
213675.23 

178200u.— 
22923.34 

3384504 42

Bilans z rachunkiem zysków i strat zatwierdzony zc 
stał przez ogolne zebra..ie aKcjonarjuszow, odbyte v dniu 
11 lutego 1922 r. Dywidendę postanowiono wydawać, po­
czynając od dnia jutrzejszego.

spółka Akcyjno Wyrobów Wełnianych i Bawełnianych 
M. S ILB E R S TE lN A  w  rn. Łodz i

B i l a n s  w d n i u  31 g r u d n i a  1920  r. 

Aktywa.
Kasa, weksle, papiery publiczne 1 obligacje nie­

zrealizowane .................................................  13004712.62
Towary i materjaiy . . . . . .  78652823 63
Nieruchomości m a s z y n y .................................  4870153.21
D ł u ż n i c y .......................................................... 27179354.37
Należności za r e k w iz y c ie .................................  5942487.15

129649530.98
Pasywa.

Kapitał zakładowy.
„ rezerwowy 
,  amortyzacyjny .

Ooiigacje i wierzyciele 
Wpływy za rekwizycje .
Rezerwa na straty rekwlzycyjne . 
Rezerwa na różnice kursowe 
Pozostałość zysku

R a c h u n e k  Z y k ó w  i S t r a t  z a  
Przychód
Rozchód . .
Z y s k ..........................................................

P o d z i a ł  z y s k u .
Na kapitał rezerwowy .
, podatek ud zysku .
„ pokrycie straty za 1919 rok .
„ dywidendę . . . .  

Przeniesienie na 1921 rok .

. 4320000.—
562412.79 

. 4569784.—

. 52399591.36 
2350024.72 
39605831 

. 64997155.22
■ 74504.58 
129649530 98

1920 r.
. 202607027.—
■ 198957179.93
■ 3649847 07

182192.35 
1094954.12 
137896.02 

. 2160000. - 
74504.58 

3649847.07

bilans z rachunkiem zysków i strat zatwierdzony zo­
stał przez ogólne zebrcme akcjonarjuszów, odbyte w dniu 
11 lutego 1922 r. Dywidendę postanowiono wydawać po­
czynając od dnia jutrzejszego.

Spółka fikcyjna Przędzalni Udlny Czasankowej 
„D Ą B R Ó W K A ”  w  Ł o d z i

B i l a n s  w d n i u  31 g r u d n i a  1 9 2 0  r.

Aktywa.
Papiery procentov/e 
Materjały i utensylja 
Nieruchomości i maszyny 
Dł użni cy. . . .  
\Tależnc lei za rekwizycje 
Rachunki przejściowe .

Pasywa.
Kapitał zakładowy.

,  amortyzacyjny .
„ cezerwowy 

Wierzyciele .
Wpływy za rekwizycje .
Rezeiwa na straty rekwizycyjne 
Rezerwa na różnicee kursowe 
Rachunki przejściowe . 
Pozostałość zysku.

Mk. 
672560 — 

7461.74 
1435806.50 

14174911.- 
1660512.38 

10828312.95
28784504.57

1296000.— 
1350206.50 
132625.88 

3813083 32 
1233212.49 

93877.44 
10000000.— 
lOSf 8312.95 

27241.01
28784564.57

R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t  z a  1920 r.

P i z y c h ó d ...........................................................  12069334 54
Rozchód..................................................................  10723862.15
Z y s k ..................................................................  1345477.39

P o d z i a ł  z y s k u .

Na kapitał rezerwowy .
,  poaatek od zysku .
,  pokrycie straty za rok 1919 
,  dywidendę 

Przeniesienie na 1921 rok .

67273 87 
^03643.22 
69719.29 

777600.— 
27241.01

1345477.39

Bilans z rachunkiem zysków i strat zatwierdzony zo­
stał przez ogólne zebranie akcjonarjuszów, odbyte w dniu 
11 iutego 1922 r. Dywidendę postanowiono wydawać, po­
czynając od dnia jutrzejszego.

Zarząd Spółki Akcyjnej

TOW ARZYSTW O UBEZPIECZEŃ „P IA S T” ,
podaje dc wiadomości pp. akcjonarjuszów, że Uf dnlll 31 
m a]a 19Z2 r. o godz. 5 po poł. w lokalu Spółki w War sza 
wie przy ul. Mar»dłkowskiej Nr. 124 odbędzie się Zlify- 
EZaJne Ułalna Zgrom adzenlś z następującym porządkiem 

dziennym:

1) Zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok ope  ̂
racyjny 1921 oraz udzielenie Zarządowi i R idzie 
pokwitowania ze sprawowanych czynności.

2) Podział zysków za rok operacyjny 1921.
3j Zatwierdzenie budżetu i planu działań na rok ope­

racyjny 1922.
4) Wybory członków Zarządu, członków Rady Nadzor­

czej oraz Komisji Rewizyjnej.
5) Uzupełnienie kapitału zakładowego
6) Podwyższenie kapitsłu zakładowego.
7j Upoważnienie Zarządu dn nabywania i sprzedawa­

nia nieruchomcści.
8) Wnioski pp. akcjonarjuszów.
Właściciele świadectw tymczasowych na akcje, posia- 

dający je z tytułu cesji, nie zgłoszonych jeszcze w Zarzą­
dzie Spółki, otrzymają prawo wzięcia udziału w Walnem 
Zgromadzeniu, ó  ile zgłoszą swe świadectwa tymczasowe 
w biurze Zarządu Spółki nie później, jak dnia 24 b. m.

Zarząd. Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościowego 
w Dankowie niniejszem zawiadamia, że Walne Zgromadze­
nie odbyte w dniu 12 marca 1922 r uchwaliło rozwiązanie 
i likwidację Towarzystwa i wzywa wierzycieli do zgłosze­
nia swych roszczeń.

Przewodniczący Ks. M. Gracrykowski.
Sekretarz A. Macoch.
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n i u z i n m  u  u h u d d w  i i i i i i iu iu  „ B iitH a n im r .
Wyciąg z protokułu Ogólnego Zebrania Zwyczaj­

nego w dniu S-go kwietnia 1922 r. 
P O S T A N O W I E N I A

Postanowienie 1-e. Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów 
zatwierdza sprawozdanie Rady Zarządzającej, jak również 
wszystkie propozycje w niem zawarte. Wobec tego, Ogól­
ne Zebranie zatwie-dza Bilans w dniu 30 czerwca 1921 r.p 
jak również rachunkowość na rok sprawozdawczy 1920/1921, 
w takiej postaci w jakiej zostały przedstawione przez Radą 
Zarządzającą i sprawdzone przez Komisję Rewizyjną i po­
stanawia przenieść na nowo zysk z roku sprawozdawczego, 
to jest Fr. 67773.43.

Na zapytanie Ogólne Zebranie oświadcza jednogłośnie 
z wyjątkiem ośmiu głosów, za pomocą podwójnego głoso­
wania, iż uchwala to postanowienie.

Postanowienie 2-e. Ogólne Zebranie stwierdza, źe 
wskutek trudności, wynikających obecnie przy zestawieniu 
rachunkowości Towarzystwa, rachunki i Bilans za rok spra­
wozdawczy 1921/1925 mogą nie być zakończone we właści­
wym czasie, tak aby można je przedstawić dorocznemu 
Ogólnemu Zebraniu, gdyby takowe było zwołane w miesią­
cu październiku lub listopadzie 1922, stosownie do prze­
pisów art. 32 Ustawy.

Ogólne Zebranie uważa, że w tym wypadku Zebranie 
nie miałoby przedmiotu do obrad, i skutkiem tego upo­
ważnia Radę Zarządzającą, aby nie stosując się do powyż­
szego artykułu Ustawy, odłożyła zwołanie Ogólnego Zebra­
nia zwyczajnego do chwili, w której będzie w możności 
przedstawić na zatwierdzenie tego Zebrania rachunkowość 
i Bilans za rok sprawozdawczy 1921/1922.

Na zapytanie Ugolne Zebranie oświadcza jednogłośnie 
z wyjątkiem ośmiu głosów, za pomocą podwójnego głoso­
wania, iż uchwala to postanowienie.

Wyciąg i tłumaczenie zgodne z oryginałem.

i m i m m  m m  i a m ó w  m m m m  „ n n  b m w
w Dąbrowie Górniczej (Polska).

Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów w dniu 8 kwietnia 1922 r.

S P R A W O Z D A N I E

Komisji Rewizyjnej z raohunkowości za rok sprawozdawczy 
1920— 1921.

Na ogólnem Zebraniu w dniu 28 maja 1921 r., Pano­
wie raczyli polecić nam sprawdzenie rachunkowości za rok 
sprawozdawczy 1920/1921 i przygotowanie, stosownie do 
przepisów, sprawozdania o stanie Towarzystwa, inwentarzu 
> bilansie przedstawionych przez Radę Zarządzającą. Obec­
nie zdajemy Panom sprawę z wykonania tego polecenia.

Sprawdziliśmy dokładność rachunków i ' ich zgodność 
1 bilansem i z rachunkiem „Zyski i Straty” .

Bilans, który Panom przedstawiono zestawiony został 
we Frankach francuskich, przyczem brano rachubę, o iie 
to należało uczynić, kursy różnych pieniędzy.

Aktywa: „N ieruchom ości”  powiększyły się o sumę 
fr. 678841.69 odpowiadającą wykonanym nowym instalacjom.

Pozycja „Kasa i Bankierzy”  powiększyła się o . .. . 
fr. 6228638.00 głównie z powodu wpłaty 3-ej części pod­
wyższonego kapitału przez akcjonarjuszy.

Oszacowanie „Renty Rosyjskiej”  zostało dokonane po­
dług kursu giełdowego w dniu 30 czerwca 1921 roku i wy­
nosi,.................. fr. 154955.— .

Nowa pozycja została otwarta w bilansie „5-cio pro­
centowa długoterm inowa wewnętrzna Pożyczka Pań­
stwowa Rzeczypospolitej Po lsk iej” , której suma wy­
nosi.....................................................         fr. 591050.— .

Pozycja „W artości w portfelu”  powiększyła się
0 fr. 13599901.65 wskutek nabycia akcji Towarzystwa „Sko- 
<*a‘< i „Oesterreichische Berg-und Miittenwerks Gesell- 
schaft” . Oszacowanie innych wartości pozostawione jest 
w sumie poprzedniego bilansu.

Pozycja „D łużnicy handlowi i różni dłużnicy” jak
1 Pozycja „Zapasy i wyroby gotowe”  powiększyły się z po­
wodu wznowienia działalności fabryki.

Pasywa: „Kapita ł zakładowy”  został powiększony 
* 46000 do 160000 akcji. Ogólne Zebranie z dnia 30 lipca 
1920 r. uznało to powiększenie. Kapitał Zakładowy figu­
ruje zatem w obecnym bilansie w aumie . . . fr. 80000000,—

„Am ortyzacje i Kapitały zapasowe”  włączając Prem- 
jum od akcji emitowanych w 1913 roku pozostałych w tych 
samych sumach jak w bilansach z lat 1919 i 1920.

Rachunek „Robocizna i różni w ierzy­
ciele”  wynosi................................................... Fr. 1073508.85

z a m ia s t .....................................................   15276850.38
znaczna redukcja wynosząca . . „ 14203341.53

odpowiada prawie w całcści spłatom usku­
tecznionym w Bankach w Paryżu.

Bilans wykazuje niewielki zysk . . „ 67773.43
podczas gdy bilans za rok obrachunkowy 
poprzedni wykazał stratę . . . Fr. 1698102.22

Prosimy Panów o zatwierdzenie rachunkowości z roku 
sprawozdawczego 1920/1921 i bilansu na dzień 30 czerwca 
1921 r. w takim stanie, w jakim zostały Panom przed­
stawione.

Paryż, dnia 7 marca 1922 r.
Członkowie Komisji Rewizyjnej 

(podpisali) J. Le Masne i G. Raederer.

Zdudd BidłotfockietiO Towarzystwa E l e k t a u M  w Białym stoku
zawiadamia niniejszym p.p. akcjonarjuszy, że dn. 21 czerw­
ca r. b. o godz. 3-ej popołudn. w lokalu Zarządu w Bia­

łymstoku przy ul. Elektrycznej Nr. 15 odbędzie się:

Zwyczajne roczne Walne Zgromadzenie akcjonarjuszów 
Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie z działalności w roku operacyjnym 
1921.

2. Bilans za rok 1921.
3. Podział Zysków i Strat.
4. Budżet na rok 1922.
5. Zmiana statutu Towarzystwa i zatwierdzenie go 

przez Władze Polskie.
6. Przewartościowanie majątku Towarzystwa i po­

większenie kapitału zakładowego Towarzystwa.
7. Sprawa wypuszczania obligacji na pokrycie zagra­

nicznych zobowiązań Towarzystwa.
8. Powiększenie Elektrowni.
9. Wybór Członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

10. Wnioski akcjonarjuszów.
Białystok, dn, 12 maja 1922 r.

Zarząd Towarzystwa Akcyjnego Wełnianej Manufaktury

„STILLER 1 BIELSZOW SKl“ w Łodzi
Zawiadamia WPP. Akcjonarjuszów, ze na zasadzie § 55 
Ustawy Towarzystwa, odbędzie się w dniu 3 czerwca 1922 r. 
o godz. 5 po południu, w lokalu Zarządu w Łodzi przy 
ul. Cegielnianej Nr. 80. 28 Zwyczajne Walne Zebranie Akcjo­

narjuszów Towarzystwa.

P o r z ą d e k  d z i e n n y  z e b r a n i a :

1. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
2. Zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok 1921 

i uchwalenie podziału zysku.
3. Zatwierdzenie planu operacyjnego i budżetu na rok 

1922.
4. Przewalutowanie książkowej wartości majątku oraz 

kapitału zakładowego.
5. Zmiana niektórych paragrafów statutu, będących 

w związku z powiększeniem kapitału.
6. Wybór dyrektora i Komisji Rewizyjnej.
7. Wnioski Zarządu i Akcjonarjuszów.
W razie nieprzybycia przepisanej w par. 62 Ustawy 

Towarzystwa liczby Akcjonarjuszów, Walne Zebranie Akcjo­
narjuszów Towarzystwa odbędzie się w drugim terminie 
dnia 17 czerwca 1922 r. w tymże lokalu i o tejże porze, 
prawomocne bez względu na ilość akcji, reprezentowanych 
przez przybyłych akcjonarjuszów.

OGŁOSZENIE.
Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych 

w Kowlu niniejszym ogłasza, że wydane na imię Chuny 
PUGACZA właściciela restauracji m. Mielnicy pow. Kowel* 
skiego patenty z dn. 9 stycznie 1922 r, za Nr. 11 i 11 na 
handel z wyszynkiem napojów wyskokowych i na handel 
wyrobami tytoniowymi krajowymi na I półrocze 1922 r. 
zostały skradzione, wobec czego od dn. 29 marca 1922 r. 
dokumenty powyższe winny być uznane za nieważne.
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Sprawozdanie Stowarzyszenia Spożywczego Kooperatywy Nauczycielskiej ..PRZYSZŁOŚĆ’
za czas od dn. 1 stocznia 1920 r. dc dn. 1 stycznia 1J21 r.

Bu-..3 na dz. 1 styczn ia  1921 r.
S T A N  C Z Y N N Y .  

Gotowizna w kasie 
Ruchomości
R t nanent towarów po cenie kosztu 
Różni . . . . .

Razem

M L 46i.16.87 
14794.35 

„ 20 7438.31 
4618.92

Mk. 273368.4'.

Udziały .
Kapitał zapasowy 
Kapitał rezerwowy 
Pożyczki .
Kaucje
Inne rachunki 
Czysty zysk

S T A N  B I E R N Y .

Raze..i

Mk. 28020.30 
7G09 63 
939.90 

49718.90 
2400.1C 

69459.23 
115820 34

Mk. 27336C 45

Bilans Tow. Akc. „Bracia Geister, Okólski i Patschke" na 31 października 1920 r.
S T A N  C Z Y N N Y .

Nieruchoi-ości .
Maszyny fabryczne 
Narzędzia i przyrządy 
Utensylja i tabor 
Modele i rysunki 
Towary .
Materjały 
Kasa 
Dłużnicy
Organizacja Towarzystwa 
Koszta rejestracji strai wojen.
Straty wojenne .
Należności wątpliwe

Mk. 521659.01 
140956.44 
71G14.63 
21335.42 

187598.08 
387033.24 
134403.36 
10793.71 

450914.90 
38810.— 
4510.30 

353834.88 
11669.74

S T A N  B I E R N Y .

Kapitał Zakładowy 

. Amortyzacyjny 

D<użnicy .

Rachunki przechodnie 

ReduKcja strat .

Zysk

MK 2335398 71

W Y D A
ze czas 

T K 1.
Robocizna
Materjały
Koszta ogoine
Amortyzacja
Straty poprzednich lat
Zysk

od 1

Mk

Rachunek Zysków i Strat 
listopada 1919 r. do 31 października 192U r.

D O C H O D Y .
Towary sprzedane

760424.11 n Ł i ń
2*1*48.56 Różnica kursu . . . .

67544.53 Remanent . . . .
272994.22 
23333.33

Mk 2021341.98

Ml. 6C4000.— 

281148.45 

986602.58 

3396.91 

176917.44 

23333.33

Mk. 23353f 8.' 1

Mk. 1497069.22 
2836.16 

521436.60

Mk. 2021341.98

Pierwsza Fabryka Lokomotyw w  Polsce, Sp. flkc.
B I L A N S  

za I okres sprawozdawczy ao dn. 31 grudnia 1920 roku.

S T A N  C Z Y N N Y .
Kasa . . . . . . .  1277.—
Banki . . . . . .  62126086.77
5% pożyczka Państwowa 1920 . 3843750.—
Różni . . . . .  260057.95
Ruchomości . . . . . .  66700.—
\irunty fabryczne . . 630415.—
Koszty ogólne . . . . .  8071013.28

7J‘.090PG.—

S T A N  B I E R N Y
Kapitał akcyjny 75OO0OUO — 

75000000.—

Wari&rwc, dn. 31 grudnia 1920 roku.
Członkowi.' Komisji Rewizyjnej!

(— )  Wacław fich inetti.
( —)  Wacław Herbst 
( —)  Piotr Marcinkowski.
(  —)  Edmund Neugebauer.
(— )  Dr, Stefan Karp-Rottermund. 

Główny Buchalter (— )  I, Siedlecki.

Z A R Z A D 
Tow. Ake. zakładO w  Chsmlcsnyoh 

„ S T R E M ”
ma zaszczyl zaprosić pp. aiccjonarjuszow n-

BADhUiTLZAJHE UłftLHE AfiRO nADZEHIE
odbyć się mające

dnia  14 ozcrwca 1921 r.
o godz 5 po poł., w biurze Zarządu w Warszawie, Mazo­
wiecka J48 7.

Porządek Dzienny:
1. Ukonstytuowanie organów spółki w myśl nowego, za­

twierdzonego d. 23 kwietnia r. b., statutu.
2. Określenie ilości członków Rady Zarządzającej.
3. Wybór członków Rady Zarządzającej.
4. Pudział akcji VII ej emisji, uchwalonej 23 marca 1922 r.
5. Wnioski pp. akcjonarjuszów i Zarządu.

Pp akcjonariusze, życzący sobie wziąć udział w Zebrr- 
niu, r :zą stosownie do ustawy, przedstawić Zarządowi 
najpóźniej na 7 dni przed Walne.n Zgromadzeniem swoje 
akcje lub teź zaświadczania państwowych lub akcyjnych 
instytucji kredytowych, działających na zasadzie zatwier­
dzonych przez Rząd ustaw. W zaświadczeniu powinny być 
oznaczone numery akcji.

Tłoczono tr Drukarni Państwowo), Miodowi M  42, AA 1753i\ 10-V 1932


